
 
 

                       
           
  

 
 
 
 

 
      ของ 

        เทศบาลตำบลบางปลา 
         อำเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร 

 
 

 
จัดทำโดย... 

สำนักปลัดเทศบาล (ฝ่ายธุรการ) 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

เทศบาลตำบลบางปลา อำเภอเมืองสมุทรสาคร 
จังหวัดสมุทรสาคร 74000 

 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 



đทýบćúตĞćบúบćÜปúć
đ×ต/ĂĞćđõĂ đöืĂÜÿöุทøÿćÙø    ÝĆÜĀüĆดÿöุทøÿćÙø

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1��  ซĂ÷-  ถนนđýøþฐÖĉÝ1-บćÜปúć  Ē×üÜ/ตĞćบú บšćนđÖćą
  đ×ต/ĂĞćđõĂ đöืĂÜÿöุทøÿćÙø  ÝĆÜĀüĆดÿöุทøÿćÙø  74000

พื้นที่ 5.62 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 6,811 Ùน
ชาย 3,303 คน

หญิง 3,508 คน

×šĂöูú ณ üĆนที่ 20 ÿĉÜĀćÙö 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลบćงปลć
ĂĞćđภĂđมČĂงสมčทรสćคร  จĆงĀวĆดสมčทรสćคร



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 24,659,656.00 บำท

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 80,256.00 บำท

หมวดรำยได้จำกทุน 3,610.00 บำท

หมวดภำษีจัดสรร 24,826,690.90 บำท

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ 0.00 บำท

หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 223,765.19 บำท

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 1,529,124.30 บำท

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 1,568,140.01 บำท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันท่ี 24 กรกฎาคม พ.ศ.2563

(1) รำยรับจริง จ ำนวน 53,043,986.40 บำท ประกอบด้วย
หมวดภำษีอำกร 233,000.00 บำท

1.1.5 รำยกำรท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน 2 โครงกำร รวม 2,802,772.64         

บำท
1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 11,590,000.00 บำท

1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 39,755,394.51 บำท

1.1.4 รำยกำรท่ีได้กันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00     

บำท

1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 130,511,855.52 บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 134,309,781.67 บำท

           บัดน้ีถึงเวลำท่ีคณะผู้บริหำรของเทศบำลต ำบลบำงปลำ จะได้เสนอร่ำงเทศบัญญัติ งบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีต่อสภำเทศบำลต ำบลบำงปลำอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกำสน้ี คณะผู้บริหำรเทศบำลต ำบลบำงปลำจึงขอ 

ช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลังตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนิน     

กำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ.2563 ณ วันท่ี 24 กรกฎำคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมี           

 สถำนะกำรเงิน ดังน้ี

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลบางปลา



(7) รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท

(4) รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 77,556.00 บำท

(5) รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

(6) รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 2,468,000.00 บำท

งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 0.00 บำท

งบลงทุน จ ำนวน 124,400.00 บำท
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 10,767,637.98 บำท

งบบุคลำกร จ ำนวน 19,575,118.57 บำท

(3) รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 39,848,707.33 บำท ประกอบด้วย
งบกลำง จ ำนวน 10,440,749.26 บำท



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลบางปลา
อ.đมืองสมุทรสาครǰǰจ.สมุทรสาคร

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 16,397,033.06 15,235,000.00 12,285,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

1,917,239.88 1,765,000.00 1,765,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,431,400.63 1,300,000.00 1,700,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 513,354.19 470,000.00 470,000.00

หมวดรายได้จากทุน 2,470.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 20,261,497.76 18,770,000.00 16,220,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 38,986,719.37 41,530,000.00 37,080,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

38,986,719.37 41,530,000.00 37,080,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 25,340,781.00 27,700,000.00 27,700,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,340,781.00 27,700,000.00 27,700,000.00

รวม 84,588,998.13 88,000,000.00 81,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 26,879,594.69 16,488,400.00 16,076,400.00

งบบุคลากร 21,944,226.71 28,741,540.00 30,325,100.00

งบดĞาđนินงาน 15,169,781.23 27,471,460.00 23,722,600.00

งบลงทุน 2,773,860.00 11,855,600.00 7,384,900.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 35,000.00 35,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,197,839.24 3,408,000.00 3,456,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 69,985,301.87 88,000,000.00 81,000,000.00

øวö 69,985,301.87 88,000,000.00 81,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อĞาเภอเมืองสมčทรสาคร  จังĀวัดสมčทรสาคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,350,780

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,484,400

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,709,920

แผนงานสาธารณสุข 3,995,000

แผนงานเคหะและชุมชน 11,794,900

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 245,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,038,600

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,105,000

แผนงานการพาณิชย์ 200,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,076,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 81,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,986,300 3,104,100 13,090,400
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,400 0 2,848,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,137,900 3,104,100 10,242,000

งบดĞาđนินงาน 3,385,380 840,000 4,225,380
    ค่าตอบแทน 178,380 225,000 403,380

    ค่าใช้สอย 1,877,000 280,000 2,157,000

    ค่าวัสดุ 380,000 335,000 715,000

    ค่าสาธารณูปโภค 950,000 0 950,000

งบรายจ่ายอื่น 35,000 0 35,000
    รายจ่ายอื่น 35,000 0 35,000

                              รวม 13,406,680 3,944,100 17,350,780

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานđทศกิจ

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 0 1,741,600 1,741,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,741,600 1,741,600

งบดĞาđนินงาน 48,000 1,950,000 1,998,000
    ค่าตอบแทน 48,000 50,000 98,000

    ค่าใช้สอย 0 800,000 800,000

    ค่าวัสดุ 0 550,000 550,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 550,000 550,000

งบลงทุน 0 744,800 744,800
    ค่าครุภัณฑ์ 0 744,800 744,800

                              รวม 48,000 4,436,400 4,484,400

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,397,900 6,167,600 7,565,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,397,900 6,167,600 7,565,500

งบดĞาđนินงาน 905,000 6,587,820 7,492,820
    ค่าตอบแทน 80,000 26,000 106,000

    ค่าใช้สอย 105,000 3,938,720 4,043,720

    ค่าวัสดุ 65,000 2,623,100 2,688,100

    ค่าสาธารณูปโภค 655,000 0 655,000

งบลงทุน 0 195,600 195,600
    ค่าครุภัณฑ์ 0 195,600 195,600

งบđงินอุดหนุน 0 3,456,000 3,456,000
    เงินอุดหนุน 0 3,456,000 3,456,000

                              รวม 2,302,900 16,407,020 18,709,920

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,481,500 0 2,481,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,481,500 0 2,481,500

งบดĞาđนินงาน 633,000 782,000 1,415,000
    ค่าตอบแทน 52,000 144,000 196,000

    ค่าใช้สอย 361,000 338,000 699,000

    ค่าวัสดุ 220,000 300,000 520,000

งบลงทุน 39,000 59,500 98,500
    ค่าครุภัณฑ์ 39,000 59,500 98,500

                              รวม 3,153,500 841,500 3,995,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 4/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,956,600 1,143,100 0 1,475,300 4,575,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,956,600 1,143,100 0 1,475,300 4,575,000

งบดĞาđนินงาน 277,000 1,369,000 15,000 4,331,900 5,992,900
    ค่าตอบแทน 131,000 35,000 0 30,000 196,000

    ค่าใช้สอย 131,000 970,000 5,000 3,671,900 4,777,900

    ค่าวัสดุ 15,000 334,000 10,000 480,000 839,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 30,000 0 150,000 180,000

งบลงทุน 12,600 1,214,400 0 0 1,227,000
    ค่าครุภัณฑ์ 12,600 174,400 0 0 187,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,040,000 0 0 1,040,000

                              รวม 2,246,200 3,726,500 15,000 5,807,200 11,794,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 245,000 245,000
    ค่าใช้สอย 245,000 245,000

                              รวม 245,000 245,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 871,100 0 871,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 871,100 0 871,100

งบดĞาđนินงาน 1,235,500 918,000 2,153,500
    ค่าตอบแทน 30,500 0 30,500

    ค่าใช้สอย 870,000 918,000 1,788,000

    ค่าวัสดุ 335,000 0 335,000

งบลงทุน 14,000 0 14,000
    ค่าครุภัณฑ์ 14,000 0 14,000

                              รวม 2,120,600 918,000 3,038,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบลงทุน 5,105,000 5,105,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,105,000 5,105,000

                              รวม 5,105,000 5,105,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 200,000
    ค่าสาธารณูปโภค 200,000 200,000

                              รวม 200,000 200,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,076,400 16,076,400
    งบกลาง 16,076,400 16,076,400

                              รวม 16,076,400 16,076,400

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.เมืองสมุทรสาคร  จ.สมุทรสาคร

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,350,780

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,484,400

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 18,709,920

แผนงานสาธารณสุข 3,995,000

แผนงานเคหะและชุมชน 11,794,900

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 245,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 3,038,600

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,105,000

แผนงานการพาณิชย์ 200,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,076,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 81,000,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.2496ǰมาตราǰสŠวนที่ǰ5ǰมาตราǰ65ǰจึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของ
สภาเทศบาลตĞาบลบางปลาǰและโดยอนุมัติของผĎ้วŠาราชการจังหวัด

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนี้เรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ81,000,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ81,000,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ0ǰบาทǰดังนี้ǰ

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลตĞาบลบางปลา
อ.เมืองสมุทรสาครǰǰจ.สมุทรสาคร



รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลบางปลาปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของเทศบาลตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลบางปลามีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายชาตรีǰโพธิ์อบ)

ตĞาแหนŠงǰนายกเทศมนตรีตĞาบลบางปลา

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠงǰผĎ้วŠาราชการจังหวัดสมุทรสาคร



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลบćงปลć
ĂĞćđภĂ đมืĂงÿมุทรÿćคร  จĆงĀวĆดÿมุทรÿćคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้ćง 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 -20.00 % 12,000,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 14,294,489.00 14,549,941.74 16,184,949.21 32,000.00 0.00 % 32,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 23,832.65 21,348.40 22,289.85 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ภćษีป้ćย 148,629.00 163,922.00 189,794.00 200,000.00 25.00 % 250,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 14,466,950.65 14,735,212.14 16,397,033.06 15,235,000.00 12,285,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 2,580.20 3,831.50 3,831.50 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 83,627.00 191,396.50 137,049.50 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 1,310,040.00 1,354,990.00 1,402,680.00 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิกูล 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 73,960.00 30,120.00 44,670.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćธรรมđนียมคĞćขĂรĆบใบĂนุญćตđปŨนผู้รĆบจ้ćงใĀ้บริกćร 5,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđปŨนผู้รĆบจ้ćงใĀ้บริกćร 1,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 3,490.00 2,010.00 2,100.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 50.00 1,050.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วĆนที่พิมพ์ : 20/8/2563  09:36:01 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 118,772.00 21,120.00 18,998.88 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 800.00 200.00 700.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บ ขน ÿิ่งปฏิกูล ĀรืĂมูลฝĂย 0.00 300.00 300.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

235,500.00 297,300.00 272,000.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

34,160.00 34,260.00 31,590.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆĚงตลćดđĂกชน 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,090.00 690.00 590.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 205.00 200.00 230.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 100.00 105.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,878,574.20 1,939,573.00 1,917,239.88 1,765,000.00 1,765,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćรÿถćนที่ 60,000.00 402,600.00 72,000.00 100,000.00 400.00 % 500,000.00
     ดĂกđบีĚย 968,002.24 1,153,524.94 1,359,400.63 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,028,002.24 1,556,124.94 1,431,400.63 1,300,000.00 1,700,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยแบบแปลน 21,000.00 17,000.00 15,500.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 654,669.25 424,161.87 497,854.19 450,000.00 0.00 % 450,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 675,669.25 441,161.87 513,354.19 470,000.00 470,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 30,560.00 600.00 2,470.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 30,560.00 600.00 2,470.00 0.00 0.00

วĆนที่พิมพ์ : 20/8/2563  09:36:01 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 811,325.07 435,449.13 457,321.97 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 14,908,350.06 15,272,332.13 15,519,935.59 16,000,000.00 2.81 % 16,450,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 6,819,374.98 8,050,309.97 7,267,627.68 7,500,000.00 0.00 % 7,500,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 568,551.10 773,800.34 515,885.14 760,000.00 0.00 % 760,000.00
     ภćษีÿุรć 1,182,853.27 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 2,850,537.18 4,635,862.52 5,105,884.41 4,405,000.00 0.00 % 4,405,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 41,348.74 35,018.31 39,129.54 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 36,902.45 36,039.47 44,875.04 35,000.00 0.00 % 35,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

5,956,966.00 18,857,127.00 10,036,060.00 12,000,000.00 -40.83 % 7,100,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 33,176,208.85 48,095,938.87 38,986,719.37 41,530,000.00 37,080,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลą
ภćรกิจถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

23,303,045.00 23,793,141.00 25,340,781.00 27,700,000.00 0.00 % 27,700,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 23,303,045.00 23,793,141.00 25,340,781.00 27,700,000.00 27,700,000.00
รวมทุกหมวด 74,559,010.19 90,561,751.82 84,588,998.13 88,000,000.00 81,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 20/8/2563  09:36:01 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลบางปลา

อ.đมืองสมุทรสาครǰǰจ.สมุทรสาคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 81,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 12,285,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 12,000,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้ ตามพระราช
บัญยัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562

ภาษีโรงđรือนและที่ดิน จĞานวน 32,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้จากภาษีที่ค้าง
ชĞาระ

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้จากภาษีค้าง
ชĞาระ

ภาษีป้าย จĞานวน 250,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ และตาม
จĞานวนป้ายในปŦจจุบันและในอนาคตที่คาดว่าจะđพิ่มขึĚนตาม
สภาวะđศรษฐกิจ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,765,000 บาท
ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าธรรมđนียมđก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์  และตาม
ที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าธรรมđนียมđก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ20/8/2563ǰǰ09:36:28 หน้าǰ:ǰ1/4



ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้ตามกฏหมาย

ค่าธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายจราจรทางบก จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้จากผู้กระทĞา
ความผิดตามกฎหมาย

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้จากผู้กระทĞา
ความผิดตามกฎหมาย

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 15,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้จากผู้รับจ้างที่
ส่งงานล่าช้า

ค่าปรับอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ 

ค่าใบอนุญาตรับทĞาการđก็บǰขนǰสิ่งปฏิกูลǰหรือมูลฝอย จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาหรับกิจการที่đป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 300,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ และตาม
ที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าใบอนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัวǰหรือพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ และตาม
ที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าใบอนุญาตให้ตัĚงตลาดđอกชน จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ20/8/2563ǰǰ09:36:28 หน้าǰ:ǰ2/4



ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ และตาม
ที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ และตาม
ที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 500 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะสามารถจัดđก็บได้

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,700,000 บาท
ค่าđช่าหรือบริการสถานที่ จĞานวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ 

ดอกđบีĚย จĞานวน 1,200,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ และตาม
จĞานวนđงินฝากที่คาดว่าจะมีđพิ่มขึĚน

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 470,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ 

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 450,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์ 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 37,080,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 800,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาหนดแผนฯ จĞานวน 16,450,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์  และตาม
จĞานวนที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรรđพิ่ม

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 7,500,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ20/8/2563ǰǰ09:36:28 หน้าǰ:ǰ3/4



ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 760,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 4,405,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์

ค่าภาคหลวงแร่ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์  

ค่าภาคหลวงปิโตรđลียม จĞานวน 35,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์  

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 7,100,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 27,700,000 บาท
đงินอุดหนุนทั่วไปǰสĞาหรับดĞาđนินการตามอĞานาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 27,700,000 บาท

ประมาณการไว้ตามรายได้จริงของปŘที่ล่วงมาđป็นđกณฑ์  

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ20/8/2563ǰǰ09:36:28 หน้าǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760 725,760 725,800 0 % 725,800

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

207,360 207,360 207,360 207,400 0 % 207,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,400 2,848,400
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,869,358 3,458,320 4,127,940 4,951,600 2.49 % 5,075,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 383,900 380,400 392,400 398,400 0 % 398,400

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 484,680 514,020 550,380 593,000 6.1 % 629,200

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลบางปลา
อĞาเภอเมืองÿมุทรÿาคร    จังĀวัดÿมุทรÿาคร

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 668,720 868,240 945,885 1,003,700 2.43 % 1,028,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 10,160 20,000 15,255 10,200 -29.41 % 7,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,416,818 5,240,980 6,031,860 6,956,900 7,137,900
รวมงบบุคลากร 7,265,138 8,089,300 8,880,180 9,805,300 9,986,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

14,650 0 0 810,820 -93.42 % 53,380

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 19,720 19,840 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 35,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 44,200 36,200 32,500 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 78,570 91,040 74,500 945,820 178,380
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 293,458.57 179,282 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 180,444 337,000 84.57 % 622,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาของรางวัล Āรือเงินรางวัล 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

84,596 163,835.41 72,452.8 300,000 0 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 180,000 11.11 % 200,000

คŠาใช้จŠายเพื่อชดใช้คŠาเÿียĀายĀรือคŠาÿิน
ไĀมทดแทน

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายเพื่อเตรียมความพร้อมของท้องถิ่น
ที่จะรองรับการถŠายโอนภารกิจฯ

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการ Big Cleaning Day 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการตามนโยบายของรัฐบาล งานรัฐพิธี
ตŠางๆ และงานเทิดทĎนÿถาบัน

0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการติดตั้งเครื่องแมŠขŠายใĀมŠ การออก
แบบÿถาปัตยกรรม และการบริĀารจัดการ
การทĞางานของÿองแมŠขŠาย และการดĎแล
บĞารุงรักษาระบบÿารบรรณอิเล็กทรอนิกÿŤ

0 0 0 385,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจĞาเทศบาลตĞาบลบางปลา

0 0 0 190,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการพัฒนาศักยภาพการทĞางานของผĎ้
บริĀาร  ÿมาชิกÿภาฯ และบุคลากร

0 99,000 0 150,000 0 % 150,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการระบบÿารÿนเทศเพื่อการใĀ้บริการ
ประชาชน (Bang-Pla Smart Public 
Service)

0 0 0 1,350,000 -100 % 0

โครงการวันเทศบาล 0 0 0 30,000 0 % 30,000

อบรมการบริĀารตามĀลักทศพิธราชธรรม 
และดĞารงชีพตามĀลักเศรษฐกิจพอเพียง

25,000 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 177,507.5 65,866.5 29,960 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 580,562.07 507,983.91 282,856.8 3,297,000 1,877,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 58,978 71,538.5 74,190 100,000 -20 % 80,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 29,920 19,395 13,240 50,000 -40 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 63,042.3 76,618.8 60,613 100,000 0 % 100,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 79,320 118,080 118,160 100,000 0 % 100,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 231,260.3 285,632.3 266,203 430,000 380,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 348,793.4 353,291.53 363,552.12 434,000 -7.83 % 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 208,526.98 188,400.28 129,168.19 176,000 42.05 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบริการโทรศัพทŤ 33,242.88 35,730.5 33,905.52 43,000 -6.98 % 40,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 11,460 12,061 12,707 54,000 -25.93 % 40,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 129,427.2 129,427.2 129,427.2 209,000 5.26 % 220,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 731,450.46 718,910.51 668,760.03 916,000 950,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,621,842.83 1,603,566.72 1,292,319.83 5,588,820 3,385,380

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 16,900 0 0 % 0

คŠาเก้าอี้จัดเลิ้ยง 32,500 0 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องโทรÿาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 17,655 0 0 0 0 % 0

คŠาตĎ้ÿาขาโทรศัพทŤอัตโนมัติพร้อมเครื่อง
โทรศัพทŤแบบตั้งโต๊ะ

56,710 0 0 0 0 % 0

คŠาตĎ้เĀล็ก 2 บาน 22,000 0 0 0 0 % 0

คŠาตĎ้เĀล็กบานเลื่อนทึบ 3 ฟุต 15,800 0 0 0 0 % 0

คŠาโต๊ะพับÿแตนเลÿ ขนาด 75x180x75 
ซม.

148,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ขนาด 
12,000 บีทียĎ

0 0 24,580 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ขนาด 
18,000 บีทียĎ

0 0 20,890 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ขนาด 
24,000 บีทียĎ

0 0 137,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ขนาด 
36,000 บีทียĎ

0 0 220,430 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องบันทึกภาพวีดีโอเคลื่อนไĀว 0 0 39,500 0 0 % 0

ขาตั้งกล้องถŠายวีดีโอ 0 0 6,200 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คŠาระบบคอมพิวเตอรŤ HARDWARE ÿĞาĀรับ
การบริการด้านงานทะเบียนราษฎร   เพื่อ
รองรับระบบ Scanner และ Smart card 
reader   จĞานวน 1 ชุด       

       

0 53,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 95,400 136,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก  ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 31,800 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤแมŠขŠาย แบบที่ 2 0 0 0 350,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 
(27 Āน้า/นาที)    

0 15,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ÿี 
แบบ Network  

0 10,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED ขาวดĞา 
(18Āน้า/นาที)

3,210 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที)

0 0 0 17,800 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ÿี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที)

0 0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤÿมุดทะเบียนบ้าน (Passbook 
Printer)

0 0 0 100,400 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า  ขนาด 800  VA          
                                   

0 22,500 14,940 22,500 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA 0 0 31,900 32,000 -100 % 0

จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว 0 0 0 2,800 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ÿแกนเนอรŤ ÿĞาĀรับงานเก็บเอกÿารระดับ
ศĎนยŤบริการ แบบที่ 2

0 0 0 58,000 -100 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 0 1,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 295,875 101,300 639,940 765,200 0
รวมงบลงทุน 295,875 101,300 639,940 765,200 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 20,000 20,000 0 0 0 % 0

รายจŠายอื่น 0 0 20,000 35,000 0 % 35,000

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 35,000 35,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 35,000 35,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการÿนับÿนุนศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น อĞาเภอเมืองÿมุทรÿาคร 

0 0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿนับÿนุนศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น อĞาเภอเมืองÿมุทรÿาคร จังĀวัด
ÿมุทรÿาคร

0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 15,000 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 15,000 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 9,202,855.83 9,814,166.72 10,847,439.83 16,214,320 13,406,680
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,289,348 1,308,430 1,677,287.74 2,300,000 4.97 % 2,414,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 6,580 0 48,000 0 % 48,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 152,400 152,400 164,400 170,400 0 % 170,400

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 225,480 238,560 253,080 275,000 4.91 % 288,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 127,541.43 155,500 163,895 175,000 4.57 % 183,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 11,476.61 3,920 265 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,806,246.04 1,865,390 2,258,927.74 2,968,400 3,104,100
รวมงบบุคลากร 1,806,246.04 1,865,390 2,258,927.74 2,968,400 3,104,100

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 29,980 29,620 28,520 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 58,600 87,000 9.2 % 95,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 44,580 49,600 49,750 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 74,560 79,220 136,870 217,000 225,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 69,978 5,400 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,400 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

19,200 74,900 152,903.44 150,000 0 % 150,000

โครงการการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0 0 9,600 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้

0 0 10,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:06 Āน้า : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,119.1 20,984 24,235.5 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 104,297.1 101,284 199,138.94 280,000 280,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 32,754 41,374 30,231 80,000 0 % 80,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 13,230 7,315 5,000 20,000 0 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 37,526.92 26,719.2 23,076.2 60,000 0 % 60,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 106,970 144,150 115,050 150,000 0 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 190,480.92 219,558.2 173,357.2 335,000 335,000
รวมงบดĞาเนินงาน 369,338.02 400,062.2 509,366.14 832,000 840,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

เครื่องวัดระยะด้วยเลเซอรŤ 0 0 0 23,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 0 63,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 68,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1
(27 Āน้า/นาที)    

0 23,700 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที)

0 0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ÿี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที)

0 0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 23,700 63,600 119,900 0
รวมงบลงทุน 0 23,700 63,600 119,900 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,175,584.06 2,289,152.2 2,831,893.88 3,920,300 3,944,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,378,439.89 12,103,318.92 13,679,333.71 20,134,620 17,350,780

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

48,000 48,000 28,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 48,000 28,000 48,000 48,000
รวมงบดĞาเนินงาน 48,000 48,000 28,000 48,000 48,000

รวมงานเทศกิจ 48,000 48,000 28,000 48,000 48,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 291,000 308,640 326,760 651,000 3.15 % 671,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 183,480 194,220 136,300 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 135,470 736,960 785,460 810,000 15.07 % 932,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 23,950 82,460 78,293.33 75,000 28 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 651,900 1,340,280 1,344,813.33 1,578,000 1,741,600
รวมงบบุคลากร 651,900 1,340,280 1,344,813.33 1,578,000 1,741,600

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 11,200 30,000 0 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,250 2,700 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 4,250 2,700 15,000 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 476,650 32,240 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 7,000 0 60,000 0 % 60,000

โครงการควบคุมป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เÿพติดและโครงการคŠายปรับเปลี่ยน
พฤติกรรมÿĞาĀรับผĎ้เÿพยา

32,500 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลÿĞาคัญ

0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมพนักงานดับเพลิงและการ
ฝึกซ้อมดับเพลิงอพยพĀนีไฟในÿถานศึกษา

47,253.6 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การอพยพĀนีไฟ
ในÿถานศึกษา

0 0 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 376,150 294,230 389,010 400,000 62.5 % 650,000

รวมค่าใช้สอย 932,553.6 333,470 389,010 580,000 800,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 5,172 9,370 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 9,835 9,370 8,560 10,000 0 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 128,441.5 58,800 0 250,000 -20 % 200,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 252,666.16 179,660.64 146,221 250,000 -20 % 200,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 50,397 0 60,000 0 % 60,000

วัÿดุÿĞารวจ 0 9,775 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 396,114.66 317,372.64 154,781 680,000 550,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 120,066.9 143,462.36 208,138.65 550,000 0 % 550,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 120,066.9 143,462.36 208,138.65 550,000 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,452,985.16 797,005 766,929.65 1,860,000 1,950,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียรŤ
ธรรมดา

0 0 0 0 100 % 44,800

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿĎบน้ĞามอเตอรŤไฟฟ้าแบบจุŠม ขนาด 
20 แรงม้า พร้อมชุดอุปกรณŤและติดตั้ง

0 0 0 450,000 0 % 450,000

โครงการจัดซื้อเครื่องÿĎบน้ĞามอเตอรŤไฟฟ้า  
แบบ Submersible Pump พร้อมอุปกรณŤ
ประกอบ บริเวณÿถานีÿĎบน้Ğาชุมชนบ้านใต้
วัด จĞานวน 1 เครื่อง พร้อมติดตั้งมิเตอรŤวัด
กระแÿไฟ

497,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องÿĎบน้ĞามอเตอรŤไฟฟ้า 
แบบ Submersible Pump 
พร้อมอุปกรณŤ  บริเวณÿถานีÿĎบน้Ğาใต้
ÿะพาน   

0 811,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องÿĎบน้ĞามอเตอรŤไฟฟ้า 
แบบ Submersible Pump พร้อมอุปกรณŤ 
บริเวณÿถานีÿĎบน้Ğาบ้านใĀมŠ

0 269,000 0 0 0 % 0

ทŠอÿŠงน้Ğาพร้อมอุปกรณŤของÿถานีÿĎบน้Ğา
ไฟฟ้า

0 0 0 250,000 0 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

คŠาเครื่องอัดอากาศ ขนาดมอเตอรŤ 3 แรงม้า 
ไฟฟ้า 220 โวลตŤ

51,360 0 0 0 0 % 0

คŠาถังอัดจารบี ใช้ลม แรงอัดÿĎง ขนาดถัง 19 
ลิตร

29,960 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

คŠาĀัวฉีดน้Ğาดับเพลิง 0 16,850 0 0 0 % 0

Āัวฉีดน้Ğาดับเพลิง ชนิดด้ามปŚน 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 578,320 1,096,850 0 720,000 744,800
รวมงบลงทุน 578,320 1,096,850 0 720,000 744,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาค  ขยายเขต
ระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า

0 0 65,839.24 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 65,839.24 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 65,839.24 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 2,683,205.16 3,234,135 2,177,582.22 4,158,000 4,436,400
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,731,205.16 3,282,135 2,205,582.22 4,206,000 4,484,400

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 80,570 1,291,000 -9.71 % 1,165,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 12,425 21,300 -39.91 % 12,800

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 138,270 11,570 0 112,800 22.34 % 138,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 21,150 1,715 0 24,000 -10.42 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 159,420 13,285 92,995 1,509,100 1,397,900
รวมงบบุคลากร 159,420 13,285 92,995 1,509,100 1,397,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 2,950 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,950 110,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,790.5 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาชดใช้ความเÿียĀายĀรือÿินไĀมทดแทน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

12,750 0 35,700 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,852 1,016.5 17,173.5 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 26,392.5 1,016.5 52,873.5 105,000 105,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 13,824 27,584 17,792 30,000 0 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 18,130 29,520 26,120 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 31,954 57,104 43,912 65,000 65,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 235,987.22 264,280.99 292,143.37 350,000 0 % 350,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 286,025.9 210,465.81 231,509.63 300,000 0 % 300,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 2,945.71 2,574.42 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 1,831.84 0 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 523,844.96 477,692.51 526,227.42 660,000 655,000
รวมงบดĞาเนินงาน 582,191.46 535,813.01 625,962.92 940,000 905,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่ǴองคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน* 
(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 18.5 นิ้ว)

15,836 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet)

7,811 0 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 11,342 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,989 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 34,989 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 776,600.46 549,098.01 718,957.92 2,449,100 2,302,900
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,538,781.29 1,611,600 1,548,850.64 2,391,000 40.74 % 3,365,200

เงินวิทยฐานะ 134,400 134,400 49,700 260,400 0 % 260,400

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 227,340 238,560 253,080 275,000 4.91 % 288,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,106,138.39 1,702,168.68 1,934,535 2,071,200 4.21 % 2,158,500

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 101,000 68,902.74 102,555 93,540 1.56 % 95,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,107,659.68 3,755,631.42 3,888,720.64 5,091,140 6,167,600
รวมงบบุคลากร 3,107,659.68 3,755,631.42 3,888,720.64 5,091,140 6,167,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 23,140 0 0 35,000 -85.71 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 23,140 0 0 56,000 26,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 5,376 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 30,000 233.33 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

49,200 81,880 47,255 200,000 -50 % 100,000

โครงการเข้าคŠายภาษาอังกฤษโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตĞาบลบางปลา

0 10,562 4,150 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการแขŠงขันกีāาÿีÿĞาĀรับโรงเรียน
อนุบาลฯและศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

19,929 19,950 19,316 20,000 0 % 20,000

โครงการพัฒนาระบบอินเตอรŤเน็ตเพื่อการ
ศึกษา โรงเรียนอนุบาลฯ และศĎนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพครĎและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 0 21,285 100,000 0 % 100,000

โครงการรับÿมัครเด็กนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลฯและศุǴนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

17,476 0 0 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา

2,648,346 2,688,570 2,989,400 3,114,040 -1.13 % 3,078,720

โครงการÿอนภาษาตŠางประเทศโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตĞาบลบางปลา

192,000 198,720 205,440 220,000 0 % 220,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 75,755 39,645 41,383.5 100,000 200 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 3,002,706 3,044,703 3,328,229.5 4,004,040 3,938,720
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 40,000 35,710 39,826 40,000 -25 % 30,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 60,000 59,358 59,762 70,000 0 % 70,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 1,948,342.8 1,985,570 2,141,230 2,424,200 1.81 % 2,468,100

วัÿดุกŠอÿร้าง 9,188 0 9,127.1 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 5,540 29,750 0 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 2,063,070.8 2,110,388 2,249,945.1 2,624,200 2,623,100
รวมงบดĞาเนินงาน 5,088,916.8 5,155,091 5,578,174.6 6,684,240 6,587,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาเครื่องโทรÿาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 35,310 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter) 
ขนาด 36,000 บีทียĎ

0 0 0 0 100 % 110,800

ชั้นวางรองเท้าเด็ก 30 ชŠอง 0 0 0 80,000 -100 % 0

ตĎ้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 38,500

ตĎ้เอกÿารเĀล็ก แบบบานเลื่อนกระจก 75,860 0 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว 0 0 0 51,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาเครื่องเลŠนดีวีดี (DVD) 0 2,990 0 0 0 % 0

เครื่องเลŠน DVD รองรับ 
DVD,VCD,MP3,CD, CD-R 

0 0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาโทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 48 
นิ้ว

0 17,300 0 0 0 % 0

โทรทัศนŤ LED ขนาด 48 นิ้ว 0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

โต๊ะรับประทานอาĀาร 0 0 52,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 0 0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับÿĞานัก
งาน

15,836 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction เลเซอรŤ Āรือ 
LED ÿี

0 0 0 32,100 -100 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 12,900 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 7,500 -66.67 % 2,500

อุปกรณŤกระจายÿัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชŠอง แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 6,000

อุปกรณŤกระจายÿัญญาณไร้ÿาย (Access 
Point) แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 37,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 127,006 20,290 52,500 258,000 195,600

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 127,006 20,290 52,500 258,000 195,600
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,854,000 2,904,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 3,117,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ (โครงการเงินอุด
ĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน)

0 0 0 3,388,000 2.01 % 3,456,000

รวมเงินอุดหนุน 2,854,000 2,904,000 3,117,000 3,388,000 3,456,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,854,000 2,904,000 3,117,000 3,388,000 3,456,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 11,177,582.48 11,835,012.42 12,636,395.24 15,421,380 16,407,020
รวมแผนงานการศึกษา 11,954,182.94 12,384,110.43 13,355,353.16 17,870,480 18,709,920

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 638,682.67 680,280 779,900 1,655,600 11.14 % 1,840,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 161,990 173,280 183,480 198,200 5.8 % 209,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆของลĎกจ้างประจĞา 430 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 141,660 150,720 159,895 542,000 -39.8 % 326,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 17,760 8,700 665 15,000 43.33 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,002,522.67 1,054,980 1,165,940 2,494,800 2,481,500
รวมงบบุคลากร 1,002,522.67 1,054,980 1,165,940 2,494,800 2,481,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 42,000 0 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 1,300 650 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 1,300 650 0 52,000 52,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

13,800 12,900 0 150,000 33.33 % 200,000

คŠาใช้จŠายเพื่อชดใช้คŠาเÿียĀายĀรือคŠาÿิน
ไĀมทดแทน

0 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการคลองÿวยน้Ğาใÿ 33,500 36,355 0 0 0 % 0

โครงการชุมชนปลอดขยะ 80,240 198,045 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันโรคติดตŠอทางเพศÿัมพันธŤ
และเอดÿŤ

39,050 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤควบคุมและป้องกันปัญĀา
ยาเÿพติด

19,175 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 140,682.5 75,093 8,125 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 326,447.5 322,393 8,125 321,000 361,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 8,584 11,624 19,753 50,000 -40 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 24,824 2,540 4,460 50,000 -40 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 72,635.48 52,413.8 36,574.64 100,000 0 % 100,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 29,930 29,540 29,170 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 135,973.48 96,117.8 89,957.64 260,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 463,720.98 419,160.8 98,082.64 633,000 633,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 0 31,800 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 34,000

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิดเลเซอรŤ 
Āรือชนิด LED ÿี

0 0 16,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 2 (33 
Āน้า/นาที) 

0 0 14,900 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 12,450 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 76,050 0 39,000
รวมงบลงทุน 0 0 76,050 0 39,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,466,243.65 1,474,140.8 1,340,072.64 3,127,800 3,153,500
งานโรงพยาบาล

งบดĞาเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 21,624.93 30,852.95 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 21,624.93 30,852.95 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 21,624.93 30,852.95 0 0 0

รวมงานโรงพยาบาล 21,624.93 30,852.95 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 144,000 0 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000 144,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 241,500 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 50,000 -80 % 10,000

โครงการคลองÿวย น้Ğาใÿ เทศบาลตĞาบล
บางปลา

0 0 21,225 0 0 % 0

โครงการคลองÿวย น้Ğาใÿ“ราษฎรŤ รัฐ รŠวม
ใจ คืนน้Ğาใÿ ใĀ้คĎคลอง”

0 0 0 60,000 -33.33 % 40,000

โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน ของ
ÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมÿมเด็จพระ
เทพรัตนราชÿุดา เจ้าฟ้ามĀาจักรีÿิรินธรฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 0 25,000 0 % 25,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี

0 0 28,281 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

49,425 0 39,850 0 0 % 0

โครงการชุมชนปลอดขยะ 0 0 243,919 0 0 % 0

โครงการชุมชนปลอดขยะ (ลด และคัดแยก
ขยะจากต้นทางแĀลŠงกĞาเนิด)

0 0 0 100,000 -60 % 40,000

โครงการประชาÿัมพันธŤด้านÿาธารณÿุข 17,880 19,608 0 0 0 % 0

โครงการปลĎกจิตÿĞานึกด้านการอนุรักษŤ
พลังงานในÿถานศึกษา

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันโรคติดตŠอทางเพศÿัมพันธŤ 
และเอดÿŤ

0 0 0 25,000 -60 % 10,000

โครงการเพิ่มศักยภาพแกนนĞาÿุขภาพชุมชน 0 0 132,100 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤ ควบคุม และป้องกันโรค
พิษÿุนัขบ้า  ตามโครงการÿัตวŤปลอดโรค 
คนปลอดภัย  จากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุāาภรณวลัยลักษณŤ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 40,000 20 % 48,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงคŤ ควบคุม และป้องกันโรค
พิษÿุนัขบ้า ตามโครงการÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลĎกเธอเจ้าฟ้า
จุāาภรณŤวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 24,780 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤควบคุมและป้องกันโรคพิษ
ÿุนัขบ้า

0 19,850 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤประĀยัดพลังงานไฟฟ้าใน
ครัวเรือน

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรณรงคŤและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 
(To Be  Number One) ทĎลกระĀมŠอม
Āญิงอุบลรัตนราชกัญญา ÿิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 24,025 63,000 0 % 63,000

โครงการÿŠงเÿริมการอนุรักษŤทรัพยากร
ธรรมชาติ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพผĎ้ÿĎงอายุ 0 35,975 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 0 21,025 32,000 0 % 32,000

โครงการÿุǴขาภิบาลอาĀาร 0 3,600 0 0 0 % 0

โครงการอบรมผĎ้ประกอบการกิจการที่เป็น
อันตรายตŠอÿุขภาพ

0 0 19,225 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100,000 -50 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 308,805 79,033 554,430 595,000 338,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 16,470 11,430 15,430 30,000 -33.33 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 5,595 20,000 -50 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 36,435.6 49,906.8 63,707.5 120,000 0 % 120,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 19,200 63,000 120,000 0 % 120,000

วัÿดุการเกษตร 28,460 28,450 24,440 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 81,365.6 108,986.8 172,172.5 330,000 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 390,170.6 188,019.8 726,602.5 1,069,000 782,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี  แบบเกียรŤ
ธรรมดา

0 0 0 0 100 % 44,800

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 46,500 0 0 % 0

ตĎ้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 0 0 0 0 100 % 14,700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 46,500 0 59,500
รวมงบลงทุน 0 0 46,500 0 59,500

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 390,170.6 188,019.8 773,102.5 1,069,000 841,500
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,878,039.18 1,693,013.55 2,113,175.14 4,196,800 3,995,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 561,540 874,260 995,940 1,543,500 -6.71 % 1,440,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 10,650 15,900 0 % 15,900

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 134,400 134,400 134,400 152,400 0 % 152,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 276,930 293,440 309,800 330,000 5.55 % 348,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 41,910 25,400 9,040 2,700 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,014,780 1,327,500 1,459,830 2,044,500 1,956,600
รวมงบบุคลากร 1,014,780 1,327,500 1,459,830 2,044,500 1,956,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 36,000 0 % 36,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 131,000 131,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาชดใช้ความเÿียĀายĀรือÿินไĀมทดแทน 0 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 20,300 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 5,990 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 26,290 131,000 131,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 9,330 23,218 9,875 10,000 0 % 10,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 9,330 23,218 9,875 20,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,330 23,218 36,165 282,000 277,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

คŠาเครื่องถŠายเอกÿาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดĞา)

0 118,000 0 0 0 % 0

คŠาตĎ้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 0 22,250 0 0 0 % 0

คŠาพัดลมไอเย็น 85,000 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 12,600

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 0 21,900 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 7,470 0 0 % 0

ÿแกนเนอรŤ ÿĞาĀรับงานเก็บเอกÿารระดับ
ศĎนยŤบริการ แบบที่ 1 

0 0 17,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 85,000 140,250 47,270 0 12,600
รวมงบลงทุน 85,000 140,250 47,270 0 12,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,109,110 1,490,968 1,543,265 2,326,500 2,246,200
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 797,880 555,480 588,720 636,300 4.98 % 668,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 360,240 381,420 403,260 434,500 5.2 % 457,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,176,120 954,900 1,009,980 1,088,800 1,143,100
รวมงบบุคลากร 1,176,120 954,900 1,009,980 1,088,800 1,143,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 42,000 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 10,000 18,000 18,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 10,000 60,000 18,000 35,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 99,600 391,820 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 392,750 520,000 0 % 520,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 404,712.5 396,227.5 77,417 600,000 -33.33 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 504,312.5 788,047.5 470,167 1,170,000 970,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 9,740 8,464 2,743 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 184,984.97 181,258 361,001.95 200,000 -25 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 53,900 47,021.8 100,092.5 60,000 0 % 60,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 5,478.3 9,436.16 6,604.94 20,000 0 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 79,400 51,750 78,000 80,000 0 % 80,000

วัÿดุÿĞารวจ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 333,503.27 297,929.96 548,442.39 384,000 334,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 118,277.55 52,906.49 12,400.01 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 118,277.55 52,906.49 12,400.01 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 966,093.32 1,198,883.95 1,049,009.4 1,619,000 1,369,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี  แบบเกียรŤ
อัตโนมัติ

0 0 0 0 100 % 51,900

รถลากจĎง ใช้ล้อ 0 0 0 0 100 % 55,000

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

คŠาเครื่องตบดิน 21,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาเครื่องÿกัดคอนกรีตไฟฟ้า 11,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า ขนาด 10 กิโลวัตตŤ 0 0 148,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

คŠาเครื่องเชื่ǴอมโลĀะ (ไฟฟ้าแบบĀĎĀิ้ว) 
พร้อมอุปกรณŤ

16,000 0 0 0 0 % 0

คŠาเครื่องตัดไฟเบอรŤ  ขนาด 14 นิ้ว  พร้อม
อุปกรณŤ

0 7,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 60,000

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 48,800 7,300 148,500 0 174,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมดินด้านĀลังเขื่อนริมแมŠน้ĞาทŠาจีน 
 ชุมชนบ้านใต้วัด พร้อมปรับภĎมิทัศนŤ

0 2,640,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการปรับปรุงกŠอÿร้างĀ้องน้Ğา-ÿ้วม 
บริเวณชั้น 2 อาคารอเนกประÿงคŤ (กอง
ชŠาง)

0 0 370,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตĞาบลบางปลา  (กองการศึกษา)

0 0 119,500 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV แบบไร้
ÿาย  จĞานวน 20 ตัว บริเวณในเขตเทศบาล
ตĞาบลบางปลา

864,818.5 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแÿงÿวŠางถนน และ
ตามซอยของเทศบาลตĞาบลบางปลา (กอง
ชŠาง)

0 0 0 1,037,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟÿนาม,อัฒจรรยŤ และรั้ว
โครงตาขŠายĀลังประตĎ บริเวณÿนามฟุตบอล
Āน้าโรงเรียนวัดบางปลา ติดตั้งราวเĀล็กกัน
รถ บริเวณÿนามฟุǴตซอล Āลังตลาดÿด
เทศบาล

499,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเÿียงตามÿายชุมชนเทศบาล
ตĞาบลบางปลา (ÿĞานักปลัดเทศบาล)

0 0 0 700,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการทĞาแผงเĀล็กกันขยะพร้อมชุบกัลปş
วาไนทŤประตĎระบายน้Ğาใต้ÿะพาน บ้านใĀมŠ 
,ใต้วัด, วัดปśาชัยรังÿี (งานป้องกันฯ-ÿĞานัก
ปลัด)

0 0 151,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา 
คÿล. ถนนÿาย ÿค.ถ. 8-0010 (ซอย
เทศบาล 11 แยกขวา 1) ชุมชนบ้านจัดÿรร 
(กองชŠาง)

0 0 960,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงคอÿะพาน คÿล.เĀลือง
ÿละ ฝั่งทิศใต้

438,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมครุภัณฑŤและÿิ่ง
กŠอÿร้าง (ÿะพาน,ทางเท้าĀรือถนนÿาย
ตŠางๆ ,ทŠอ/ทางระบายน้Ğา,เขื่อน ฯลฯ) ของ
เทศบาล

396,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมระบบบĞาบัดน้Ğา
เÿียชุมชนบ้านÿวนรังÿี

0 456,930 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารป้องกัน
บรรเทาÿาธารณภัย คÿล.ชั้นเดียว

448,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คÿล.ÿายเทศบาล 
15 (ชุมชนบ้านใต้วัด)

118,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤริมเขื่อน บริเวณ
ชุมชนบ้านใĀมŠ (กองชŠาง)

0 0 0 1,380,000 -24.64 % 1,040,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤริมถนน
เศรษฐกิจ1-บางปลา (ฝั่งเĀนือ) เริ่ม
จากบริเวณร้านคุณÿามารถ กลับบ้านเกาะ 
ถึงบริเวณปากทางบริษัท ซันพรีน จĞากัด

799,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤริมแมŠน้ĞาทŠาจีน 
ชุมชนบ้านใต้วัดถึงชุมชนบ้านใĀมŠ

1,363,200 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤโรงเรียนอนุบาล
เทศบาล และศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลบางปลา

970,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,896,018.5 3,096,930 1,600,500 3,117,000 1,040,000
รวมงบลงทุน 5,944,818.5 3,104,230 1,749,000 3,117,000 1,214,400

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 345,256.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 345,256.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 345,256.9 0 0 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 8,087,031.82 5,603,270.85 3,807,989.4 5,824,800 3,726,500

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000 5,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุการเกษตร 13,175 30,000 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 13,175 30,000 0 15,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 13,175 30,000 0 20,000 15,000

รวมงานสวนสาธารณะ 13,175 30,000 0 20,000 15,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 412,560 436,440 458,400 491,500 4.84 % 515,300

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 648,000 864,000 0 % 864,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 72,000 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 412,560 436,440 1,178,400 1,451,500 1,475,300
รวมงบบุคลากร 412,560 436,440 1,178,400 1,451,500 1,475,300

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,200 19,300 6,500 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 4,200 19,300 6,500 30,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,940,954 3,783,672 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,417,068.42 4,066,900 -17.21 % 3,366,900

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 268,050 195,200 293,050 920,000 -67.39 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 4,209,004 3,978,872 2,710,118.42 4,991,900 3,671,900
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 20,000 150 % 50,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 76,680 48,800 100,000 0 % 100,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 204,969.9 228,141.2 236,137.2 300,000 0 % 300,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 19,880 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 204,969.9 304,821.2 304,817.2 440,000 480,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 0 79,050.59 120,000 25 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 79,050.59 120,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,418,173.9 4,302,993.2 3,100,486.21 5,581,900 4,331,900

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,830,733.9 4,739,433.2 4,278,886.21 7,033,400 5,807,200
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 14,040,050.72 11,863,672.05 9,630,140.61 15,204,700 11,794,900

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนที่ได้รับความ
เดือนร้อน Āรือประÿบภัยด้านตŠาง ๆ  เชŠน 
ด้านÿาธารณภัย  ด้านคุณภาพชีวิต  ด้าน
ÿาธารณÿุข

0 0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการบ้านท้องถิ่นไทย เทิดไท้องคŤราชัน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการบĞาบัดรักษา ฟŚŪนฟĎ และฝึกอาชีพใĀ้
กับผĎ้เÿพยาเÿพติด

0 0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด
ในÿถานศึกษา

0 0 24,645 25,000 0 % 25,000

โครงการฝึกอบรมจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น
และแผนชุมชน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ พัฒนาฝีมือ และ
ศักยภาพใĀ้แกŠประชาชน กลุŠมÿตรี และผĎ้
พิการ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพและพัฒนาฝีมือใĀ้
กับประชาชนในเขตเทศบาลตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 3,600 20,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการและผĎ้ด้อยโอกาÿ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาแĀลŠงทŠองเที่ยว 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเÿริมÿร้างครอบครัวอบอุŠนเข้มแข็ง 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพกลุŠมÿตรี 0 0 1,800 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมและศึกษาดĎงานของชุมชน
เกี่ยวกับพระราชกรณียกิจของพระบาทÿม
เด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพลอดุลยเดช ใน
ด้านตŠาง ๆ

18,300 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,300 0 30,045 265,000 245,000
รวมงบดĞาเนินงาน 18,300 0 30,045 265,000 245,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 18,300 0 30,045 265,000 245,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 18,300 0 30,045 265,000 245,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 120,480 192,360 209,400 69.72 % 355,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,240 458,280 472,080 500,600 3.02 % 515,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 432,240 578,760 664,440 710,000 871,100
รวมงบบุคลากร 432,240 578,760 664,440 710,000 871,100

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 500 0 % 500

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 40,500 30,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 16,320 50,000 -40 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 13,956 6,000 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีāาชุมชน 118,470 118,600 153,990 165,000 51.52 % 250,000

โครงการศĎนยŤนันทนาการเพื่อประชาชน
เทศบาลตĞาบลบางปลา

0 14,570 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมกีāาภาคฤดĎร้อน 137,800 86,600 86,600 150,000 0 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 93,470 0 195,000 100,000 300 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 349,740 233,726 457,910 505,000 870,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 9,000 13,500 18,000 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 249,125 154,500 176,380 270,000 -7.41 % 250,000

วัÿดุกีāา 25,500 25,500 33,300 35,000 -28.57 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 283,625 193,500 227,680 385,000 335,000
รวมงบดĞาเนินงาน 633,365 427,226 685,590 930,500 1,235,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องดĎดฝุśน ขนาด 25 ลิตร 0 0 0 0 100 % 14,000

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องปัūมกรองน้ĞาÿระวŠายน้Ğา 0 0 99,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤกีāา

โต๊ะเทเบิ้ลเทนนิÿ ขนาด 20 มิลลิเมตร 0 0 0 14,500 -100 % 0

รั้วกั้นÿระวŠายน้Ğาÿแตนเลÿ ยาว 16 เมตร 0 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 99,000 74,500 14,000
รวมงบลงทุน 0 0 99,000 74,500 14,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,065,605 1,005,986 1,449,030 1,715,000 2,120,600

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 21,995 58,865 30,820 220,000 -2.27 % 215,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการงานประเพณีขึ้นปีใĀมŠ 7,500 0 0 0 0 % 0

โครงการงานประเพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผĎ้ÿĎงอายุ 0 0 77,922 150,000 0 % 150,000

โครงการงานประเพณีลอยกระทง 34,769 0 391,260 0 0 % 0

โครงการงานประเพณีวันขึ้นปีใĀมŠ 0 0 0 23,000 0 % 23,000

โครงการงานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 395,000 26.58 % 500,000

โครงการงานประเพณีÿงกรานตŤและรดน้Ğา
ดĞาĀัวผĎ้ÿĎงอายุ

134,550 90,250 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 198,814 149,115 500,002 818,000 918,000
รวมงบดĞาเนินงาน 198,814 149,115 500,002 818,000 918,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 198,814 149,115 500,002 818,000 918,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,264,419 1,155,101 1,949,032 2,533,000 3,038,600

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการปรับปรุงซŠอมÿร้างĀ้องเก็บของ, รั้ว 
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตĞาบลบางปลา 
พร้อมปรับภĎมิทัศนŤ (กองการศึกษา)

0 0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงลĎŠวิ่งÿนามกีāา เทศบาล
ตĞาบลบางปลา (กองการศึกษา)

0 0 0 0 100 % 2,483,000

เงินชดเชยคŠางานกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K) (กองการศึกษา)

0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนพร้อมวางทŠอระบาย
น้Ğา คÿล.บริเวณถนนเทศบาลซอย 7, 9 
(กองชŠาง)

0 0 0 1,985,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมÿร้างประตĎระบายน้Ğา 
คÿล. คลองบ้านเลียบ พร้อมติดตั้งระบบ
ระบายน้Ğาแบบ Flab Gate ชุมชนบ้านใต้วัด 
(กองชŠาง)

0 0 0 1,000,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอÿฟัลทŤติก
คอนกรีต ถนนเทศบาลซอย 4 (กองชŠาง)

0 0 0 0 100 % 2,482,000

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤเกาะกลางถนน
ÿาย ÿค.ถ 8-0001 (ถนนเทศบาลซอย 4) 
ชุมชนบ้านÿวนรังÿี (กองชŠาง)

0 0 0 1,736,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤทางเท้าถนนภาย
ในเขตเทศบาลตĞาบลบางปลา (กองชŠาง)

0 0 0 0 100 % 100,000

เงินชดเชยคŠางานกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K) (กองชŠาง)

0 0 0 100,000 -80 % 20,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠ
เอกชน นิติบุคคล Āรือบุคคลภายนอก 
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง (กองการศึกษา)

0 0 0 60,000 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠ
เอกชน นิติบุคคล Āรือบุคคลภายนอก 
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง (กองชŠาง)

0 0 0 400,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 6,801,000 5,105,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 6,801,000 5,105,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 0 6,801,000 5,105,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 6,801,000 5,105,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดĞาเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 24,774.4 5,803.03 136,267.96 150,000 0 % 150,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 18,026.93 18,306.85 6,777.38 150,000 -66.67 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 42,801.33 24,109.88 143,045.34 300,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 42,801.33 24,109.88 143,045.34 300,000 200,000
รวมงานตลาดสด 42,801.33 24,109.88 143,045.34 300,000 200,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 42,801.33 24,109.88 143,045.34 300,000 200,000
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้เงินต้น 5,900,000 5,900,000 17,700,000 2,950,000 0 % 2,950,000

คŠาชĞาระดอกเบี้ย 1,382,726.32 1,177,923.55 1,031,778.9 1,100,000 -72.73 % 300,000

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 154,115 218,758 270,631 400,000 0 % 400,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 9,909 20,000 0 % 20,000

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการ
โครงการอื่น

0 0 0 22,000 0 % 22,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 4,189,600 4,464,500 4,767,300 8,408,400 0 % 8,408,400

เบี้ยยังชีพคนพิการ 964,000 1,090,400 1,140,000 1,440,000 0 % 1,440,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยเอดÿŤ 28,000 24,000 29,000 42,000 0 % 42,000

ÿĞารองจŠาย 2,810 0 0 150,000 355.33 % 683,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 974,575.7 637,878.47 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงÿันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย 0 0 85,951.79 115,000 -13.04 % 100,000

เงินÿมทบเป็นคŠาใช้จŠายในการบริĀารงาน
ระบบบĞาบัดน้Ğาเÿียรวมขนาดเล็ก เทศบาล
ตĞาบลบางปลา

0 0 400,000 400,000 0 % 400,000

เงินÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

0 0 0 200,000 0 % 200,000

รายการคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับทุนการศึกษาแกŠ
เด็กนักเรียน นักศึกษา และผĎ้ด้อยโอกาÿ
ขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

888,500 1,090,000 1,160,000 1,206,000 -11.61 % 1,066,000

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบĞานาญ (ชคบ.) 15,900 15,900 15,900 20,000 50 % 30,000

เงินบĞาเĀน็จลĎกจ้างประจĞา 0 0 269,124 5,000 0 % 5,000

รวมงบกลาง 14,500,227.02 14,619,360.02 26,879,594.69 16,488,400 16,076,400
รวมงบกลาง 14,500,227.02 14,619,360.02 26,879,594.69 16,488,400 16,076,400

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบกลาง 14,500,227.02 14,619,360.02 26,879,594.69 16,488,400 16,076,400
รวมแผนงานงบกลาง 14,500,227.02 14,619,360.02 26,879,594.69 16,488,400 16,076,400

รวมทุกแผนงาน 57,807,665.24 57,124,820.85 69,985,301.87 88,000,000 81,000,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  12:10:07 Āน้า : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลบางปลา

อĞาđภอ đมืองÿมุทรÿาคร   จังĀวัดÿมุทรÿาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 81,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,406,680 บาท

งบบุคลากร รวม 9,986,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,400 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จĞานวน 725,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายกđทศมนตรี đดือน
ละ 28,800.- บาท/คน และรองนายก
đทศมนตรี จĞานวน 2 คนๆ ละ 15,840.- บาท/đดือน ตามĀลัก
đกณฑŤและอัตราที่กĞาĀนดไวšในระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่า
ดšวยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน และผลประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น
ของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภา
đทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ
.2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตามบัญชี
กĞาĀนดฯ โดยคĞานวณจ่ายจากรายรับจริงของปีงบประมาณที่แลšว
มา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš  đงินÿะÿม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท ซึ่ง
đทศบาลมีรายไดšđกิน 25 ลšาน แต่ไม่đกิน 50 ลšาน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 1/106



đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายกđทศมนตรี đดือน
ละ 6,000.- บาท/คน และรองนายก
đทศมนตรี จĞานวน 2 คนๆ ละ 4,500.- บาท/đดือน ตามĀลัก
đกณฑŤและอัตราที่กĞาĀนดไวšในระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่า
ดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และผลประโยชนŤตอบแทนอย่าง
อื่นของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภา
đทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ
.2554  และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตามบัญชี
กĞาĀนดฯ โดยคĞานวณจ่ายจากรายรับจริงของปีงบประมาณที่แลšว
มา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš đงินÿะÿม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท ซึ่ง
đทศบาลมีรายไดšđกิน 25 ลšาน แต่ไม่đกิน 50  ลšาน

đงินค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษนายกđทศมนตรี đดือน
ละ 6,000.- บาท/คน และรองนายก
đทศมนตรี จĞานวน 2 คนๆ ละ 4,500.- บาท/đดือน  ตามĀลัก
đกณฑŤและอัตราที่กĞาĀนดไวšในระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่า
ดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และผลประโยชนŤตอบแทนอย่าง
อื่นของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภา
đทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี  ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี  และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ
.2554  และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557  ตามบัญชี
กĞาĀนดฯ โดยคĞานวณจ่ายจากรายรับจริงของปีงบประมาณที่แลšว
มา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš đงินÿะÿม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท ซึ่ง
đทศบาลมีรายไดšđกิน 25 ลšาน แต่ไม่đกิน 50 ลšาน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 2/106



đงินค่าตอบแทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองคŤการ
บริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 207,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนđลขานุการนายกđทศมนตรี đดือน
ละ 10,080.- บาท/คน จĞานวน 1 คน และđงินค่าตอบแทนที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี đดือน
ละ 7,200.- บาท/คน จĞานวน 1 คน ตามĀลักđกณฑŤและอัตราที่
กĞาĀนดไวšในระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน  และผลประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายก
đทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธาน
ÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาลđลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตาม
บัญชีกĞาĀนดฯ โดยคĞานวณตั้งจ่ายจากรายรับจริงของปีงบ
ประมาณที่แลšวมา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš đงินÿะÿมĀรือđงินอุดĀนุนทุก
ประđภท ซึ่งđทศบาลมีรายไดšđกิน 25 ลšาน แต่ไม่đกิน 50 ลšาน

đงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น จĞานวน 1,555,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประธานÿภา đดือน
ละ 15,840.- บาท/คน จĞานวน 1 คน  และรองประธานÿภาđดือน
ละ 12,960.- บาท/คน จĞานวน 1 คน และÿมาชิกÿภา
đทศบาล จĞานวน 10 คนๆละ 10,080.- บาทต่อđดือน ตามĀลัก
đกณฑŤและอัตราที่กĞาĀนดไวšในระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวย
đงินđดือน đงินค่าตอบแทน และผลประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น
ของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานÿภา
đทศบาล รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล พ.ศ
.2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตามบัญชี
กĞาĀนดฯโดยคĞานวณตั้งจ่ายจากรายรับจริงของปีงบประมาณที่
แลšวมา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš  đงินÿะÿม  และđงินอุดĀนุนทุก
ประđภท ซึ่งđทศบาลมีรายไดšđกิน 25 ลšาน แต่ไม่đกิน 50 ลšาน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 3/106



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,137,900 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 5,075,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปีของพนักงานđทศบาล จĞานวน 13 อัตรา ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.3
/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566 

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 398,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งปลัดđทศบาล đดือนละ 7,000
.- บาท/คน และรองปลัดđทศบาล đดือนละ 5,600
.- บาท/คน  ตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรค
ทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ
.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงิน
đดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับ
ที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก
.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธŤ 2548 และ
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งอĞานวยการทšองถิ่นระดับตšน đดือน
ละ 1,500.- บาท/คน จĞานวน 3 อัตรา ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไข
đกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 และĀนังÿือ
ÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566    
  

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 4/106



đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀนšาÿĞานักปลัดđทศบาล đดือน
ละ 3,500.- บาท/คน ตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23
 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงิน
đดือน  และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับ
ที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566
      
đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าตอบแทนรายđดือนตĞาแĀน่งปลัด
đทศบาล đดือนละ 7,000.- บาท/คน และรองปลัดđทศบาล đดือน
ละ 5,600.- บาท/คน ตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23
 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงิน
đดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับ
ที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ.ก.ท. ก
.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธŤ 2548 ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

ค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 629,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšแก่ลูกจšางประจĞา จĞานวน 2 อัตรา พรšอมทั้ง
đงินđพิ่มค่าจšางประจĞาปีของลูกจšางประจĞา ตามĀนังÿือÿĞานัก
งาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 1,028,100 บาท

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 5/106



đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ จĞานวน 5
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงค่าจšางประจĞาปีของพนักงานจšางตาม
ภารกิจ ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 7,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšแก่พนักงานจšางตาม
ภารกิจ จĞานวน 1 อัตรา ที่ปฏิบัติงานในÿĞานักปลัดđทศบาล ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 6/106



งบดĞาเนินงาน รวม 3,385,380 บาท
ค่าตอบแทน รวม 178,380 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 53,380 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนักงานÿ่วน
ทšองถิ่นđป็นกรณีพิđศษ (โบนัÿ) ใĀšแก่พนักงานđทศบาล ลูกจšาง
ประจĞา และพนักงานจšาง ซึ่งปฏิบัติงานใĀšแก่องคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่น 
                                               đป็นđงิน 23,380.- บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการกĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแก่พนักงานÿ่วนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจ่ายอื่นขององคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2557             

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนคณะกรรมการที่องคŤกรปกครอง
ÿ่วนทšองถิ่นแต่งตั้งใĀšดĞาđนินการคัดđลือก การÿอบแข่งขัน 
การคัดđลือกกรณีที่มีđĀตุพิđศษที่ไม่จĞาđป็นตšองÿอบแข่งขัน 
การÿอบคัดđลือก การคัดđลือกđพื่อรับโอนพนักงานÿ่วนทšอง
ถิ่น บุคลากรภาครัฐ รวมทั้งการÿรรĀา และการđลือกÿรรลูกจšาง
                                               đป็นđงิน 30,000.- บาท
ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/
ว 233 ลงวันที่ 25 มกราคม 2556 และĀนังÿือกระทรวง
การคลัง ที่ กค 0409.6/ว 40 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2549  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่าย
การคัดđลือกพนักงานและลูกจšางขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 และ
ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าดšวยการจ่ายđงินค่าตอบแทน
การÿอบ พ.ศ.2549 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 7/106



ค่าđบี้ยประชุม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาลใĀšแก่
กรรมการที่ÿภาđทศบาลแต่งตั้งขึ้น โดยไดšรับđงินค่าđบี้ยประชุมราย
ครั้ง đฉพาะครั้งที่มาประชุม ครั้งละÿองรšอยĀšาÿิบบาท ÿĞาĀรับ
ประธานกรรมการของแต่ละคณะใĀšไดšรับđบี้ยประชุมđพิ่มขึ้นอีก
Āนึ่งในÿี่ของอัตราđบี้ยประชุมดังกล่าว
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทนฯลฯ และการจ่ายđงินค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศ
บาล พ.ศ.2554 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšาง ที่มาปฏิบัติราชการđป็นกรณี
đร่งด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่ผูšบริĀารทšอง
ถิ่น พนักงานđทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 1,877,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 622,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่าย ดังนี้.
- ค่ารับวารÿาร ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าÿมัครÿมาชิกวารÿารและ

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 8/106



Āนังÿือทางวิชาการ ค่าจšางđĀมาบริการจัดÿ่งĀนังÿือพิมพŤ วารÿาร
อื่นที่จĞาđป็น ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจšางđĀมาจัดทĞา
วารÿารของđทศบาล ฯลฯ                                            
                           đป็นđงิน  10,000.-  บาท
- ค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา ค่าธรรมđนียมและค่า
ลงทะđบียน đช่น ค่าธรรมđนียมศาล ค่าลงทะđบียนศาล ค่าลง
ทะđบียนในการฝึกอบรมต่างๆ ค่าลงทะđบียนประชุมใĀญ่ÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย และค่าธรรมđนียมทĞาÿัญญา
đช่าที่ดิน ฯลฯ          
                            đป็นđงิน  20,000.-  บาท
- ค่าđช่าที่ดินวัดบางปลา ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าđช่าที่ดินวัดบาง
ปลา đพื่อก่อÿรšางÿĞานักงานđทศบาล ในอัตราปีละ 10,000
.- บาท และก่อÿรšางศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก, ศูนยŤป้องกันและปราบ
ปรามยาđÿพติด และÿนามบาÿđกตบอล ในอัตราปีละ 1,000
.- บาท โรงđรียนอนุบาล อาคารป้องกันฯพรšอมโรงจอดรถ ใน
อัตราปีละ 1,000.- บาท          
                            đป็นđงิน  12,000.-  บาท
- ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ และค่าđช่าวงจรÿื่อÿารขšอมูล
ÿĞาĀรับงานทะđบียนราษฎร ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าđช่าวงจรÿื่อÿาร
ขšอมูลพรšอมค่าบĞารุงรักษาในระบบออนไลนŤÿĞาĀรับการปฏิบัติงาน
ทะđบียนราษฎรŤ                                      
                             đป็นđงิน 100,000.- บาท    
- ค่าบĞารุงรักษาระบบÿารบรรณอิđล็กทรอนิกÿŤ และระบบ
ÿารÿนđทศđพื่อการใĀšบริการประชาชน (Bang-
Pla Smart Public Service) ระยะที่ 1 ตามĀนังÿือคณะวิทยา
การÿารÿนđทศ มĀาวิทยาลัยบูรพา ที่ อว 8113.1/0069 ลงวัน
ที่ 25 มิถุนายน 2563
                              đป็นđงิน 450,000.- บาท
- ค่าจšางđĀมาบริการและอื่นๆ đช่น ค่าจšางđĀมาจัดทĞาป้ายประชา
ÿัมพันธŤต่างๆ ในđขตđทศบาล ค่าจšางđĀมาจัดทĞาบอรŤดประชา
ÿัมพันธŤ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา  โทรศัพทŤ จานรับÿัญญาณดาว
đทียมĀรือđคđบิลทีวี พนักงานรักษาความปลอดภัย ค่าโฆษณาและ
đผยแพร่ (รายจ่ายđกี่ยวกับการจšางđĀมาและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤต่างๆ ) ฯลฯ đป็น
ตšน                                

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 9/106



                               đป็นđงิน  20,000.- บาท
- ค่าđบี้ยประกัน ค่าการประกันภัยรถราชการของđทศบาล đพื่อ
đป็นค่าใชšจ่ายการทĞาประกันภัยรถราชการ ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าดšวยการใชšและรักษารถยนตŤขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2548 และค่าการประกันภัยทรัพยŤÿินของรัฐ đพื่อđป็น
ค่าใชšจ่ายการทĞาประกันอัคคีภัยโดยดĞาđนินการตามพระราช
บัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ.2535 และที่แกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4
) พ.ศ.2562
                              đป็นđงิน 10,000.-  บาท

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่าย ดังนี้.
- ค่ารับรองĀรือตšอนรับคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงาน đยี่ยม
ชมและทัศนศึกษาดูงานของđทศบาลฯ และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยว
ขšอง ซึ่งร่วมตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล 
                                               đป็นđงิน   5,000.-   บาท
- ค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมÿภาทšองถิ่น  Āรือคณะ
กรรมการ Āรือคณะอนุกรรมการที่ไดšรับการแต่งตั้งตาม
กฎĀมาย Āรือตามระđบียบฯ ĀรือĀนังÿือÿั่งการของกระทรวง
มĀาดไทย ĀรือการประชุมระĀว่างองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นกับ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น ĀรือองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นกับรัฐ
วิÿาĀกิจ Āรือđอกชน ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4 /ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2558               
                                             đป็นđงิน    5,000.- บาท

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าของรางวัล Āรือđงินรางวัล จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าของขวัญ Āรือđงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ค่า
ดอกไมš กระđชšาดอกไมš และพวงมาลา ฯลฯ รวมทั้งค่าใชšจ่ายใน
การจัดงาน การจัดนิทรรศการ การประกวด       

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 10/106



đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

ค่าใชšจ่ายในการđลือกตั้ง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการđลือกตั้งขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น
ตามที่กฎĀมายกĞาĀนด ค่าÿนับÿนุนการđลือกตั้งระดับชาติ รวมทั้ง
การประชาÿัมพันธŤการđลือกตั้งอย่างđต็มกĞาลังความÿามารถ ตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6
 กรกฎาคม 2561 และĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติการđลือกตั้งÿมาชิกÿภาทšองถิ่น Āรือ
ผูšบริĀารทšองถิ่น พ.ศ.2562

ค่าใชšจ่ายđพื่อชดใชšค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđพื่อชดใชšค่าđÿียĀาย Āรือค่าÿินไĀมทด
แทน และđงินช่วยđĀลือพนักงาน Āรือลูกจšางที่ตšองคดีอาญา ค่า
đบี้ยđลี้ยงพยาน ĀรือผูšตšองĀา  

ค่าใชšจ่ายđพื่อđตรียมความพรšอมของทšองถิ่นที่จะรองรับการถ่ายโอน
ภารกิจฯ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđตรียมความพรšอมของทšองถิ่นที่จะ
รองรับการถ่ายโอนภารกิจ และงบประมาณที่ทšองถิ่นจะไดšรับ   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจใĀšแก่องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16
 และมาตรา 17   

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 11/106



โครงการ Big Cleaning Day จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการ Big Cleaning Day 
đช่น ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ฯลฯ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) Āนšา 68
 ลĞาดับที่ 1

โครงการตามนโยบายของรัฐบาล งานรัฐพิธีต่างๆ และงานđทิดทูน
ÿถาบัน

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการตามนโยบายของ
รัฐบาล งานรัฐพิธีต่างๆ และงานđทิดทูนÿถาบัน đช่น การจัด
กิจกรรมอันđป็นการพิทักษŤรักษาไวš ซึ่งชาติ ศาÿนา พระมĀา
กษัตริยŤ, การจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทĞาความđขšาใจđพื่อÿรšาง
ทัศนคติและจิตÿĞานึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่าง
ÿมานฉันทŤ, และการจัดโครงการđฉลิมพระđกียรติ Āรือÿนับÿนุน
โครงการอันđนื่องมาจากพระราชดĞาริ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วม
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และ
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและ
การđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 และที่
แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) Āนšา 80
 ลĞาดับที่ 2

โครงการđทศบาลđคลื่อนที่ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการđทศบาลđคลื่อน
ที่ đช่น ค่าđช่าđต็นทŤ ค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่ม และค่าใชšจ่ายของ
กิจกรรมร่วมในการบริการประชาชน  การจĞาĀน่ายÿินคšาราคา
ถูก รวมทั้งค่าใชšจ่ายอื่นๆ ตามความจĞาđป็น  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วม
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) Āนšา 61
 ลĞาดับที่ 1  

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 12/106



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัยพิบัติ ประจĞาองคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาÿาภัยพิบัติ ประจĞาองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น đช่น ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าพาĀนะ ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารและ
đครื่องดื่ม และค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0229/ว 7367 ลงวันที่ 4
 ธันวาคม 2562 ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13
 กุมภาพันธŤ 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 3/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 1

โครงการพัฒนาศักยภาพการทĞางานของผูšบริĀาร  ÿมาชิกÿภาฯ และ
บุคลากร

จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในในการดĞาđนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
การทĞางานของผูšบริĀาร ÿมาชิกÿภาฯ และบุคลากร  đช่น ค่าตอบ
แทนวิทยากร ค่าพาĀนะ ค่าวัÿดุ ค่าอาĀาร đครื่องดื่ม ค่าที่
พัก และค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) Āนšา 61
 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 13/106



โครงการวันđทศบาล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมวันđทศบาล และค่าใชš
จ่ายในกิจกรรมÿานÿัมพันธŤđทศบาล đช่น ค่าทĞาบุญđลี้ยงพระ ค่า
จัดนิทรรศการวันđทศบาล ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารและđครื่อง
ดื่ม และค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วม
การแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) Āนšา 80
 ลĞาดับที่ 1 

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤยาน
พาĀนะ  ÿัญญาณไฟจราจร อาคารÿถานที่ ค่าบĞารุงรักษาระบบ
คอมพิวđตอรŤ ระบบÿื่อÿารงานทะđบียนราษฎรที่อยู่ในความดูแล
ของÿĞานักปลัดđทศบาล đช่น งานทะđบียนราษฎร ฯลฯ  đป็นตšน

ค่าวัสดุ รวม 380,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในงานÿĞานักปลัด
đทศบาล đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึก đทปพีวีซีแบบใÿ ตลับ
ชาด น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริการประชาชนในÿĞานักงาน đกšาอี้
พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรายาง และÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาก
การซื้อĀรือจšางพิมพŤ đช่น ใบđÿร็จรับđงิน แบบพิมพŤต่างๆ พระ
บรมฉายาลักษณŤ ฯลฯ đป็นตšน   

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
ต่างๆ đช่น Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ไฟฉาย ÿปอรŤต
ไลทŤ ไมโครโฟน ฯลฯ ที่ใชšในÿĞานักงานđทศบาล อาคารÿถานที่ที่
รับผิดชอบ และรถยนตŤ   

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 14/106



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ที่ใชšใน
ÿĞานักงานđทศบาล đช่น แกšวน้Ğา จานรอง ไมšกวาด ผงซัก
ฟอก น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา กระดาษชĞาระ đครื่องฆ่าđชื้อและดับกลิ่น
ÿĞาĀรับĀšองน้Ğา đครื่องฉีดÿđปรยŤอัตโนมัติ đครื่องจ่ายÿบู่đĀลว น้Ğา
จืดซื้อจากđอกชน ที่นอน กระติกน้Ğารšอน ผšาปูโตŢะ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤของđทศบาล đช่น ยางนอก ยาง
ใน แบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจđลื่อน กุญแจ
แĀวน ล็อกđกียรŤ ล็อกพวงมาลัย กรวยจราจร ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ
 đป็นตšน

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่างๆ đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ที่ใชšกับ
ยานพาĀนะ และđครื่องจักรกลของđทศบาล 

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đกี่ยว
กับงานประชาÿัมพันธŤ đช่น กระดาษđขียนโปÿđตอรŤ พู่กันและ
ÿี ฟิลŤม đมมโมรี่การŤด แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ, วีดี
โอđทป, แผ่นซีดี) รูปÿี-ขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัด ขยาย ฯลฯ
  đป็นตšน   

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤในงานÿĞานัก
ปลัดđทศบาล และงานทะđบียนฯ đช่น đทปบันทึกขšอมูล กระดาษ
ต่อđนื่อง ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ แผ่นกรอง
แÿง แป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องอ่านบันทึกขšอมูลแบบต่างๆ ฯลฯ đป็น
ตšน

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุอื่นๆ đช่น มิđตอรŤ
น้Ğา-ไฟฟ้า ตะแกรงกันÿวะ Āัวđชื่อมแกŢÿ ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 15/106



ค่าสาธารณูปโภค รวม 950,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าที่ใชšในÿĞานักงานđทศบาล (ÿĞานักงาน
ÿรšางใĀม่) อาคารอđนกประÿงคŤ (ศาลาประชาคม) ฯลฯ đป็นตšน

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปาที่ใชšในราชการ đช่น ÿĞานักงาน
đทศบาล (ÿĞานักงานÿรšางใĀม่) อาคารอđนกประÿงคŤ (ศาลา
ประชาคม) ฯลฯ đป็นตšน

ค่าบริการโทรศัพทŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤ ซึ่งใชšในการติดต่อราชการของđทศบาล
ทั้งทางใกลšและทางไกล ค่าโทรศัพทŤđคลื่อนที่ ค่าโทรศัพทŤพื้น
ฐาน และใĀšĀมายความรวมถึงค่าใชšจ่ายđพื่อใĀšไดšใชš
บริการ đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพทŤ ค่าบĞารุงรักษา
ÿาย ฯลฯ 

ค่าบริการไปรษณียŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าไปรษณียŤ ค่าธนาณัติ ค่า
ธรรมđนียมการโอนđงินในระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐ
แบบอิđล็กทรอนิกÿŤ (GFMIS)

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 220,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรภาพ (โทรÿาร) ค่าđทđลกซŤ ค่าวิทยุติดตาม
ตัว ค่าวิทยุÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการ
ใชšระบบอินđทอรŤđน็ต รวมถึงอินđทอรŤđน็ตการŤดและค่าÿื่อÿาร
อื่นๆ đช่น ค่าđคđบิ้ลทีวี ค่าđช่าช่องÿัญญาณดาวđทียม đป็นตšน และ
ใĀšĀมายความรวมถึงค่าใชšจ่ายđพื่อใĀšไดšใชšบริการดังกล่าวและค่า
ใชšจ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใชšบริการ
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการđช่าพื้นที่đว็บไซดŤ (WEBSITE) (ค่า
บริการคลาวดŤ Cloud)  และค่าธรรมđนียมที่đกี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 16/106



งบรายจ่ายอื่น รวม 35,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 35,000 บาท
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการจšางองคŤกรĀรือÿถาบันที่
đป็นกลาง đพื่อđป็นผูšดĞาđนินการÿĞารวจความพึงพอใจของผูšรับ
บริการ ฯลฯ

งานบริหารงานคลัง รวม 3,944,100 บาท
งบบุคลากร รวม 3,104,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,104,100 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 2,414,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลพรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปีของพนักงานđทศบาล จĞานวน 5 อัตรา และอัตรา
ว่าง จĞานวน 2 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว และđพื่อจ่ายđป็นđงินที่
ปรับđพิ่มต่างๆ ใĀšแก่พนักงานđทศบาล อัตราว่าง จĞานวน 2
 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 17/106



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 170,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผูšอĞานวยการกองคลัง đดือน
ละ 5,600.- บาท จĞานวน 1 อัตรา ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไข
đกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2560 Āนังÿือ
ÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16
 กุมภาพันธŤ 2548 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าตอบแทนรายđดือนตĞาแĀน่งผูšอĞานวยการ
กองคลัง đดือนละ 5,600.- บาท จĞานวน 1 อัตรา ตามความใน
มาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติ
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะ
กรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤ
และđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและ
ประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2560
 ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวัน
ที่ 16 กุมภาพันธŤ 2548 ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก
.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งอĞานวยการทšองถิ่นระดับตšน đดือน
ละ 1,500.- บาทต่อคน จĞานวน 2 อัตรา ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไข
đกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2560 และĀนังÿือ
ÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 18/106



ค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 288,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšแก่ลูกจšางประจĞา จĞานวน 1 อัตรา พรšอมทั้ง
đงินđพิ่มค่าจšางประจĞาปีของลูกจšางประจĞา ตามĀนังÿือÿĞานัก
งาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 183,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ จĞานวน 1
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงค่าจšางประจĞาปีของพนักงานจšางตาม
ภารกิจ ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566       

งบดĞาเนินงาน รวม 840,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 225,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น ไดšแก่ คณะกรรมการตรวจการ
จšาง คณะกรรมการตรวจรับพัÿดุ ผูšควบคุมงานก่อÿรšาง ฯลฯ ตาม
Āนังÿือกระทรวงการคลัง ด่วนที่ÿุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวัน
ที่ 6 กันยายน 2561
- đป็นไปพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจšางและการบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ พ.ศ.2560  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšางที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 19/106



ค่าđช่าบšาน จĞานวน 95,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 20/106



ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆในกิจการของđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา โดยแยกđป็น
- ค่ารับวารÿาร đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมัครÿมาชิกนิตยÿาร และĀนังÿือ
ทางวิชาการและวารÿารอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ đป็นตšน
- ค่าติดตั้งโทรศัพทŤ ค่าใชšจ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพทŤ ยกđวšน
ค่าตูšÿาขา ค่าโทรศัพทŤพ่วงภายใน และđครื่องโทรศัพทŤภาย
ใน ฯลฯ đป็นตšน
- ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่างๆ ฯลฯ
- ค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน đช่น ค่าธรรมđนียมศาล ค่าลง
ทะđบียนศาล ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมÿัมมนาต่างๆ ฯลฯ
 đป็นตšน
- ค่าจšางđĀมาđดินÿายระบบแลน (LAN) ของđครื่องคอมพิวđตอรŤใน
กองคลังđทศบาลตĞาบลบางปลา đพื่อใชšในการđชื่อมต่ออินđตอรŤ
đน็ต (Internet) ในการจัดทĞาบัญชีคอมพิวđตอรŤ (e-LASS) ฯลฯ
 đป็นตšน đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการรับ
đงิน การđบิกจ่ายđงิน การฝากđงิน การđก็บรักษาđงินและการตรวจ
đงินขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ค่าđย็บĀนังÿือđขšาปกĀนังÿือ ค่าถ่ายđอกÿารและค่าใชšจ่ายใน
การปรับปรุงขšอมูลแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน Āรือพัฒนา
ระบบแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน ค่าÿĞารวจขšอมูลแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน
- ค่าจšางđĀมาบริการอื่นๆ đช่น ค่าจšางđĀมาจัดทĞาป้ายประชา
ÿัมพันธŤต่างๆในđขตđทศบาล บอรŤดติดประกาศขšอมูลข่าวÿาร ฯลฯ
 đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 21/106



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน đช่น ค่าใชšจ่ายการÿĞารวจขšอมูล ค่าจšางđĀมา
แรงงานในการจšางบุคคลđพื่อดĞาđนินการÿĞารวจและบันทึก
ขšอมูล และนĞามาจัดđก็บขšอมูลไวšđป็นđอกÿารทางราชการ ค่าวัÿดุ
อุปกรณŤ ฯลฯ ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว
 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 และĀนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 0107 ลงวันที่ 8
 มกราคม 2561
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿรšาง พ.ศ.2562
 ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2550 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการดĞาđนินการตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿรšาง พ.ศ.2562 พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 1/2562 Āนšา 14 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 22/106



โครงการđพิ่มประÿิทธิภาพการจัดđก็บรายไดš จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการđพิ่มประÿิทธิภาพใน
การจัดđก็บรายไดš đช่น ค่าใชšจ่ายในการประชาÿัมพันธŤđกี่ยวกับ
การđÿียภาษี และติดตามการชĞาระภาษีของบุคคลและÿถาน
ประกอบการที่มีการประกอบกิจการในđขตđทศบาล ซึ่งตšองมี
Āนšาที่ชĞาระภาษี ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿรšาง พ.ศ.2562
 ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2550 และระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการดĞาđนินการตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿรšาง พ.ศ.2562 พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 1/2562 Āนšา 14 ลĞาดับที่ 2

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšาง และ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤยาน
พาĀนะ ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ đป็นตšน

ค่าวัสดุ รวม 335,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในงานกอง
คลัง đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึก đทปพีวีซีแบบใÿ ตลับ
ชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรายาง และÿิ่งพิมพŤที่
ไดšจากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ đช่น ใบđÿร็จรับđงิน แบบพิมพŤ
ต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน   

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ที่ใชšใน
ÿĞานักงานđทศบาล đช่น แกšวน้Ğา จานรอง ไมšกวาด ผงซัก
ฟอก น้ĞายาลšางĀšองน้Ğา กระดาษชĞาระ đครื่องฆ่าđชื้อและดับกลิ่น
ÿĞาĀรับĀšองน้Ğา đครื่องฉีดÿđปรยŤอัตโนมัติ đครื่องจ่ายÿบู่đĀลว น้Ğา
จืดซื้อจากđอกชน ที่นอน กระติกน้Ğารšอน ผšาปูโตŢะฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 23/106



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤของđทศบาล đช่น ยางนอก ยาง
ใน แบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจđลื่อน กุญแจ
แĀวน ล็อกđกียรŤ ล็อกพวงมาลัย กรวยจราจร ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ
 đป็นตšน

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่างๆ đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ที่ใชšกับ
ยานพาĀนะและđครื่องจักรกลของđทศบาล 

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đกี่ยว
กับงานประชาÿัมพันธŤ đช่น กระดาษđขียนโปÿđตอรŤ พู่กันและ
ÿี ฟิลŤม đมมโมรี่การŤด แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ, วีดี
โอđทป, แผ่นซีดี) รูปÿี-ขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัด ขยาย ฯลฯ
  đป็นตšน   

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤในงานกอง
คลัง đช่น đทปบันทึกขšอมูล กระดาษต่อđนื่อง ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับ
đครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ แผ่นกรองแÿง แป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่อง
อ่านบันทึกขšอมูลแบบต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 48,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรางวัลการปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่ตĞารวจในการ
ปฏิบัติĀนšาที่ใĀšđทศบาล จĞานวน 2 อัตรา ในอัตราđดือน
ละ 2,000.- บาท/คน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 24/106



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 4,436,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,741,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,741,600 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 671,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปีของพนักงานđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา และอัตรา
ว่าง จĞานวน 1 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558
 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđพื่อจ่ายđป็นđงินที่
ปรับđพิ่มต่างๆใĀšแก่พนักงานđทศบาล อัตราว่าง จĞานวน 1
 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566          

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งอĞานวยการทšองถิ่นระดับตšน đดือน
ละ 1,500.- บาทต่อคน จĞานวน 1 อัตรา ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไข
đกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2560 และĀนังÿือ
ÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 25/106



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 932,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ จĞานวน 1
 อัตรา อัตราว่าง 1 อัตรา และพนักงานจšางทั่วไป จĞานวน 5
 อัตรา อัตราว่าง 1 อัตรา ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานป้องกันฯ พรšอมทั้ง
đงินปรับปรุงค่าจšางประจĞาปีของพนักงานจšางตามภารกิจ ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566         

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšแก่พนักงานจšางตาม
ภารกิจ จĞานวน 1 อัตรา  อัตราว่าง 1 อัตรา และพนักงานจšางทั่ว
ไป จĞานวน 5 อัตรา อัตราว่าง 1 อัตรา ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงาน
ป้องกันฯ ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 1,950,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนอาÿาÿมัครป้องกันฝ่ายพลđรือนđทศบาล
ตĞาบลบางปลา ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติงาน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ใĀšแก่อาÿาÿมัครป้องกันฝ่ายพลđรือน พ.ศ.2560

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšางที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 26/106



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ดังนี้
- ค่าจšางđĀมาบริการđปลี่ยนถ่ายน้Ğามันđครื่อง ÿĞาĀรับรถยนตŤ รถ
ยนตŤดับđพลิงและรถยนตŤบรรทุกน้Ğา ที่ใชšในงานของđทศบาลตĞาบล
บางปลา 
- ค่าจšางทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ Āรือÿื่อÿิ่งพิมพŤต่างๆ
- ค่าใชšจ่ายในđงินกองทุนผูšประÿบภัยทางรถยนตŤ đพื่อจ่ายđป็นđงิน
ชดใชšค่าđÿียĀาย Āรือค่าÿินไĀมทดแทน ตาม พ.ร.บ. ผูšประÿบภัย
ทางรถ พ.ศ.2535
- ค่าจšางđĀมาปรับปรุงและซ่อมแซมไฟฟ้า ค่าจšางđĀมาบริการ
ตรวจÿอบและแกšไขไฟฟ้าขัดขšองต่างๆ รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่
đกี่ยวขšอง 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 27/106



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

โครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลÿĞาคัญ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินการป้องกันและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในช่วงđทศกาลÿĞาคัญ đช่น đทศกาลวันขึ้นปีใĀม่ đทศกาล
วันÿงกรานตŤ ฯลฯ đป็นตšน ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารและđครื่อง
ดื่ม ค่าจัดทĞาป้าย รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกรม
ÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.4/ว 4202 ลง
วันที่ 25 ธันวาคม 2561 และĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 đมษยน 2563  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 66
 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 28/106



โครงการอบรมใĀšความรูšการอพยพĀนีไฟในÿถานศึกษา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการอบรมใĀšความรูšการ
อพยพĀนีไฟในÿถานศึกษา đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาĀนะ ค่าวัÿดุอุปกรณŤต่างๆ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม รวมถึงค่า
ใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 66
 ลĞาดับที่ 1

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 650,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤยาน
พาĀนะ ÿัญญาณไฟจราจร อาคารÿถานที่ đครื่องÿูบน้ĞามอđตอรŤ
ไฟฟ้าพรšอมอุปกรณŤ đช่น ท่อÿ่งน้Ğาชนิดÿแตนđลÿ
 ขนาด 6 และ 12 นิ้ว ที่อยู่ในความดูแลของÿĞานักปลัด
đทศบาล đช่น งานป้องกันและบรรđทาÿาธารณภัย ฯลฯ đป็นตšน 

ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในงาน
ป้องกันฯ đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึก đทปพีวีซีแบบ
ใÿ ตลับชาด đกšาอี้พลาÿติก ธงชาติ ตรายาง แผ่นป้ายชื่อÿĞานัก
งาน แผงกั้นĀšอง แผ่นป้ายจราจร Āรือแผ่นป้ายต่างๆ และÿิ่งพิมพŤ
ที่ไดšจากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ พระบรมฉายาลักษณŤ ฯลฯ  đป็นตšน 

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
ต่างๆ đช่น Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ไฟฉาย ÿปอรŤต
ไลšทŤ ไมโครโฟนฯลฯ ที่ใชšในÿĞานักงานđทศบาล อาคารÿถานที่ที่
รับผิดชอบ และใชšในรถยนตŤ รถดับđพลิง รถบรรทุกน้Ğา  

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 29/106



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ที่ใชšใน
งานป้องกันฯ đช่น แกšวน้Ğา จานรอง ไมšกวาด ผงซักฟอก น้Ğายาลšาง
Āšองน้Ğา กระดาษชĞาระ đครื่องฆ่าđชื้อและดับกลิ่นÿĞาĀรับĀšอง
น้Ğา đครื่องฉีดÿđปรยŤอัตโนมัติ đครื่องจ่ายÿบู่đĀลว น้Ğาจืดซื้อจาก
đอกชน ที่นอน กระติกน้Ğารšอนและอื่นๆ ผšาปูโตŢะ đป็นตšน

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤของđทศบาล đช่น ยางนอก ยาง
ใน แบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจđลื่อน กุญแจ
แĀวน ล็อกđกียรŤ ล็อกพวงมาลัย กรวยจราจร ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ
 đป็นตšน

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่างๆ đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ที่ใชšกับ
ยานพาĀนะ และđครื่องจักรกลของđทศบาล 

วัÿดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุการđกษตร đช่น Āนšากาก
กันÿารđคมีและควันไฟ ฝุ่นละออง กŢาซพิษ และวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ 

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่đกี่ยว
กับงานประชาÿัมพันธŤ đช่น กระดาษđขียนโปÿđตอรŤ พู่กันและ
ÿี ฟิลŤม đมมโมรี่การŤด แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ,วีดีโอ
đทป,แผ่นซีดี) รูปÿี-ขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัด ขยาย ฯลฯ đป็น
ตšน    

วัÿดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđครื่องแต่งกายของ
พนักงานดับđพลิงและđจšาĀนšาที่ ในการออกปฏิบัติĀนšาที่đพื่อความ
đป็นระđบียบđรียบรšอย และถูกตšองตามระđบียบของทาง
ราชการ และÿวมใÿ่đพื่อความปลอดภัยในขณะปฏิบัติ
Āนšาที่ đช่น đครื่องแบบ đÿื้อ กางđกง ผšา รองđทšา Āมวก ฯลฯ đป็น
ตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 30/106



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิง đช่น ÿายÿ่ง
น้Ğาดับđพลิง ลูกบอลดับđพลิง ฯลฯ ซึ่งđป็นวัÿดุÿิ้นđปลือง ÿĞาĀรับใชš
ในการดับđพลิง  

วัÿดุÿĞารวจ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞารวจ đช่น บันไดอลูมิ
đนียมแบบชัก đครื่องมือดึงÿายโทรศัพทŤ ฯลฯ đป็นตšน ซึ่งđป็นวัÿดุ
คงทนđพื่อใชšในงานป้องกันฯ đทศบาลตĞาบลบางปลา  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 550,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าđครื่องÿูบน้Ğาป้องกันน้Ğาท่วมภายในđขต
đทศบาล đช่น đครื่องÿูบน้Ğาบริđวณชุมชนบšานใตšวัด đครื่องÿูบน้Ğา
บริđวณชุมชนบšานใĀม่ đครื่องÿูบน้Ğาบริđวณใตšÿะพานขšามแม่น้Ğาท่า
จีน đครื่องÿูบน้Ğาบริđวณซอยนางđซี้ยะ đครื่องÿูบน้Ğาบริđวณวัดป่าชัย
รังÿี đป็นตšน

งบลงทุน รวม 744,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 744,800 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี แบบđกียรŤธรรมดา จĞานวน 44,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี แบบđกียรŤ
ธรรมดา จĞานวน 1 คัน คันละ 44,800 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
1. ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดปริมาตรกระบอกÿูบขั้นต่Ğา
2. กรณีขนาดต่Ğากว่า ซีซี ที่กĞาĀนดไม่đกิน 5 ซีซี Āรือขนาดđกิน
กว่า ซีซี ที่กĞาĀนดไม่đกิน 5 ซีซี đป็นรถจักรยานยนตŤตามขนาด ซี
ซี ที่กĞาĀนดไวš
3. ราคาที่กĞาĀนดไม่รวมอุปกรณŤและค่าจดทะđบียน
4. การจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ใĀšมีคุณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอุตÿาĀกรรม
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 3/2563 และđปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 Āนšา 8 ลĞาดับที่ 1

ครุภัณฑŤการđกษตร

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 31/106



đครื่องÿูบน้ĞามอđตอรŤไฟฟ้าแบบจุ่ม ขนาด 20 แรงมšา พรšอมชุด
อุปกรณŤและติดตั้ง

จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿูบน้ĞามอđตอรŤไฟฟ้าแบบจุ่ม ขนาด 20
 แรงมšา พรšอมชุดอุปกรณŤและติดตั้ง จĞานวน 1 ชุดๆ ละ 450,000
.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. ปŦūมÿูบน้Ğาแบบ Submersible Pump ขับดšวยมอđตอรŤ
ไฟฟ้า (Non-Clog Impeller) ซึ่งไดšรับรอง
มาตรฐาน ISO 9001:2008 
Āรือดีกว่า đป็นยี่Āšอ/รุ่น ทีมีตัวแทนจĞาĀน่ายและมีบริการอะไĀล่
พรšอมบริการĀลังขายในประđทศไทย
2. มีอัตราการÿูบ 1,300 ลูกบาศกŤđมตรต่อชั่วโมง มีอุปกรณŤตรวจ
ÿอบและÿ่งÿัญญาณ (Temperature Sensors) đมื่ออุณĀภูมิของ
ตลับลูกปŚนÿูงđกินกĞาĀนด และมีอุปกรณŤตรวจÿอบและÿ่ง
ÿัญญาณ (Moisture Sensors) đมื่อความชื้นđกินกĞาĀนด
3. มีการđคลือบผิวดšวยการชุบĀรือทาÿี đพื่อป้องกันการกัด
กร่อน และมีกันรั่วที่đพลาแบบ Double Mechanical Seal ติดตั้ง
อยู่ใน Oil Chamber
4. มีตลับลูกปŚนที่ไดšรับการออกแบบไวšÿĞาĀรับงานĀนักต่อđนื่อง
แบบ Maintenance Free Anti-Friction Bearing Āล่อลื่นโดย
จาระบี และมีอุปกรณŤตรวจÿอบและÿ่งÿัญญาณđตือนđมื่อđกิด
รั่ว (Leaking Sensors) 
5. มอđตอรไฟฟ้าประกอบđป็นชุดđดียวกับปŦūมน้Ğามีระบบป้องกัน
มอđตอรŤไĀมš
6. มอđตอรŤไฟฟ้าขนาดไม่นšอยกว่า 20 แรงมšา, 380
 โวลตŤ, 6 Poles, 50 đฮิรŤต, IP68, Insulation Class F ที่รอบ
Āมุนไม่đกิน 980 รอบ/นาที
7. ตูšควบคุมการทĞางานของđครื่องÿูบน้Ğาđป็นตูšแบบชนิดกัน
น้Ğา (Star delta) พรšอมđดินÿายไฟระĀว่างมิđตอรŤไฟฟ้าและตูšควบ
คุมมอđตอรŤไฟฟ้าใĀšđรียบรšอย ตšองไดšรับรองมาตรฐาน ISO 9001
 พรšอมติดตั้งอุปกรณŤใĀšใชšงานไดš
8. ท่อทางÿ่งđป็นท่อÿแตนđลÿพรšอมđชื่อมĀนšาจาน 2 ดšาน Āนšา
จานđป็นไปตามมาตรฐานผูšผลิต ขนาด 10 นิ้ว ดังนี้
 - ท่อขนาด 10 นิ้ว พรšอมđชื่อมĀนšาจาน 2 ดšาน ยาวท่อนละ 1
 đมตร จĞานวน 2 ท่อ
- ท่อขนาด 10 นิ้ว พรšอมđชื่อมĀนšาจาน 2 ดšาน ยาวท่อนละ 3

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 32/106



 đมตร จĞานวน 2 ท่อ
- ขšองอ 90 องศา พรšอมđชื่อมĀนšาจาน 2 ดšาน ขนาด 10
 นิ้ว จĞานวน 2 ท่อ
- ปะđก็นยาง ÿกรู-น็อต ตามจĞานวนĀนšาจานที่đÿนอ
- โดยจัดซื้อตามราคาทšองตลาด
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 3/2563 Āนšา 20 ลĞาดับที่ 3

ท่อÿ่งน้ĞาพรšอมอุปกรณŤของÿถานีÿูบน้Ğาไฟฟ้า จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อท่อÿ่งน้ĞาพรšอมอุปกรณŤของÿถานีÿูบน้Ğา
ไฟฟ้า จĞานวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. ท่อÿแตนđลÿ ขนาด 12 นิ้ว ยาว 3 đมตร พรšอมđชื่อมĀนšา
จาน 2 ดšาน จĞานวน 6 ท่อน 
2. ขšองอ 90 องศา ท่อÿแตนđลÿ ขนาด 12 นิ้ว พรšอมđชื่อมĀนšา
จาน 2 ดšาน จĞานวน 4 ตัว 
3. ท่อÿแตนđลÿ ขนาด 6 นิ้ว ยาว 1.5 đมตร พรšอมđชื่อมĀนšา
จาน 2 ดšาน จĞานวน 4 ท่อน 
4. ขšองอ 90 องศา ท่อÿแตนđลÿ ขนาด 6 นิ้ว พรšอมđชื่อมĀนšา
จาน 2 ดšาน จĞานวน 4 ตัว 
- โดยจัดซื้อตามราคาทšองตลาด
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 94
 ลĞาดับที่ 34

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,302,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,397,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,397,900 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,165,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšกับพนักงานđทศบาล จĞานวน 2
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปีของพนักงาน
đทศบาล และอัตราว่าง จĞานวน 2 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15
 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 33/106



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 12,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว และđพื่อจ่ายđป็นđงินที่
ปรับđพิ่มต่างๆ ใĀšแก่พนักงานđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผูšอĞานวยการกองการศึกษา đดือน
ละ 3,500.- บาท/คน ตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23
 วรรคทšาย แĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ
.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงิน
đดือน และวิธีการđบิกจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 และĀนังÿือÿĞานัก
งาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566    

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารการ
ศึกษา đดือนละ 1,500.- บาท/คน ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšาย แĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบงาน
บุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542  ประกาศคณะกรรมการพนักงาน
đทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไขđกี่ยวกับ
อัตราđงินđดือน และวิธีการđบิกจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤตอบ
แทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 และĀนังÿือ
ÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 138,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานในกอง
การศึกษา จĞานวน 1 อัตรา พรšอมทั้งđงินđพิ่มđงินđดือนพนักงานจšาง
ตามภารกิจประจĞาปี ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 34/106



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 21,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว ใĀšแก่พนักงานจšางตาม
ภารกิจ ที่ไดšปฏิบัติงานในกองการศึกษา จĞานวน 1 อัตรา  ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 905,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšางที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 35/106



ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่าง ๆ โดยแยกđป็น
- ค่ารับวารÿาร đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมัครÿมาชิกนิตยÿาร และĀนังÿือ
ทางวิชาการและวารÿารอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ đป็นตšน
- ค่าจšางđĀมาบริการต่างๆ đช่น ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่า
จšางđĀมาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ đป็นตšน

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าชดใชšความđÿียĀายĀรือÿินไĀมทดแทน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđพื่อชดใชšค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทด
แทน กรณีđกิดอุบัติđĀตุจากđทศบาลที่ก่อใĀšđกิดความđÿียĀาย

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆในการđดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร
ของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงานđทศบาลและ
ลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการศึกษาดู
งาน และค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤที่ดินและÿิ่งก่อ
ÿรšางและทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤยาน
พาĀนะ ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 36/106



ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในงานกองการ
ศึกษา đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึก đทป พีวีซีแบบใÿ ตลับ
ชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรายาง พระบรม
ฉายาลักษณŤ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่đกี่ยว
กับงานประชาÿัมพันธŤ đช่น กระดาษđขียนโปÿđตอรŤ  พู่กันและ
ÿี  ฟิลŤม แถบบันทึกđÿียง และภาพ (ภาพยนตรŤ, วีดีโอđทป, แผ่นซี
ดี) รูปÿี-ขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัด ขยาย ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤđพื่อใชšในงาน
กองการศึกษา đช่น đทปบันทึกขšอมูล กระดาษต่อđนื่อง ตลับผง
ĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ แผ่นกรองแÿง แป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องอ่านบันทึกขšอมูลแบบต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 655,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าที่ใชšในราชการ đช่น ศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา ศูนยŤป้องกันและปราบปรามยาđÿพ
ติด  อาคารđพื่อการđรียนรูšภาษาต่างประđทศ ลานกีฬา ÿระว่าย
น้Ğา และโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา ฯลฯ đป็นตšน

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปาที่ใชšในราชการ đช่น ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลบางปลา ศูนยŤป้องกันและปราบปรามยาđÿพ
ติด อาคารđพื่อการđรียนรูšภาษาต่างประđทศ ลานกีฬา ÿระว่าย
น้Ğา และโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา ฯลฯ đป็นตšน

ค่าบริการโทรศัพทŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤ ซึ่งใชšในการติดต่อราชการของศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา โรงđรียนอนุบาลđทศบาล
ตĞาบลบางปลา ทั้งทางใกลšและทางไกล ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 37/106



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 16,407,020 บาท
งบบุคลากร รวม 6,167,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,167,600 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 3,365,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานครูđทศบาล จĞานวน 6
 อัตรา ไดšแก่ ครูโรงđรียนอนุบาลฯ จĞานวน 4 อัตรา และครูศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กฯ จĞานวน 2 อัตรา ตั้งรองรับđงินđดือนผูšอĞานวยการ
ÿถานศึกษา อัตราว่าง จĞานวน 1 อัตรา พนักงานครูđทศบาล อัตรา
ว่าง จĞานวน 1 อัตรา และพนักงานครูđทศบาล (ครูผูšช่วย) ที่ไดšรับ
จัดÿรร อัตราว่าง จĞานวน 4 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือน
ประจĞาปีของพนักงานและอัตราว่าง ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 - 2566

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 260,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยาฐานะÿĞาĀรับชĞานาญการพิđศษ (ผูšอĞานวย
การฯ) đดือนละ 5,600.- บาท/คน ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนÿĞาĀรับชĞานาญการ
พิđศษ đดือนละ 5,600.- บาท/คน ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนÿĞาĀรับชĞานาญการ đดือน
ละ 3,500.- บาท/คน  จĞานวน 3 อัตรา ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริม
การปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 - 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:56 Āนšา : 38/106



ค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 288,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšแก่ลูกจšางประจĞา  จĞานวน 1 อัตรา พรšอมทั้ง
đงินđพิ่มค่าจšางประจĞาปีของลูกจšางประจĞา ตามĀนังÿือÿĞานัก
งาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558  
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 - 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 2,158,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพนักงานจšางตามภารกิจ จĞานวน 11
 อัตรา ที่ปฏิบัติงานในโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา และศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กฯ พรšอมทั้งđงินปรับปรุงค่าจšาง
ประจĞาปีของพนักงานจšางตามภารกิจ           
                      จĞานวน   2,050,500.- บาท
ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว
 2042 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจšางทั่วไป ตĞาแĀน่ง
ภารโรง จĞานวน 1 อัตรา  ของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา          
                      จĞานวน    108,000.-  บาท
ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว
 2042 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 39/106



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 95,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšแก่พนักงานจšางตาม
ภารกิจของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนา
đด็กđล็กฯ จĞานวน 4 อัตรา    
                       จĞานวน    83,000.-  บาท
ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว
 2042 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจšางทั่ว
ไป ตĞาแĀน่งภารโรง จĞานวน 1 อัตรา ของโรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลบางปลา
                      จĞานวน   12,000.-  บาท
ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0809.4/ว
 2042 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 6,587,820 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšาง ที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 40/106



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 3,938,720 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการต่าง ๆ đช่น ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติด
ตั้งประปา ค่าติดตั้งระบบđครือข่ายคอมพิวđตอรŤและđครือข่าย
อินđตอรŤđน็ต ค่าจšางđĀมาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤของกองการ
ศึกษา โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา และศูนยŤพัฒนา
đด็กđล็กฯลฯ 

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการที่จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของพนักงาน และลูกจšางที่ตšองปฏิบัติงานในกองการ
ศึกษา ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา และโรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตาม
โครงการศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและ
ÿัมมนา đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 41/106



โครงการđขšาค่ายภาษาอังกฤษโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการđขšาค่ายภาษาอังกฤษ
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา đช่น ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่า
จšางđĀมาบริการ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าอาĀารและđครื่อง
ดื่ม ค่าของที่ระลึกกรรมการ ตลอดจนค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นตšอง
ใชšในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 74
 ลĞาดับที่ 3

โครงการแข่งขันกีฬาÿีÿĞาĀรับโรงđรียนอนุบาลฯและศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็ก

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการแข่งขันกีฬาÿĞาĀรับ
โรงđรียนอนุบาลฯและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก đช่น ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่า
จšางđĀมาบริการ ค่าตอบแทนกรรมการตัดÿิน ค่าđĀรียญรางวัล ค่า
ถšวยรางวัล ของรางวัล ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าของที่ระลึก
กรรมการ และđงินĀรือของรางวัลÿĞาĀรับผูšชนะการประกวดĀรือ
แข่งขัน ค่าวัÿดุĀรือค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของ
งานนั้นๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 82
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 42/106



โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนาศักยภาพครู
และบุคลากรทางการศึกษา đช่น ค่าจัดฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ค่า
วัÿดุอุปกรณŤ ค่าวิทยากร ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าจšาง
đĀมาบริการ ตลอดจนค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นตšองใชšใน
โครงการ ฯลฯ đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 81
 ลĞาดับที่ 1

โครงการÿนับÿนุนค่าใชšจ่ายในการบริĀารÿถานศึกษา จĞานวน 3,078,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการบริĀารÿถานศึกษา โดยđบิกĀักผลัก
ÿ่งđงินđขšาบัญชีđงินฝากธนาคารในนามÿถานศึกษา
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยรายไดšและการ
จ่ายđงินของÿถานศึกษาÿังกัดองคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 74
 ลĞาดับที่ 1

1) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวัน       
                            จĞานวน 1,752,000.-  บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวันของโรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก โดยđบิกĀัก
ผลักÿ่งđงินđขšาบัญชีđงินฝากธนาคารในนามÿถานศึกษา ตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลง
วันที่ 14 กรกฎาคม 2563 ตามรายการ ดังนี้.
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวันใĀšแก่ศูนยŤพัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา đพื่อจ่ายđป็นค่าÿĞาĀรับÿนับÿนุน
อาĀารกลางวันใĀšแก่ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา ที่
đทศบาลตĞาบลบางปลาจัดตั้งđอง จĞานวน 245 วัน ในอัตราคน
ละ 20 บาท จĞานวน 60 คน จĞานวนนักđรียนđป็นไปตามแผนการ
รับนักđรียนประจĞาปีการศึกษา 2564 ของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ตาม
ĀนังÿือศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ที่ ÿค 52305.1/24 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม 2563 และตามจĞานวนนักđรียนในระĀว่างภาคการ

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 43/106



ศึกษา โดยตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุน
                            จĞานวน  294,000.-  บาท
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวันใĀšแก่โรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา đพื่อจ่ายđป็นค่าÿĞาĀรับÿนับÿนุน
อาĀารกลางวันใĀšแก่โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา ที่
đทศบาลตĞาบลบางปลาจัดตั้งđอง จĞานวน 200 วัน ในอัตราคน
ละ 20 บาท จĞานวน 364 คน จĞานวนนักđรียนđป็นไปตามแผนการ
รับนักđรียนประจĞาปีการศึกษา 2564 ของโรงđรียนอนุบาลđทศบาล
ตĞาบลบางปลา ตามĀนังÿือโรงđรียนอนุบาลฯ ที่ ÿค 52305.2/28
 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2563 โดยตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุน
                           จĞานวน 1,456,000.-  บาท
- đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวันใĀšแก่โรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กđทศบาล
ตĞาบลบางปลา đพื่อจ่ายđป็นค่าÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารกลางวันใĀš
แก่โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลบางปลา โดยตั้งจ่ายจากđงินรายไดš
                            จĞานวน   2,000.-  บาท

 2) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿ่งđÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาของทšอง
ถิ่น  
                           จĞานวน 194,600.- บาท 
đพื่อใชšจ่ายในการÿ่งđÿริมศักยภาพการจัดการศึกษาของโรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กฯ โดยđบิก
Āักผลักÿ่งđงินđขšาบัญชีđงินฝากธนาคารในนามÿถานศึกษา  ตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลง
วันที่ 14 กรกฎาคม  2563 ตามรายการ ดังนี้.
- ค่าใชšจ่ายในการปรับปรุงĀลักÿูตรÿถานศึกษา                  
                           จĞานวน   20,000.-  บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการปรับปรุงĀลักÿูตรÿถานศึกษา
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา
- ค่าใชšจ่ายอินđตอรŤđน็ตโรงđรียน     
                           จĞานวน   9,600.-  บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอรŤđน็ตของ
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา
- ค่าใชšจ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงĀšองÿมุดโรงđรียน             

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 44/106



                    จĞานวน  100,000.-  บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการพัฒนาĀšองÿมุดของโรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลบางปลา
- ค่าใชšจ่ายในการพัฒนาแĀล่งđรียนรูšในโรงđรียน             
                    จĞานวน   50,000.-   บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าพัฒนาแĀล่งđรียนรูšในโรงđรียนอนุบาลđทศบาล
ตĞาบลบางปลา
- ค่าใชšจ่ายในการรณรงคŤป้องกันยาđÿพติดในÿถานศึกษา     
                    จĞานวน  15,000.-  บาท 
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการแกšไขปŦญĀายาđÿพติดใน
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา

 3) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนค่าใชšจ่ายในการจัดการ
ศึกษา ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน         
                         จĞานวน 1,030,120.- บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่าย ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) ค่า
Āนังÿือđรียน ค่าอุปกรณŤการđรียน ค่าđครื่องแบบนักđรียน และค่า
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูšđรียน ฯลฯ ตามĀนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14
 กรกฎาคม 2563 และแผนการรับนักđรียนประจĞาปีการ
ศึกษา 2564 ของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา ตาม
Āนังÿือโรงđรียนอนุบาลฯ ที่ ÿค 52305.2/28 ลงวันที่ 17
 มิถุนายน 2563 ตามรายการ ดังนี้.
- ค่าจัดการđรียนการÿอน (รายĀัว) ของโรงđรียนอนุบาลđทศบาล
ตĞาบลบางปลา คนละ 850.- บาท/ภาคđรียน รวม 2 ภาค
đรียน จĞานวน 364 คน และตามที่ไดšรับการจัดÿรรđงินงบประมาณ
đพิ่มđติม       
                          จĞานวน  618,800.-  บาท
- ค่าĀนังÿือđรียนของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา คน
ละ 200.- บาท/ปี จĞานวน 364 คน และตามที่ไดšรับการจัดÿรร
đงินงบประมาณđพิ่มđติม                   
                          จĞานวน   72,800.-  บาท
- ค่าอุปกรณŤการđรียนของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา คนละ 100.- บาท/ภาคđรียน รวม 2 ภาคđรียน จĞานวน 364
 คน และตามที่ไดšรับการจัดÿรรđงิน งบประมาณđพิ่มđติม    

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 45/106



                          จĞานวน   72,800.-  บาท
- ค่าđครื่องแบบนักđรียนของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา คนละ 300.- บาท/ปี จĞานวน 364 คนและตามที่ไดšรับการจัด
ÿรรđงินงบประมาณđพิ่มđติม         
                          จĞานวน  109,200.-  บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผูšđรียนของโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา คนละ 215.- บาท/ภาคđรียน รวม 2 ภาคđรียน  จĞานวน 364
 คน และตามที่ไดšรับการจัดÿรรđงินงบประมาณđพิ่มđติม   
                        จĞานวน  156,520.-  บาท

 4) đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนค่าจัดการđรียนการÿอนของศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา  
                             จĞานวน 102,000.-  บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายค่าจัดการđรียนการÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา คนละ 1,700.- บาท/ปี จĞานวน 60
 คน ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 และแผนการรับนัก
đรียน ประจĞาปีการศึกษา 2564 ของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ตาม
ĀนังÿือศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก ที่ ÿค 52305.1/24 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม 2563 

โครงการÿอนภาษาต่างประđทศโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา

จĞานวน 220,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการÿอนภาษาต่าง
ประđทศโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา đช่น ค่าจšางđĀมา
จัดĀาครูÿอนภาษาต่างประđทศ ค่าวัÿดุ อุปกรณŤ Āนังÿือ คู่
มือ ตĞาราĀลักÿูตร  โปรแกรมĀรือÿื่อการđรียนการÿอน ฯลฯ đป็น
ตšน ตามอĞานาจĀนšาที่
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 74
 ลĞาดับที่ 2

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤที่ดินและÿิ่งก่อ
ÿรšางและทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤยาน
พาĀนะ ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 46/106



ค่าวัสดุ รวม 2,623,100 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในในโรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลฯ đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึก đทปพีวีซีแบบ
ใÿ ตลับชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรายาง และ
ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจากการซื้อĀรือจšางพิมพŤ đช่น ใบđÿร็จรับđงิน แบบ
พิมพŤต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าต่างๆ đช่น Āลอด
ไฟ ÿายไฟฟ้า ไฟฉาย ÿปอรŤตไลทŤ ไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ที่ใชš
แลšวÿิ้นđปลืองĀมดÿภาพ วัÿดุคงทน ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ที่ใชšใน
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลาและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลฯ đช่น แกšวน้Ğา จานรอง ไมšกวาด ผงซักฟอก น้Ğายาลšาง
Āšองน้Ğา กระดาษชĞาระ ÿบู่ ยาÿีฟŦน แปรงÿีฟŦน đครื่องฆ่าđชื้อและ
ดับกลิ่นÿĞาĀรับĀšองน้Ğา đครื่องฉีดÿđปรยŤอัตโนมัติ đครื่องจ่ายÿบู่
đĀลว น้Ğาจืดซื้อจากđอกชน ที่นอน กระติกน้Ğารšอนและอื่นๆ ผšาปู
โตŢะฯลฯ đป็นตšน 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 47/106



ค่าอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 2,468,100 บาท

đพื่อจ่ายÿนับÿนุนในการจัดซื้ออาĀารđÿริมนม โดยใĀšองคŤกร
ปกครองÿ่วนทšองถิ่นđป็นĀน่วยจัดซื้อจัดจšางใĀšแก่ÿถานศึกษาตาม
ภารกิจถ่ายโอนงบประมาณ ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วน
ที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
 รายการ ดังนี้.
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนุนการจัดซื้อนมใĀšแก่โรงđรียนวัดบาง
ปลา ÿังกัด ÿพฐ.จัดÿรรใĀšđด็กđล็กถึงประถมศึกษาปีที่ 6
 จĞานวน 260 วัน จĞานวน 864 คน คนละ 7.37 บาท/คน จĞานวน
นักđรียนđป็นไปตามแผนการรับนักđรียน ประจĞาปีการศึกษา 2564
 ของโรงđรียนวัดบางปลา ตามĀนังÿือโรงđรียนวัดบางปลา ที่ ศธ
 04152067/112 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2563        
                   จĞานวน  1,655,600.-  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนุนในการจัดซื้อนมใĀšแก่ศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา (จัดตั้งđอง) โดยจัดÿรรใĀšđด็ก
đล็ก จĞานวน 260 วัน จĞานวน 60 คน คนละ 7.37 บาท จĞานวนนัก
đรียนđป็นไปตามแผนการรับนักđรียน ประจĞาปีการศึกษา 2564
 ของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กฯ ตามĀนังÿือศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กฯ ที่ ÿค
 52305.1/24 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563   
                      จĞานวน   115,000.-  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÿนับÿนุนในการจัดซื้อนมใĀšแก่โรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลบางปลา (ซึ่งจัดตั้งđอง) จĞานวน 260
 วัน จĞานวน 364 คน คนละ 7.37 บาท จĞานวนนักđรียนđป็นไป
ตามแผนการรับนักđรียน ประจĞาปีการศึกษา 2564 ของโรงđรียน
อนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา ตามĀนังÿือโรงđรียนอนุบาล
đทศบาลตĞาบลบางปลา ที่ ÿค 52305.2/28 ลงวันที่ 17
 มิถุนายน 2563    
                      จĞานวน   697,500.-  บาท

วัÿดุก่อÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุก่อÿรšางđพื่อใชšในการ
พัฒนาปรับปรุง  ซ่อมแซมอาคารÿถานที่ของศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กฯ และโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ตะปู đลื่อย ชะแลง คšอน จอบ ปูนซีđมนตŤ กระđบื้อง อิฐ
ĀรือซีđมนตŤบล็อก ท่อน้ĞาและอุปกรณŤประปา đĀล็ก
đÿšน ทราย ÿังกะÿี ปูนขาว ยางมะตอย ท่อต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 48/106



วัÿดุการđกษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุการđกษตรต่างๆ ÿĞาĀรับ
ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กฯและโรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา
đช่น พันธุŤพืช ปุ๋ย อุปกรณŤในการขยายพันธุŤพืช ใบมีด đชือก ผšา
ใบ Āรือผšาพลาÿติก วัÿดุđพาะชĞา จอบĀมุน คราดซี่พรวนดิน
ระĀว่างแถว กระถางตšนไมš และวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ  đป็นตšน 

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đพื่อใชšในงาน
โรงđรียนอนุบาลđทศบาลตĞาบลบางปลา และศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กฯ đช่น đทปบันทึกขšอมูล กระดาษต่อđนื่อง ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับ
đครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ แผ่นกรองแÿง แป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่อง
อ่านบันทึกขšอมูลแบบต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

งบลงทุน รวม 195,600 บาท

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 49/106



ค่าครุภัณฑ์ รวม 195,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 50/106



đครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿ่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู

จĞานวน 110,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿ่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีที
ยู จĞานวน 2 đครื่อง đครื่องละ 55,400 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐานดังนี้
1. ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดไม่ต่Ğากว่า 36,000 บีทียู
2. ราคาที่กĞาĀนดđป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3. đครื่องปรับอากาศที่มีความÿามารถในการทĞาความđย็น ขนาด
ไม่đกิน 40,000 บีทียู ตšองไดšรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀกรรม และฉลากประĀยัดไฟฟ้าđบอรŤ 5
4. ตšองđป็นđครื่องปรับอากาศที่ประกอบÿĞาđร็จรูปทั้งชุด ทั้งĀน่วย
ÿ่งความđย็นและĀน่วยระบายความรšอนจากโรงงานđดียวกัน
5. มีความĀน่วงđวลาการทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ
6. การจัดซื้อđครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากขšอ 3) นอก
đĀนือจากการพิจารณาดšานราคาแลšว đพื่อđป็นการประĀยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอากาศที่มีค่าประÿิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) ÿูงกว่า
7. การติดตั้งđครื่องปรับอากาศ
    1) แบบแยกÿ่วน ประกอบดšวยอุปกรณŤ ดังนี้ ÿวิตชŤ 1 ตัว ท่อ
ทองแดงไปกลับĀุšมฉนวนยาว 4 đมตร ÿายไฟยาวไม่đกิน 15 đมตร
8. ค่าติดตั้งđครื่องปรับอากาศ (กรณีตšองการแÿดงค่าติดตั้งแยก
จากราคาđครื่องปรับอากาศ)
    1) ชนิดตั้งพื้นĀรือชนิดแขวน
ขนาดไม่ต่Ğากว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท
ขนาดไม่ต่Ğากว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
    2) ชนิดตูšตั้งพื้น
ขนาดไม่ต่Ğากว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
ขนาดไม่ต่Ğากว่า 42,000 บีทียู 6,500 บาท
    3) ชนิดติดผนัง
ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 3/2563 Āนšา 20 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 51/106



ตูšđĀล็กแบบ 2 บาน จĞานวน 38,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšđĀล็กแบบ 2 บาน จĞานวน 7 ตูš ตูšละ 5,500
 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1. มีมือจับชนิดบิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3. คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀกรรม (มอก.)
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) Āนšา 100
 ลĞาดับที่ 71

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 1
 đครื่อง đครื่องละ 2,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. มีกĞาลังไฟฟ้าดšานนอกไม่นšอยกว่า 800 VA (480 Watts)
2. ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 6

อุปกรณŤกระจายÿัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1 จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออุปกรณŤกระจายÿัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1 จĞานวน 1 ชุด ชุดละ 6,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1. มีลักษณะการทĞางานไม่นšอยกว่า Layer 2 ของ OSI Model
2. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่นšอยกว่า 24
 ช่อง 
3. มีÿัญญาณไฟแÿดงÿถานะของการทĞางานช่องđชื่อมต่อระบบ
đครือข่ายทุกช่อง
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 52/106



อุปกรณŤกระจายÿัญญาณไรšÿาย (Access Point) แบบที่ 1 จĞานวน 37,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออุปกรณŤกระจายÿัญญาณไรš
ÿาย (Access Point) แบบที่ 1 จĞานวน 7 ชุด ชุดละ 5,400
 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
1. ÿามารถใชšงานตามมารตรฐาน (IEEE 802.11b, g, n, ac) ไดš
đป็นอย่างนšอย
2. ÿามารถทĞางานที่คลื่นความถี่ 2.4 GHz และ 5 GHz
3. ÿามารถđขšารĀัÿขšอมูลตามมาตรฐาน WPA และ WPA2 ไดšđป็น
อย่างนšอย
4. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง 
5. ÿามารถทĞางานไดšตามมาตรฐาน IEE 802.3af 
Āรือ IEE 802.3at (Power over Ethernet) Āรือดีกว่า
6. ÿามารถบริĀารจัดการอุปกรณŤผ่านทาง
โปรแกรม Web Browser ไดš
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 53/106



งบเงินอุดหนุน รวม 3,456,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,456,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชการ

đงินอุดĀนุนÿ่วนราชการ (โครงการđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุน
อาĀารกลางวัน)

จĞานวน 3,456,000 บาท

đพื่อđป็นค่าÿนับÿนุนในการจัดซื้ออาĀารกลางวันใĀšแก่โรงđรียนวัด
บางปลา จĞานวน 864 คนๆละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน ตามแผน
การรับนักđรียนประจĞาปีการศึกษา 2564 ของโรงđรียนวัดบาง
ปลา ตามĀนังÿือโรงđรียนวัดบางปลา ที่ ศธ 04152067/112 ลง
วันที่ 1 มิถุนายน 2563 ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 
-đป็นไปตามĀนังÿือขอรับđงินอุดĀนุนของโรงđรียนวัดบาง
ปลา ที่ ศธ 04152067/163 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 3/2563 Āนšา 17 ลĞาดับที่ 1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,153,500 บาท

งบบุคลากร รวม 2,481,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,481,500 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,840,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšกับพนักงานđทศบาล จĞานวน 2
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปีของพนักงาน
đทศบาล และอัตราว่าง จĞานวน 3 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15
 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 54/106



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว และđงินที่ปรับđพิ่ม
ต่างๆ ใĀšแก่พนักงานđทศบาล อัตราว่าง จĞานวน 1 อัตรา ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0809.3
/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566 

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผูšอĞานวยการกองÿาธารณ
ÿุข đดือนละ 3,500.- บาท/คน จĞานวน 1 อัตรา ตามความใน
มาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติ
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะ
กรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤ
และđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและ
ประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559
 และĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566
   
đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งอĞานวยการทšองถิ่นระดับ
ตšน  đดือนละ 1,500.- บาท/คน อัตราว่าง จĞานวน 1 อัตรา ตาม
ความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราช
บัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง Āลัก
đกณฑŤและđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือน
และประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4
 พฤษภาคม 2559 และĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต
. ที่ มท 0809.3/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566   

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 55/106



ค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 209,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 1 อัตรา พรšอมทั้งđงิน
đพิ่มค่าจšางประจĞาปีของลูกจšางประจĞา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 326,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานในกอง
ÿาธารณÿุขฯ จĞานวน 1 อัตรา พรšอมทั้งđงินđพิ่มđงินđดือนพนักงาน
จšางตามภารกิจประจĞาปี และอัตราว่าง 1 อัตรา ตามĀนังÿือÿĞานัก
งาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558 
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 21,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว ใĀšแก่ พนักงานจšางตาม
ภารกิจที่ปฏิบัติงานในกองÿาธารณÿุขฯ จĞานวน 1 อัตรา ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566      

งบดĞาเนินงาน รวม 633,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšางที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 56/106



ค่าđช่าบšาน จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 361,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการđปลี่ยนถ่ายน้Ğามันđครื่องÿĞาĀรับรถ
ยนตŤที่ใชšในงานของđทศบาลฯ ฯลฯ đป็นตšน

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 57/106



ค่าใชšจ่ายđพื่อชดใชšค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđพื่อชดใชšค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน
กรณีđกิดอุบัติđĀตุจากđทศบาลที่ก่อใĀšđกิดความđÿียĀาย

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšาง และ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤยานพาĀนะและ
ขนÿ่ง ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ และครุภัณฑŤอื่นๆ ตลอดจนÿิ่งก่อ
ÿรšางอื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในงานกองÿาธารณ
ÿุขฯ đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอĀมึก đทป พีวีซีแบบใÿ ตลับ
ชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็กตรายาง พระบรมฉาย
ยาลักษณŤ ฯลฯ đป็นตšน 

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤของđทศบาล đช่น ยางนอก ยาง
ใน แบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจđลื่อน กุญแจ
แĀวน ล็อกđกียรŤ ล็อกพวงมาลัย ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่าง ๆ đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ที่ใชšกับ
ยานพาĀนะ และđครื่องจักรกลของđทศบาล

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่đกี่ยว
กับงานประชาÿัมพันธŤđช่น กระดาษđขียนโปÿđตอรŤ  พู่กันและ
ÿี ฟิลŤม แถบบันทึกđÿียง Āรือภาพ (ภาพยนตรŤ, วีดีโอđทป, แผ่นซี
ดี) รูปÿี - ขาวดĞา ที่ไดšจาการลšาง อัด ขยาย ฯลฯ  đป็นตšน 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 58/106



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤđพื่อใชšในงาน
กองÿาธารณÿุขฯđช่น đทปบันทึกขšอมูล กระดาษต่อđนื่อง ตลับผง
ĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ แผ่นกรองแÿง แป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องอ่านบันทึกขšอมูลแบบต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 59/106



งบลงทุน รวม 39,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน (จอแÿดงภาพขนาดไม่
นšอยกว่า 19 นิ้ว)

จĞานวน 34,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน (จอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 2
 đครื่อง đครื่องละ 17,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 4 แกน
Āลัก (4 core) มีความđร็วÿัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 3.1 GHz Āรือดีกว่า จĞานวน 1 Āน่วย 
2. Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกัน ขนาดไม่
นšอยกว่า 4 MB 
3. มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 4 GB 
4. มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย 
5. มี DVD-RW Āรือดีกว่า จĞานวน 1 Āน่วย 
6. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง 
7. ช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง 
8. มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ 
9. มีจอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย 
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 60/106



đครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 2
 đครื่อง đครื่องละ 2,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. มีกĞาลังไฟฟ้าดšานนอกไม่นšอยกว่า 800 VA (480 Watts)
2. ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 3 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 841,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 782,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 144,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทน ค่าป่วยการÿĞาĀรับนักบริบาลทšอง
ถิ่น đช่น ค่าป่วยการชดđชยการงานĀรือđวลาที่đÿียไป และÿนับ
ÿนุนการปฏิบัติĀนšาที่ในการดูแลผูšÿูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จĞานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 6,000 บาท đป็นđงิน 144,000 บาท ตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 6290 ลงวันที่ 18
 ตุลาคม 2562 และĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว
 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธŤ 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถิ่นขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นและการđบิกค่าใชš
จ่าย พ.ศ.2562

ค่าใช้สอย รวม 338,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการและอื่นๆ đช่น ค่าจšางđĀมาจัดทĞา
ป้ายประชาÿัมพันธŤต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพทŤ และค่า
จšางđĀมาอื่นๆ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 61/106



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล ลูกจšาง และอาÿาÿมัคร ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือ
ตามโครงการศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและ
ÿัมมนา đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

โครงการคลองÿวย น้Ğาใÿ“ราษฎรŤ รัฐ ร่วมใจ คืนน้Ğาใÿ ใĀšคูคลอง” จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการคลองÿวย น้Ğา
ใÿ �ราษฎรŤ รัฐ ร่วมใจ คืนน้Ğาใÿ ใĀšคูคลอง� đช่น ค่าจัดงาน ÿ่ง
đÿริม ปรับปรุง แกšไข อนุรักษŤฟŚŪนฟูแĀล่งน้Ğา ค่าจšางđĀมา ค่าวัÿดุ
Āรือค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ค่าฝึก
อบรม ค่าพิธีđปิด-ปิดการอบรม ค่าอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม ค่าของ
ขวัญ đงินรางวัล ค่าÿมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞา
đป็น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(2) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 69 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 62/106



โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน ของÿมđด็จพระกนิษฐาธิราช
đจšา กรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดา đจšาฟ้ามĀาจักรีÿิรินธรฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการควบคุมโรคขาดÿาร
ไอโอดีน ของÿมđด็จพระกนิษฐาธิราชđจšา กรมÿมđด็จพระđทพรัตน
ราชÿุดาđจšาฟ้ามĀาจักรีÿิรินธรฯ ÿยามบรมราชกุมารี đช่น ค่าฝึก
อบรม ค่าพิธีđปิด-ปิดการอบรม ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารพรšอม
đครื่องดื่ม ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่าของขวัญ đงินรางวัล ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือ
กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวัน
ที่ 5 กรกฎาคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 1/2562 Āนšา 13 ลĞาดับที่ 2

โครงการชุมชนปลอดขยะ (ลด และคัดแยกขยะจากตšนทางแĀล่ง
กĞาđนิด)

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการชุมชนปลอด
ขยะ (ลด และคัดแยกขยะจากตšนทางแĀล่งกĞาđนิด) đช่น ค่าฝึก
อบรม ค่าพิธีđปิด-ปิดการอบรม ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารพรšอม
đครื่องดื่ม ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่าของขวัญ đงินรางวัล ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตาม
ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(3) และพระราชบัญญัติ
รักษาความÿะอาดและความđป็นระđบียบđรียบรšอยของบšาน
đมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 72 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 63/106



โครงการป้องกันโรคติดต่อทางđพศÿัมพันธŤ และđอดÿŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันโรคติดต่อทาง
đพศÿัมพันธŤและđอดÿŤ đช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธีđปิด-ปิด
การอบรม ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม ค่าวัÿดุ
โฆษณาและđผยแพร่ ค่าของขวัญ đงินรางวัล ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(7) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 52 ลĞาดับที่ 2

โครงการรณรงคŤ ควบคุม และป้องกันโรคพิษÿุนัขบšา  ตามโครงการ
ÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย  จากโรคพิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการรณรงคŤ ควบคุม และ
ป้องกันโรคพิษÿุนัขบšา ตามโครงการÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร. ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี đช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธีđปิด-ปิดการอบรม ค่าวัÿดุ
อุปกรณŤ ค่าอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
ของขวัญ đงินรางวัล ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าจัดซื้อวัคซีนพิษÿุนัข
บšา ค่าวัÿดุการแพทยŤ ค่าใบรับรองการฉีดวัคซีนđครื่องĀมาย
ประจĞาตัวÿัตวŤ ค่าÿĞารวจและขึ้นทะđบียนตัวรวมถึงค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 และ
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0819.3/ว 1795
 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 และที่แกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(4)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 1/2562 Āนšา 13 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:57 Āนšา : 64/106



โครงการรณรงคŤและแกšไขปŦญĀายาđÿพติด (To Be  Number One) 
ทูลกระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญา ÿิริวัฒนาพรรณวดี

จĞานวน 63,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการรณรงคŤและแกšไข
ปŦญĀายาđÿพติด (To Be Number One) ทูลกระĀม่อมĀญิงอุบล
รัตนราชกัญญา ÿิริวัฒนาพรรณวดี đช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธี
đปิด-ปิดการอบรม ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม ค่า
วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่าของขวัญ đงินรางวัล  ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริม
การปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) đปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 3/2563 Āนšา 5 ลĞาดับที่ 1

โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จย่า ตšานภัยมะđร็งđตšานม จĞานวน 32,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการÿืบÿานพระราช
ปณิธานÿมđด็จย่าตšานภัยมะđร็งđตšานม đช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธี
đปิด-ปิดการอบรม ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม ค่า
วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่าของขวัญ đงินรางวัล ค่าÿมนาคุณ
วิทยากร รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริม
การปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 57 ลĞาดับ
ที่ 10

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง đครื่องตัด
Āญšา đครื่องพ่นยุง และครุภัณฑŤอื่นๆ ตลอดจนÿิ่งก่อÿรšางอื่น ฯลฯ
 đป็นตšน

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ที่ใชšใน
กองÿาธารณÿุขฯ đช่น ไมšกวาด ถัง ผงซักฟอก แปรง đข่ง และ
อื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 65/106



วัÿดุก่อÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุก่อÿรšาง đช่น ไมš
ต่างๆ ÿี ตะปู đลื่อย ชะแลง คšอน จอบ ปูนซีđมนตŤ กระđบื้อง อิฐ
ĀรือซีđมนตŤบล็อก ท่อน้ĞาและอุปกรณŤประปา đĀล็ก
đÿšน ทราย ÿังกะÿี ปูนขาว โถÿšวม อ่างลšางมือ ท่อต่างๆ ฯลฯ đป็น
ตšน

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤและรถจักรยานยนตŤของđทศบาล đช่น ยาง
นอก ยางใน แบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจ
đลื่อน กุญแจแĀวน ล็อกพวงมาลัย ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่างๆ đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ที่ใชšกับ
ยานพาĀนะ đครื่องตัดĀญšาตกแต่งตšนไมš đครื่องพ่นยุง และđครื่อง
จักรกลของđทศบาล

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตรŤ Āรือการ
แพทยŤ đกี่ยวกับđคมีภัณฑŤ ÿĞาĀรับใชšในการกĞาจัดพาĀะนĞาโรค
ติดต่อมาÿู่คน đช่น ÿารđคมีพ่นĀมอกควันกĞาจัดยุงลาย ยากĞาจัด
Āนูค่าđวชภัณฑŤ đครื่องมือแพทยŤ น้Ğายาฆ่าđชื้อโรค ทรายอะđบท
 น้Ğายาคลอรีน(ลšางตลาด) น้Ğายา EM ชุดตรวจÿารปนđปŚŪอนใน
อาĀาร ค่าจัดซื้อวัคซีนพรšอมวัÿดุอุปกรณŤในการฉีดđพื่อป้องกัน
และควบคุมโรคพิษÿุนัขบšา ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุการđกษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุการđกษตรต่างๆ đช่น ÿาร
đคมีป้องกันและกĞาจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ พันธุŤ
พืช ปุ๋ย พันธุŤÿัตวŤปีกและÿัตวŤน้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ  วัÿดุđพาะ
ชĞา อุปกรณŤในการขยายพันธุŤพืช đช่น ใบมีด đชือกผšาใบĀรือ
พลาÿติก กระถางตšนไมš และวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 66/106



งบลงทุน รวม 59,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,500 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี  แบบđกียรŤธรรมดา จĞานวน 44,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี แบบđกียรŤ
ธรรมดา จĞานวน 1 คัน คันละ 44,800 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
1. ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดปริมาตรกระบอกÿูบขั้นต่Ğา
2. กรณีขนาดต่Ğากว่า ซีซี ที่กĞาĀนดไม่đกิน 5 ซีซี Āรือขนาดđกิน
กว่า ซีซี ที่กĞาĀนดไม่đกิน 5 ซีซี đป็นรถจักรยานยนตŤตามขนาด ซี
ซี ที่กĞาĀนดไวš
3. ราคาที่กĞาĀนดไม่รวมอุปกรณŤและค่าจดทะđบียน
4. การจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ใĀšมีคุณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอุตÿาĀกรรม
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 1

ครุภัณฑŤงานบšานงานครัว

ตูšđย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จĞานวน 14,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšđย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จĞานวน 1
 đครื่อง đครื่องละ 14,700 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1. ขนาดที่กĞาĀนดđป็นความจุภายในขั้นต่Ğา
2. đป็นรุ่นที่ไดšรับฉลากประÿิทธิภาพ đบอรŤ 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย
ผลิตแĀ่งประđทศไทย
3. การจัดซื้อตูšđย็นขนาดอื่นใĀšพิจารณาถึงการประĀยัดพลังงาน
ไฟฟ้าดšวย นอกđĀนือจากการพิจารณาดšานราคา
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 3/2563 และđปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 Āนšา 8 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 67/106



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,246,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,956,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,956,600 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,440,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšกับพนักงานđทศบาล จĞานวน 4
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปีของพนักงาน
đทศบาล ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ.กท. และ ก.อบต.ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 และ
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 15,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว และđพื่อจ่ายđป็นđงินที่
ปรับđพิ่มต่างๆใĀšแก่พนักงานđทศบาล จĞานวน 1 อัตรา ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 68/106



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 152,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผูšอĞานวยการกองช่าง đดือน
ละ 5,600.- บาท/คน จĞานวน 1 อัตรา ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไข
đกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 Āนังÿือ
ÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16
 กุมภาพันธŤ 2548 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผูšอĞานวยการทšองถิ่นระดับ
ตšน đดือนละ 1,500.- บาท/คน จĞานวน 1 อัตรา ตามความใน
มาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติ
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะ
กรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤ
และđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและ
ประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559
 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าตอบแทนรายđดือนผูšอĞานวยการกอง
ช่าง đดือนละ 5,600.- บาท/คน จĞานวน 1 อัตรา ตามความใน
มาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติ
ระđบียบบริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะ
กรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่องĀลักđกณฑŤ
และđงื่อนไขđกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและ
ประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559
 ĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวัน
ที่ 16 กุมภาพันธŤ 2548 และĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก
.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 69/106



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 348,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ ที่ปฏิบัติĀนšาที่ใน
กองช่าง จĞานวน 2 อัตรา พรšอมทั้งđงินđพิ่มđงินđดือนพนักงานจšาง
ตามภารกิจประจĞาปี ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 277,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 131,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀšแก่ผูšที่ไดšรับแต่งตั้งđป็นคณะกรรมการ
กĞาĀนดราคากลางงานก่อÿรšาง และคณะกรรมการĀรือบุคคลที่ไดš
รับการแต่งตั้งใĀšรับผิดชอบจัดทĞาร่างขอบđขตของงาน Āรือราย
ละđอียดคุณลักษณะđฉพาะของพัÿดุที่จะซื้อĀรือจšาง รวมทั้ง
กĞาĀนดĀลักđกณฑŤการพิจารณาคัดđลือกขšอđÿนอของกองช่าง ตาม
Āนังÿือกระทรวงการคลัง ด่วนที่ÿุด กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6
 กันยายน 2561
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจšางและการบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšาง ที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

ค่าđช่าบšาน จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 70/106



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 131,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ดังต่อไปนี้.-
- ค่ารับวารÿาร ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าÿมัครÿมาชิกวารÿารและ
Āนังÿือทางวิชาการ ค่าจšางđĀมาบริการจัดÿ่งĀนังÿือพิมพŤวารÿาร
อื่นที่จĞาđป็น ค่าđย็บĀนังÿือ đขšาปกĀนังÿือ ค่าจšางđĀมาจัดทĞา
วารÿารของđทศบาล ฯลฯ đป็นตšน
- ค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน đช่น ค่าลงทะđบียนในการฝึก
อบรมต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน   

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าชดใชšความđÿียĀายĀรือÿินไĀมทดแทน จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใชšความđÿียĀาย Āรือค่าÿินไĀมทดแทนกรณี
đกิดอุบัติđĀตุจากđทศบาล ที่ก่อใĀšđกิดความđÿียĀาย ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 71/106



ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿĞานัก
งาน ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง และครุภัณฑŤอื่นๆ ฯลฯ ค่า
บĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมที่ดินและÿิ่งก่อÿรšาง และทรัพยŤÿิน
อื่นๆ đช่น ค่าซ่อมแซมประตูระบายน้Ğา đครื่องÿูบน้Ğา ถนน ท่อ
ระบายน้Ğา บ่อพัก ค.ÿ.ล. ÿะพาน đขื่อน ศาลาที่พักผูš
โดยÿาร อาคารÿĞานักงาน Āšองน้Ğาและÿิ่งก่อÿรšางอื่น ๆ ฯลฯ ภาย
ในđขตđทศบาล

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ และคงทน đพื่อใชšในงานกอง
ช่าง đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึกđทป พีวีซีแบบใÿ ตลับ
ชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรายาง พระบรม
ฉายาลักษณŤ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
ต่างๆ đช่น Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ไฟฉาย ÿปอรŤต
ไลทŤ ไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ที่ใชšแลšวÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ วัÿดุคง
ทน ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 72/106



งบลงทุน รวม 12,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

โตŢะทĞางานพรšอมđกšาอี้ จĞานวน 12,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทĞางานพรšอมđกšาอี้ จĞานวน 1 ชุด ชุด
ละ 12,600 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. โตŢะทĞางานđĀล็กขนาด 5 ฟุต 
    1) ขนาดกวšาง 150 ซม. ลึก 75 ซม. ÿูง 74 ซม.
2. đกšาอี้ÿĞานักงาน 
    1) ขนาดกวšาง 63 ซม. ลึก 61 ซม. ÿูง 110 ซม. 
    2) ทšาวแขนผลิตจากđĀล็กชุบโครđมี่ยมมีปลอกแขน Pu ÿีดĞา
คลุม
    3) พนักพิงÿูงรางรับแผ่นĀลังไปถึงศีรษะ
    4) ขาđกšาอี้đป็นขาđĀล็กชุบโครđมี่ยมอย่างดี  
- đป็นไปตามราคาทšองตลาด
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 7 ลĞาดับที่ 7

งานไฟฟ้าถนน รวม 3,726,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,143,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,143,100 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 668,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšกับพนักงานđทศบาล จĞานวน 2
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปีของพนักงาน
đทศบาลตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 และ
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 73/106



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งอĞานวยการทšองถิ่นระดับตšน đดือน
ละ 1,500.- บาท/คน จĞานวน 1 อัตรา ตามความในมาตรา 15
 ประกอบมาตรา 23 วรรคทšายแĀ่งพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบุคคลÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดÿมุทรÿาคร đรื่อง ĀลักđกณฑŤและđงื่อนไข
đกี่ยวกับอัตราđงินđดือน และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 และĀนังÿือ
ÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

ค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 457,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 2 อัตรา พรšอมทั้งđงิน
đพิ่มค่าจšางประจĞาปีของลูกจšางประจĞาตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ
. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558
 - đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 1,369,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
ค่าđช่าบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 74/106



ค่าใช้สอย รวม 970,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 520,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ดังต่อไปนี้ .-
- ค่าđย็บĀนังÿือđขšาปกĀนังÿือ ค่าจšางđĀมาบริการและ
อื่นๆ đช่น ค่าจšางđĀมาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤต่างๆในđขต
đทศบาล ค่าติดตั้งไฟฟ้าและซ่อมแซม ค่าธรรมđนียมชี้แนวđขต
ที่ดิน ค่าติดตั้งซ่อมแซมđÿียงตามÿาย ค่าÿĞารวจออกแบบงาน
วิศวกรรมโครงÿรšางงานระบบ และอื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน
- ค่าจšางđĀมาขุดลอก คู คลอง ภายในđขตđทศบาลตĞาบลบางปลา
- ค่าจšางđĀมาขุดลอกท่อระบายน้Ğา ภายในđขตđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา
- ค่าปรับปรุงไฟฟ้าÿาธารณะ ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาปรับปรุง
และซ่อมแซมไฟฟ้าÿาธารณะในđขตđทศบาล   

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรีÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 75/106



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿĞานัก
งาน ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง และครุภัณฑŤอื่นๆ ฯลฯ ค่า
บĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมที่ดินและÿิ่งก่อÿรšาง และทรัพยŤÿิน
อื่นๆ đช่น ค่าซ่อมแซมประตูระบายน้Ğาđครื่องÿูบน้Ğา ถนน ท่อ
ระบายน้Ğา บ่อพัก ค.ÿ.ล. ÿะพาน đขื่อน ศาลาที่พักผูš
โดยÿาร อาคารÿĞานักงาน Āšองน้Ğา และÿิ่งก่อÿรšางอื่นๆ ฯลฯ ภาย
ในđขตđทศบาล

ค่าวัสดุ รวม 334,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆ ที่ใชšแลšว
ÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ วัÿดุคงทน đพื่อใชšในงานกอง
ช่าง đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึกđทปพีวีซีแบบใÿ ตลับ
ชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรายาง พระบรม
ฉายาลักษณŤ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
ต่างๆ đช่น Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ไฟฉาย ÿปอรŤต
ไลทŤ ไมโครโฟน ปลั๊กไฟ ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุก่อÿรšาง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุก่อÿรšาง đพื่อใชšในการ
พัฒนาปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารÿถานที่ ถนน ผิวทาง ไĀล่
ทาง đช่น ไมšต่างๆ ÿี ตะปู đลื่อยชะแลง คšอน จอบ คราด ปูน
ซีđมนตŤ กระđบื้อง อิฐĀรือซีđมนตŤบล็อก ท่อน้ĞาและอุปกรณŤประปา
đĀล็กđÿšน ทราย ÿังกะÿี ปูนขาว ยางมะตอย โถÿšวม อ่างลšาง
มือ ท่อต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤและรถจักรยานยนตŤของđทศบาล đช่น ยาง
นอก ยางในแบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจ
đลื่อน กุญแจแĀวน ล็อกđกียรŤ ล็อกพวงมาลัย ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ
 đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 76/106



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่างๆ đช่น น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง ฯลฯ ที่ใชšกับ
ยานพาĀนะ đครื่องกĞาđนิดไฟฟ้า และđครื่องจักรกลของđทศบาล

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ đกี่ยว
กับงานประชาÿัมพันธŤ đช่น กระดาษđขียนโปÿđตอรŤ พู่กันและ
ÿี ฟิลŤม แถบบันทึกđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผ่นซี
ดี) รูปÿี-ขาวดĞาที่ไดšจากการลšาง อัด ขยาย ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่น
Āรือจานบันทึกขšอมูล đครื่องกระจายÿัญญาณ แผ่นแป้นอักขระ
Āรือแป้นพิมพŤ กระดาษต่อđนื่อง ตลับผงĀมึกÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
แบบđลđซอรŤ แผ่นกรองแÿง แป้นพิมพŤ đมาÿŤ đครื่องอ่านบันทึก
ขšอมูลแบบต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุÿĞารวจ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞารวจ đช่น ไมšÿตŢาฟอลูมิ
đนียมแบบชักยาว 3 đมตร đทปวัดระยะ บันไดอลูมิđนียม และ
อื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้า บริđวณบ่อพักท่อระบายน้Ğาใตšÿะพาน
ขšามแม่น้Ğาท่าจีน ฯลฯ และค่ากระแÿไฟฟ้ากลšองวงจรปิดภายใน
đขตđทศบาลฯ และค่ากระแÿไฟฟ้าลานกีฬาริมถนนทางđขšา
đทศบาล ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 77/106



งบลงทุน รวม 1,214,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 174,400 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี  แบบđกียรŤอัตโนมัติ จĞานวน 51,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ขนาด 110 ซีซี แบบđกียรŤ
อัตโนมัติ จĞานวน 1 คัน คันละ 51,900 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
1. ขนาดที่กĞาĀนดđป็นขนาดปริมาตรกระบอกÿูบขั้นต่Ğา
2. กรณีขนาดต่Ğากว่า ซีซี ที่กĞาĀนดไม่đกิน 5 ซีซี Āรือขนาดđกิน
กว่า ซีซี ที่กĞาĀนดไม่đกิน 5 ซีซี đป็นรถจักรยานยนตŤตามขนาด ซี
ซี ที่กĞาĀนดไวš
3. ราคาที่กĞาĀนดไม่รวมอุปกรณŤและค่าจดทะđบียน
4. การจัดซื้อรถจักรยานยนตŤ ใĀšมีคุณÿมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑŤอุตÿาĀกรรม
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 3/2563 Āนšา 8 ลĞาดับที่ 1

รถลากจูง ใชšลšอ จĞานวน 55,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถลากจูง ใชšลšอ  จĞานวน 1 คัน คัน
ละ 55,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. đป็นรถพ่วงลากจูงบรรทุกđครื่องปŦ่นไฟขนาด 0.90 x 1.4 (đมตร)
2. ขนาดกวšางช่วงบรรทุก 90 ซม.
3. ขนาดความยาวช่วงบรรทุก 1.4 đมตร
4. 1 đพลา 2 ลšอ
5. โครงÿรšางคลัÿซีใชšđĀล็ก 100 x 50 x 5 x 7.5 x 6000 mm
6. ช่วงล่างแĀนบโชŢค
7. กระทะลšอ 6 รู ขอบ 15 นิ้ว
8. ขนาดยาง 215/70/15
9. มีขาค้ĞาĀนšา
10. โครงÿรšางรับน้ĞาĀนัก 1.5 ตัน
- đป็นไปตามราคาทšองตลาด
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 3/2563 และđปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 Āนšา 9 ลĞาดับที่ 7

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 78/106



đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพ
ขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว)

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 2
 đครื่อง đครื่องละ 30,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 6 แกน
Āลัก (6 core) โดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 3.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิกาไดšในกรณีที่
ตšองใชšความÿามารถในการประมวลผลÿูง จĞานวน 1 Āน่วย 
2. Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไม่
นšอยกว่า 12 MB 
3. มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกว่า ดังนี้ 
1) đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยกจากแผงวงจรĀลักที่มีĀน่วย
ความจĞาขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB Āรือ 
2) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชš
Āน่วยความจĞาĀลักในการแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB Āรือ 
3) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในการใชš
Āน่วยความจĞาĀลักในการแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB 
4. มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 8 GB 
5. มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 480 GB จĞานวน 1 Āน่วย
6. มี DVD-RW Āรือดีกว่า จĞานวน 1 Āน่วย
7. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง
8. มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
9. มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
10. มีจอแÿดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 79/106



คอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 3/2563 Āนšา 8 ลĞาดับที่ 2

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 3
 đครื่อง đครื่องละ 2,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. มีกĞาลังไฟฟ้าดšานนอกไม่นšอยกว่า 800 VA (480 Watts)
2. ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
- đป็นไปตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล đพื่อđศรษฐกิจและÿังคม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 3/2563 Āนšา 8 ลĞาดับที่ 3

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,040,000 บาท
ค่าก่อÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤริมđขื่อน บริđวณชุมชนบšานใĀม่ (กองช่าง) จĞานวน 1,040,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศนŤระยะทางยาว 300.00 ม
. ประกอบดšวย
- ปลูกตšนไมš ขนาดความÿูง 3.00 ม. จĞานวน 25 ตšน
- ติดตั้งđครื่องออกกĞาลังกายกลางแจšง จĞานวน 8 ชุด 
- ติดตั้งไฟฟ้าแÿงÿว่างโซล่าđซลลŤขนาด 30 วัตตŤ จĞานวน 20 โคม 
- ติดตั้งมšานั่งÿนาม จĞานวน 20 ชุด 
(รายละđอียดตามแบบแปลนđทศบาลฯกĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 3/2563 Āนšา 4 ลĞาดับที่ 1

งานสวนสาธารณะ รวม 15,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 80/106



đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿĞานัก
งาน ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง และครุภัณฑŤอื่นๆ ฯลฯ ค่า
บĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมที่ดินและÿิ่งก่อÿรšาง และทรัพยŤÿิน
อื่นๆ đช่น ค่าซ่อมแซมประตูระบายน้Ğา đครื่องÿูบน้Ğา ถนน ท่อ
ระบายน้Ğา บ่อพัก ค.ÿ.ล. ÿะพาน đขื่อน ศาลาที่พักผูš
โดยÿาร อาคารÿĞานักงาน Āšองน้Ğา และÿิ่งก่อÿรšางอื่นๆ ฯลฯ ภาย
ในđขตđทศบาลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุก่อÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุก่อÿรšาง đพื่อใชšในการ
พัฒนาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารÿถานที่ ถนน ผิวทาง ไĀล่
ทาง đช่น ไมšต่างๆ ÿี ตะปู đลื่อย ชะแลง คšอน จอบ คราด ปูน
ซีđมนตŤ กระđบื้อง อิฐĀรือซีđมนตŤบล็อก ท่อน้ĞาและอุปกรณŤ
ประปา đĀล็กđÿšน ทราย ÿังกะÿี ปูนขาว ยางมะตอยโถÿšวม อ่าง
ลšางมือ ท่อต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุการđกษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุการđกษตรต่างๆ đช่น พันธุŤ
พืช ปุ๋ย อุปกรณŤในการขยายพันธุŤพืช ใบมีด đชือก ผšาใบĀรือผšา
พลาÿติก วัÿดุđพาะชĞา จอบĀมุน คราดซี่พรวนดินระĀว่าง
แถว กระถางตšนไมš และวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 5,807,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,475,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,475,300 บาท
ค่าจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 515,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšแก่ลูกจšางประจĞา จĞานวน 2 อัตรา พรšอมทั้ง
đงินđพิ่มค่าจšางประจĞาปีของลูกจšางประจĞาตามĀนังÿือÿĞานัก
งาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 81/106



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 864,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางทั่วไป จĞานวน 8 อัตรา ที่ปฏิบัติ
Āนšาที่ในงานกĞาจัดขยะมูลฝอยฯ đทศบาลตĞาบลบางปลา ตาม
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšแก่พนักงานจšางทั่ว
ไป จĞานวน 8 อัตรา ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานกĞาจัดขยะมูลฝอยฯ
đทศบาลตĞาบลบางปลา ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบ
ต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 4,331,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 82/106



ค่าใช้สอย รวม 3,671,900 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 3,366,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายต่างๆ ดังต่อไปนี้.-
- ค่าจšางđĀมาบริการบุคคลภายนอกđพื่อÿนับÿนุนการปฏิบัติงาน
ดšานการรักษาความÿะอาด และÿิ่งแวดลšอม จĞานวน 17 อัตรา
                      đป็นđงิน 1,836,900.- บาท
- ค่าจšางđĀมาบริการและอื่นๆ đช่น ค่าจšางđĀมาจัดทĞาป้ายประชา
ÿัมพันธŤต่างๆ ค่าจšางđĀมาดูแลรักษาความÿะอาดในการจัดงาน
ต่างๆ ของđทศบาล ค่าจšางđĀมาดĞาđนินการตรวจÿอบคุณภาพน้Ğา
ประปาในđขตđทศบาลฯ ค่าจšางđĀมาบริการđปลี่ยนถ่ายน้Ğามัน
đครื่องรถยนตŤบรรทุกขยะมูลฝอย ที่ใชšในงานของđทศบาลฯ ค่าติด
ตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพทŤ และค่าจšางđĀมาอื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน 
                      đป็นđงิน   30,000.- บาท
- ค่าจšางđĀมากĞาจัดทĞาลายขยะมูลฝอยที่đทศบาลดĞาđนินการจัดđก็บ
รวบรวมและขนยšายใĀšกับผูšรับจšางđป็นผูšดĞาđนินการกĞาจัดและ
ทĞาลาย        
                     đป็นđงิน   1,500,000.- บาท

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักรของคณะđทศมนตรี ÿมาชิกÿภาđทศบาล พนักงาน
đทศบาล และลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือตามโครงการ
ศึกษาอบรมดูงานและค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและÿัมมนา đป็น
ตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 83/106



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿ่ง đครื่องตัด
Āญšา đครื่องพ่นยุง และครุภัณฑŤอื่นๆ ตลอดจนÿิ่งก่อÿรšาง
อื่นๆ ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 480,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ที่ใชšใน
กองÿาธารณÿุขฯ đช่น ไมšกวาด ผงซักฟอก ถังขยะ แปรง đข่ง น้Ğา
จืดซื้อจากđอกชนและอื่นๆ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง
ต่างๆ ÿĞาĀรับรถยนตŤของđทศบาล đช่น ยางนอก ยาง
ใน แบตđตอรี่ ไขควงแบบต่างๆ คีมล็อก กุญแจđลื่อน กุญแจ
แĀวน ล็อกđกียรŤ ล็อกพวงมาลัย ฟิลŤมกรองแÿง ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ต่างๆ đช่น น้Ğามันดีđซลน้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง น้Ğามันไฮโดรลิค
 ฯลฯ ที่ใชšกับยานพาĀนะและđครื่องจักรกลของđทศบาล 

วัÿดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุđครื่องแต่งกายÿĞาĀรับ
พนักงานđทศบาลđก็บขนขยะมูลฝอย đช่น đÿื้อ กางđกง รองđทšา ถุง
มือ ผšายางกันđปŚŪอน Āมวก ฯลฯ đป็นตšน 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าที่ใชšในราชการ đช่น บ่อบĞาบัดน้Ğาđÿีย
ในđขตđทศบาล ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 84/106



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 245,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 245,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 245,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการช่วยđĀลือประชาชนที่ไดšรับความđดือนรšอน Āรือประÿบภัย
ดšานต่าง ๆ  đช่น ดšานÿาธารณภัย  ดšานคุณภาพชีวิต  ดšานÿาธารณ
ÿุข

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการช่วยđĀลือประชาชนที่
ไดšรับความđดือนรšอน Āรือประÿบภัยดšานต่าง ๆ đช่น ดšาน
ÿาธารณภัย ดšานคุณภาพชีวิต ดšานÿาธารณÿุข ตามĀนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.7/ว 1687 ลงวันที่ 26
 đมษายน 2562 และĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3526 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2562 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđรื่องค่าใชšจ่าย
đพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 3/2563 และđปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2563 Āนšา 6 ลĞาดับที่ 1

โครงการบšานทšองถิ่นไทย đทิดไทšองคŤราชัน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการบšานทšองถิ่นไทย đทิด
ไทšองคŤราชัน đช่น ค่าก่อÿรšางซ่อมแซมที่อยู่อาศัยใĀšกับประชาชน
ผูšยากไรšและผูšดšอยโอกาÿ และค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2206 ลงวันที่ 13
 กรกฎาคม 2552  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđรื่องค่าใชšจ่ายđพื่อ
ช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 48
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 85/106



โครงการบĞาบัดรักษา ฟŚŪนฟู และฝึกอาชีพใĀšกับผูšđÿพยาđÿพติด จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการบĞาบัด
รักษา ฟŚŪนฟู และฝึกอาชีพใĀšกับผูšđÿพยาđÿพติด đช่น ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าพาĀนะ ค่าวัÿดุอุปกรณŤต่างๆ ค่าอาĀารและđครื่อง
ดื่ม รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการ
ปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 3334 ลงวันที่ 18
 ตุลาคม 2561 และĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ 0810.6/ว
 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 58
 ลĞาดับที่ 2

โครงการป้องกันและแกšไขปŦญĀายาđÿพติดในÿถานศึกษา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและแกšไข
ปŦญĀายาđÿพติดในÿถานศึกษา đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาĀนะ ค่าวัÿดุอุปกรณŤต่างๆ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม รวมถึงค่า
ใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšอง
ถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 58
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 86/106



โครงการฝึกอบรมจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่นและแผนชุมชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการฝึกอบรมจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่นและแผนชุมชน đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาĀนะ ค่าวัÿดุอุปกรณŤต่างๆ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าจัด
ทĞาđอกÿารรูปđล่ม รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น ตามĀนังÿือ
กระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2553 Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 และĀนังÿือ
กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.3/ว
 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการจัดทĞาแผน
พัฒนาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่า
ดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 60
 ลĞาดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมอาชีพ พัฒนาฝีมือ และศักยภาพใĀšแก่ประชาชน 
กลุ่มÿตรี และผูšพิการ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการฝึกอบรม
อาชีพ พัฒนาฝีมือ และศักยภาพใĀšแก่ประชาชน กลุ่มÿตรี และผูš
พิการ đช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาĀนะ ค่าวัÿดุอุปกรณŤ
ต่างๆ ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็น ตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 3526 ลง
วันที่ 13 มิถุนายน 2562 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 5 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 87/106



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 2,120,600 บาท

งบบุคลากร รวม 871,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 871,100 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 355,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀšกับพนักงานđทศบาล อัตราว่าง 1
 อัตรา พรšอมทั้งđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปีของพนักงาน
đทศบาล ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 และ
ĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 515,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานจšางตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานในงาน
กีฬาและนันทนาการ จĞานวน 2 อัตรา พรšอมทั้งđงินđพิ่มđงินđดือน
พนักงานจšางตามภารกิจประจĞาปี ตามĀนังÿือÿĞานักงาน กจ. กท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558    
- đป็นไปตามแผนอัตรากĞาลังÿามปี 2564 – 2566

งบดĞาเนินงาน รวม 1,235,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,500 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และลูกจšางที่ตšองมาปฏิบัติราชการđป็นกรณีđร่ง
ด่วนนอกđวลาราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายđงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 88/106



ค่าđช่าบšาน จĞานวน 500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ผูšมีÿิทธิđบิกค่าđช่า
บšานไดš    
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าđช่าบšานของ
ขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจĞา 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 และที่
แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549

ค่าใช้สอย รวม 870,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาบริการ และอื่นๆ đช่น ค่าจšางđĀมาจัดทĞา
ป้ายประชาÿัมพันธŤต่างๆในđขตđทศบาล ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ประปา โทรศัพทŤ ค่าโฆษณาและđผยแพร่ (รายจ่ายđกี่ยวกับ
การจšางđĀมาและđผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤต่างๆ) ของงานกีฬาและนันทนาการ ฯลฯ
 đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 89/106



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใชšÿนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆในการđดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร
ของพนักงานđทศบาลและลูกจšาง ที่ไดšรับคĞาÿั่งใĀšไปราชการĀรือ
ตามโครงการศึกษาอบรมดูงาน และค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมและ
ÿัมมนา đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ชุมชน đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัดงาน ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าđงินรางวัล
ทีมที่ชนะการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการผูšตัดÿิน ค่าวัÿดุĀรือ
ค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ตลอดจนค่า
รื้อถอน ค่าđช่าđต็นทŤ ค่าđช่าอุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่องđÿียง ค่าวัÿดุ
โฆษณาและđผยแพร่ ค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 83
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 90/106



โครงการศูนยŤนันทนาการđพื่อประชาชนđทศบาลตĞาบลบางปลา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการศูนยŤนันทนาการđพื่อ
ประชาชนđทศบาลตĞาบลบางปลา đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัด
งาน การประชุม การฝึกอบรม ค่าวัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารđครื่อง
ดื่ม ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ วัÿดุกีฬา ค่าของขวัญ ค่า
ÿมนาคุณวิทยากร  ตลอดจนค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 83
 ลĞาดับที่ 3

โครงการอบรมกีฬาภาคฤดูรšอน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการอบรมกีฬาภาคฤดู
รšอน đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัดงานการฝึกอบรม พิธีđปิด-ปิด ค่า
วัÿดุอุปกรณŤ ค่าอาĀารđครื่องดื่ม ค่าวัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ ค่า
ของขวัญ ค่าÿมนาคุณวิทยากร ตลอดจนค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นใน
โครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรม และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 83
 ลĞาดับที่ 2

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษา Āรือซ่อมแซมครุภัณฑŤÿิ่งก่อÿรšางและ
ทรัพยŤÿินอื่นๆ đช่น ครุภัณฑŤÿĞานักงาน ครุภัณฑŤการ
ศึกษา ครุภัณฑŤกีฬา และครุภัณฑŤอื่นๆ ที่ใชšในงานกีฬาและ
นันทนาการ ตลอดจนÿิ่งก่อÿรšางอื่นๆ đช่น อาคารÿระว่ายน้Ğา และ
ครุภัณฑŤอื่นๆ ในÿระว่ายน้Ğา ฯลฯ đป็นตšน

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 91/106



ค่าวัสดุ รวม 335,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงานต่างๆของÿระ
ว่ายน้ĞาđทศบาลตĞาบลบางปลา ที่ใชšแลšวÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ วัÿดุ
คงทน đพื่อใชšในงานกองการ
ศึกษา đช่น กระดาษ ปากกา ดินÿอ Āมึก đทปพีวีซีแบบใÿ ธง
ชาติ ตลับชาด đกšาอี้พลาÿติก đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก ตรา
ยาง พระบรมฉายาลักษณŤ และÿิ่งพิมพŤที่ไดšจากการซื้อĀรือจšาง
พิมพŤ đช่น ใบđÿร็จรับđงิน แบบพิมพŤต่างๆ ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
ต่างๆ đช่น Āลอดไฟ ÿายไฟฟ้า ไฟฉาย ÿปอรŤตไลทŤ โคม
ไฟ ไมโครโฟน ปลั๊กไฟฟ้า ที่ใชšแลšวÿิ้นđปลือง Āมดÿภาพ วัÿดุคง
ทน ฯลฯ đป็นตšน

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการ
แพทยŤ đกี่ยวกับđคมีภัณฑŤต่างๆ đช่น คลอรีน กรด
đกลือ ผงกรอง น้Ğายาต่างๆ ชุดแผ่นผšากรอง đครื่องกรองน้Ğา ฯลฯ
 ซึ่งจĞาđป็นตšองใชšในงานÿระว่ายน้Ğาและงานกีฬาและนันทนาการ

วัÿดุกีฬา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อวัÿดุกีฬา đช่น Ā่วงยางĀัดว่าย
น้Ğา แผ่นĀัดว่ายน้Ğาชนิดโฟมยาง ไมšแบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ลูก
ฟุตบอล ลูกตะกรšอ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 92/106



งบลงทุน รวม 14,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 14,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

đครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จĞานวน 1
 đครื่อง đครื่องละ 14,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1. ÿามารถดูดฝุ่นและน้Ğา
2. đป็นราคาพรšอมอุปกรณŤ
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) Āนšา 101
 ลĞาดับที่ 79

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 918,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 918,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 918,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 215,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในพิธีทางศาÿนา รัฐพิธีต่างๆ  โดยแยกđป็น
รายการดังต่อไปนี้.-
โครงการจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทÿมđด็จพระđจšา
อยู่Āัว   
                      đป็นđงิน  150,000.- บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานĀรือจัดกิจกรรมงานวันđฉลิม
พระชนมพรรษา ÿมđด็จพระđจšาอยู่Āัว đช่น ค่าใชšจ่ายในการ
ตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูปđทียน พานพุ่ม ค่าวัÿดุĀรือค่าจšางทĞา
ของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ  ตลอดจนค่ารื้อ
ถอน ค่าđช่าđวทีและđต็นทŤ ค่าđช่าอุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่องđÿียง ค่า
đช่าÿถานที่จัดงาน ค่าวัÿดุอุปกรณŤ รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
ในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77
 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 93/106



โครงการจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา ÿมđด็จพระนาง
đจšาฯ พระบรมราชินี    
                          đป็นđงิน 20,000.-บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานĀรือจัดกิจกรรมวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจšาฯ พระบรมราชินี đช่น ค่าใชšจ่าย
ในการตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูปđทียน พานพุ่ม ค่าวัÿดุĀรือค่า
จšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ตลอดจนค่ารื้อ
ถอน ค่าđช่าđวทีและđต็นทŤ ค่าđช่าอุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่องđÿียง ค่า
đช่าÿถานที่จัดงานค่าวัÿดุอุปกรณŤ รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
ในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77
 ลĞาดับที่ 4

โครงการจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา ÿมđด็จพระบรมราช
ชนนี พันปีĀลวง และวันแม่แĀ่งชาติ
             đป็นđงิน  23,000.- บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานĀรือจัดกิจกรรมวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระบรมราชชนนี พันปีĀลวง และวันแม่แĀ่ง
ชาติ đช่น ค่าใชšจ่ายในการตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูป
đทียน พานพุ่ม ค่าวัÿดุĀรือค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญ
ของงานนั้นๆ ตลอดจนค่ารื้อถอน ค่าđช่าđวทีและđต็นทŤ ค่าđช่า
อุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่องđÿียง ค่าđช่าÿถานที่จัดงานค่าวัÿดุ
อุปกรณŤ รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77
 ลĞาดับที่ 5

โครงการงานวันปิยมĀาราช                                            
   
                          đป็นđงิน  2,000.-บาท

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 94/106



đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมงานวันปิยมĀา
ราช đช่น ค่าใชšจ่ายในการตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูป
đทียน  พานพุ่ม ค่าวัÿดุ Āรือค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบ
ÿĞาคัญของงานนั้นๆ ค่าวัÿดุอุปกรณŤ รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞา
đป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 95/106



- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77
 ลĞาดับที่ 6

โครงการงานประđพณีวันđขšาพรรษา       
                      đป็นđงิน  10,000.-บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมงานประđพณี
วันđขšาพรรษา đช่น ค่าใชšจ่ายในการตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูป
đทียน ค่าใชšจ่ายในการจัดนิทรรศการความรูš Āรือค่าจšางทĞาของที่
đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ค่าวัÿดุอุปกรณŤ รวมถึงค่าใชš
จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 78
 ลĞาดับที่ 7

โครงการงานวันวิÿาขบูชา        
                       đป็นđงิน  10,000.-บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดงาน และจัดกิจกรรมงานวันวิÿาข
บูชา đช่น ค่าใชšจ่ายในการตกแต่งÿถานที่  ค่าดอกไมš ธูปđทียน ค่า
ใชšจ่ายในการจัดนิทรรศการความรูš Āรือค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤ
ประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ค่าวัÿดุอุปกรณŤ รวมถึงค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 78
 ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 96/106



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการงานประđพณีรดน้ĞาดĞาĀัวผูšÿูงอายุ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการงานประđพณีรดน้ĞาดĞา
Āัวผูšÿูงอายุ đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัดงาน ÿ่งđÿริมอนุรักษŤประđพณี
วัฒนธรรม ค่าใชšจ่ายในการตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูปđทียนใน
พิธีđปิด-ปิด ค่ามĀรÿพ đงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ และđงิน
ĀรือของรางวัลÿĞาĀรับผูšชนะการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าวัÿดุĀรือ
ค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ค่าđช่า
อุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่องđÿียง ค่าđช่าÿถานที่จัดงาน ค่าใชšจ่ายใน
การประกวดĀรือแข่งขันต่างๆ ค่าวัÿดุอุปกรณŤ รวมถึงค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 1/2562 Āนšา 15 ลĞาดับที่ 1

โครงการงานประđพณีวันขึ้นปีใĀม่ จĞานวน 23,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการงานประđพณีวันขึ้นปี
ใĀม่ đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัดงานĀรือจัดกิจกรรมÿ่งđÿริมอนุรักษŤ
ประđพณีวัฒนธรรม ค่ารื้อถอน ค่าđช่าđต็นทŤ ค่าđช่าอุปกรณŤ
ไฟฟ้า ค่าđช่าÿถานที่จัดงาน  รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นใน
โครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 78
 ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 97/106



โครงการงานประđพณีวันลอยกระทง จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการงานประđพณีวันลอย
กระทง đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัดงานÿ่งđÿริมอนุรักษŤประđพณี
วัฒนธรรม ค่าใชšจ่ายในการตกแต่งÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูปđทียนใน
พิธีđปิด-ปิด ค่ามĀรÿพ đงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ และđงิน
ĀรือของรางวัลÿĞาĀรับผูšชนะการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าวัÿดุĀรือ
ค่าจšางทĞาของที่ที่đป็นองคŤประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ตลอดจน
ค่ารื้อถอน ค่าđช่าđวทีและđต็นทŤ ค่าđช่าอุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่อง
đÿียง ค่าđช่าÿถานที่จัดงาน ค่าใชšจ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน
ต่างๆ ค่าใชšจ่ายระĀว่างการจัดงาน ค่ากระแÿไฟฟ้า ค่าน้Ğา
ประปา รวมถึงค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 78
 ลĞาดับที่ 10

โครงการÿ่งđÿริมวัฒนธรรมประđพณีทšองถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดĞาđนินโครงการÿ่งđÿริมวัฒนธรรม
ประđพณีทšองถิ่น đช่น ค่าใชšจ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมÿ่ง
đÿริมอนุรักษŤประđพณีวัฒนธรรมทšองถิ่น ค่าใชšจ่ายในการตกแต่ง
ÿถานที่ ค่าดอกไมš ธูปđทียนในพิธีđปิด-ปิด ค่ามĀรÿพ đงิน
รางวัล ค่าของที่ระลึกกรรมการ และđงินĀรือของรางวัลÿĞาĀรับผูš
ชนะการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าวัÿดุĀรือค่าจšางทĞาของที่đป็นองคŤ
ประกอบÿĞาคัญของงานนั้นๆ ตลอดจนค่ารื้อถอน ค่าđช่าđต็นทŤ ค่า
đช่าอุปกรณŤไฟฟ้าและđครื่องđÿียง ค่าđช่าÿถานที่จัดงาน รวมถึงค่า
ใชšจ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นในโครงการ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđขšาร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) แกšไข ครั้ง
ที่ 1/2562 Āนšา 15 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 98/106



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 5,105,000 บาท

งบลงทุน รวม 5,105,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,105,000 บาท
ค่าก่อÿรšางÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงลู่วิ่งÿนามกีฬา đทศบาลตĞาบลบางปลา (กองการ
ศึกษา)

จĞานวน 2,483,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปูพื้นลู่วิ่งดšวยยางÿังđคราะĀŤ Āนา 13 มม. มีพื้นที่
ไม่นšอยกว่า 800 ตร.ม. พรšอมตีđÿšนลู่วิ่ง (รายละđอียดตามแบบ
แปลนđทศบาลฯ กĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 3/2563 Āนšา 6 ลĞาดับที่ 1

đงินชดđชยค่างานก่อÿรšางตามÿัญญาแบบปรับราคาไดš (ค่า K) (กอง
การศึกษา)

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินชดđชยค่างานก่อÿรšางตามÿัญญาแบบปรับราคา
ไดš (ค่า K) ตามĀนังÿือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่ÿุด ที่ กค (กวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

ค่าก่อÿรšางÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอÿฟŦลทŤติกคอนกรีต ถนนđทศบาลซอย 
4 (กองช่าง)

จĞานวน 2,482,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปูยางแอÿฟŦลทŤติกคอนกรีต ขนาดผิว
ทางกวšาง 5.00-9.50 ม. ยาว 660.00 ม. Āนา 0.05 ม. Āรือมี
พื้นที่ไม่นšอยกว่า 6,770 ตร.ม. (รายละđอียดตามแบบแปลน
đทศบาลฯกĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 4 ลĞาดับที่ 1

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤทางđทšาถนนภายในđขตđทศบาลตĞาบลบาง
ปลา (กองช่าง)

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศนŤโดยการปลูกไมšđถาđลื้อยลĞาตšน มี
ความยาวไม่นšอยกว่า 2 ม. พรšอมซุšมรองรับ จĞานวน 10 ซุšม (ราย
ละđอียดตามแบบแปลนđทศบาลฯ กĞาĀนด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 4/2563 Āนšา 4 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 99/106



đงินชดđชยค่างานก่อÿรšางตามÿัญญาแบบปรับราคาไดš (ค่า K) (กอง
ช่าง)

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินชดđชยค่างานก่อÿรšางตามÿัญญาแบบปรับราคา
ไดš (ค่า K) ตามĀนังÿือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่ÿุด ที่ กค (กวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าที่ใชšในราชการ đช่น ตลาดÿดđทศบาล
ตĞาบลบางปลา ฯลฯ đป็นตšน

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปาที่ใชšในราชการ đช่น ตลาดÿดđทศบาล
ตĞาบลบางปลา ฯลฯ đป็นตšน

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 16,076,400 บาท

งบกลาง รวม 16,076,400 บาท
งบกลาง รวม 16,076,400 บาท
ค่าชĞาระĀนี้đงินตšน จĞานวน 2,950,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินชĞาระĀนี้đงินตšนค่าก่อÿรšางอาคารตลาดÿด
đทศบาลตĞาบลบางปลาพรšอมÿาธารณูปโภค และอาคาร
อđนกประÿงคŤของđทศบาลตĞาบลบางปลา

ค่าชĞาระดอกđบี้ย จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินชĞาระดอกđบี้ยค่าก่อÿรšางอาคารตลาดÿดđทศบาล
ตĞาบลบางปลาพรšอมÿาธารณูปโภคและอาคารอđนกประÿงคŤของ
đทศบาลตĞาบลบางปลา

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 100/106



đงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมทบกองทุนประกันÿังคมของพนักงานจšางตาม
ภารกิจ และพนักงานจšางทั่วไป ที่đทศบาลตšองจ่ายใĀšแก่กองทุน
ประกันÿังคม ตามĀนังÿือÿĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และ
Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันÿังคม พ.ศ.2533 

đงินÿมทบกองทุนđงินทดแทน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนđงินทดแทนใĀšแก่ÿĞานักงานประกัน
ÿังคม ในอัตรารšอยละ 0.2 ของค่าจšางโดยประมาณทั้งปี คĞานวณ
จากค่าจšางตั้งแต่วันที่มีĀนšาที่đงินÿมทบประจĞาปี 2564 đพื่อใĀš
ความคุšมครองแก่ลูกจšางที่ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ตาย Āรือÿูญ
Āาย อันđนื่องมาจากการทĞางานใĀšแก่นายจšาง ตามĀนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวัน
ที่ 24 ธันวาคม 2561 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แกšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 101/106



đงินช่วยđĀลืองบประมาณรายจ่ายđฉพาะการโครงการอื่น จĞานวน 22,000 บาท

- รายการđงินÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชน   
                         đป็นđงิน  10,000.- บาท 
đพื่อÿนับÿนุนการจัดตั้งกองทุนÿวัÿดิการชุมชน ÿนับÿนุนวัÿดุ  
อุปกรณŤ บุคลากร และÿถานที่ ÿนับÿนุนการดĞาđนินโครงการ/
กิจกรรมอื่นๆที่đป็นบริการÿาธารณะ ภายใตšอĞานาจĀนšาที่ของ
đทศบาล รวมทั้งÿ่งđÿริมใĀšประชาชนมีการÿรšางความรูš ความđขšา
ใจĀลักการและวิธีการดĞาđนินงานกองทุนÿวัÿดิการชุมชน ทั้งการ
ประชุมชี้แจง การศึกษาดูงานพื้นที่ตšนแบบกองทุนÿวัÿดิการชุมชน
และกระบวนการอื่นๆ ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553  
- รายการđงินช่วยพิđศษ    
                         đป็นđงิน  12,000.- บาท 
đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษกรณีพนักงานÿ่วนทšองถิ่น ลูกจšาง
ประจĞา และพนักงานจšางถึงแก่ความตาย และđงินค่าทĞาขวัญ กรณี
พนักงาน ลูกจšางประจĞา และพนักงานจšาง ประÿบอันตราย Āรือ
บาดđจ็บขณะปฏิบัติราชการตามÿิทธิอันพึงไดšรับ đงินค่าทĞา
ศพ และอื่นๆ

đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 8,408,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายตามโครงการđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ  แยก
đป็น.-
-ช่วงอายุ 60 - 69 ปี คนละ 600 บาท/đดือน
-ช่วงอายุ 70 - 79 ปี คนละ 700 บาท/đดือน
-ช่วงอายุ 80 - 89 ปี คนละ 800 บาท/đดือน
-ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไปคนละ 1,000 บาท/đดือน จĞานวน 12
 đดือน ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยĀลักđกณฑŤการ
จ่ายđงินđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุของขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2552 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 47
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 102/106



đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 1,440,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายตามโครงการđบี้ยยังชีพผูšพิการĀรือ
ทุพพลภาพ คนละ 800 บาท/đดือน จĞานวน 12 đดือน ตามĀนังÿือ
กรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว
 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยĀลักđกณฑŤการ
จ่ายđงินđบี้ยความพิการใĀšคนพิการขององคŤกรปกครองÿ่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2553 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 47
 ลĞาดับที่ 1

đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินรายจ่ายตามโครงการđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤคน
ละ 500 บาท/đดือน จĞานวน 12 đดือน ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริม
การปกครองทšองถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3
 กรกฎาคม 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการจ่ายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อการยังชีพขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ
.2548
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 47
 ลĞาดับที่ 1

ÿĞารองจ่าย จĞานวน 683,000 บาท

đพื่อÿĞารองในกรณีฉุกđฉิน ĀรือจĞาđป็น ซึ่งđป็นงบประมาณรายจ่าย
ทั่วไป ไม่ไดšตั้งจ่ายไวš ĀรือมีความจĞาđป็นตšองจ่าย Āรือตั้งงบ
ประมาณรายจ่ายไวšแลšว แต่ไม่พอจ่ายตามความđĀมาะÿม ใĀšđป็น
อĞานาจของผูšบริĀารทšองถิ่น ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่า
ดšวยวิธีการงบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541
 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2543  และใĀšตั้งจ่ายใĀš
đพียงพอต่อÿาธารณภัยในกรณีฉุกđฉินที่มีÿาธารณภัยđกิดขึ้น Āรือ
บรรđทาความđดือดรšอนของประชาชนđป็นÿ่วนร่วม Āรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งก่อนการđกิดÿาธารณภัย Āรือคาดว่าจะđกิด
ÿาธารณภัยไดš ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
ที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1179 ลงวันที่ 15 đมษายน 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าวิธีการงบประมาณ
ขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2541 ขšอ 19

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 103/106



รายจ่ายตามขšอผูกพัน

ค่าบĞารุงÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินบĞารุงÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย โดย
พิจารณาจากงบประมาณรายรับจริงประจĞาปีที่ผ่านมา ยกđวšนđงิน
กูš đงินจ่ายขาดđงินÿะÿม และđงินอุดĀนุนทุกประđภท โดยจะตšอง
ไม่นšอยกว่ารšอยละ 1/6  ของรายรับดังกล่าว แต่ทั้งนี้ไม่
đกิน 750,000 บาท ตามขšอบังคับ ÿ.ท.ท. พ.ศ.2543 ขšอ 16
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยรายจ่ายของ
องคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่นđกี่ยวกับค่าบĞารุงÿมาคม พ.ศ.2555   

đงินÿมทบđป็นค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานระบบบĞาบัดน้Ğาđÿียรวม
ขนาดđล็ก đทศบาลตĞาบลบางปลา

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมทบค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานระบบบĞาบัดน้Ğา
đÿียรวมขนาดđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา ตามบันทึกขšอตกลงĀลัก
đกณฑŤ และวิธีการÿมทบค่าใชšจ่ายÿĞาĀรับการบริĀารงานระบบ
บĞาบัดน้Ğาđÿียขนาดđล็กđทศบาลตĞาบลบางปลา đลขที่ 6/2560 ลง
วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560 โดยมติที่ประชุมÿมัยÿามัญ ÿมัย
ที่ 3 đมื่อวันที่ 24 đดือนกรกฎาคม พ.ศ.2560  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณ พ.ศ.2541 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2543
 Āมวด 5 การควบคุมงบประมาณ ขšอ 38 วรรคแรก

đงินÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพในระดับทšองถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพในระดับทšอง
ถิ่น ตามĀนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0819.2/ว
 1212 ลงวันที่ 20 đมษายน 2563
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการĀลักประกันÿุขภาพแĀ่ง
ชาติฯ พ.ศ.2561 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการตั้ง
งบประมาณขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น đพื่อÿมทบกองทุน พ
.ศ.2561 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 104/106



รายการค่าใชšจ่ายÿĞาĀรับทุนการศึกษาแก่đด็กนักđรียน นักศึกษา และ
ผูšดšอยโอกาÿขององคŤกรปกครองÿ่วนทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายÿĞาĀรับทุนการศึกษาแก่đด็กนักđรียน นัก
ศึกษา และผูšดšอยโอกาÿ ไดšแก่ đด็กกĞาพรšา đด็กยากจน และคน
พิการในทšองถิ่น ตšองđป็นการศึกษาในĀลักÿูตรที่ÿูงกว่าการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (ซึ่งรัฐจัดใĀšโดยไม่đก็บค่าใชšจ่าย) Āรือđทียบđท่า แต่
ตšองไม่ÿูงกว่าระดับปริญญาตรี ใĀšđบิกจ่ายไดšđฉพาะค่าđล่า
đรียน Āรือค่าธรรมđนียมการศึกษา Āรือค่าบĞารุง Āรือค่าĀน่วย
กิต ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1365 ลงวัน
ที่ 30 đมษายน 2550
                             đป็นđงิน 5,000.- บาท     

 đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายÿĞาĀรับการใĀšความช่วยđĀลือแก่นักđรียนที่
ศึกษาในĀลักÿูตรไม่đกินการศึกษาขั้นพื้นฐานองคŤกรปกครองÿ่วน
ทšองถิ่นÿามารถใĀšความช่วยđĀลือ đช่น ค่าวัÿดุอุปกรณŤการ
đรียน ชุดนักđรียน และค่าĀนังÿือđรียนไดšตามความจĞาđป็น ตาม
ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1365 ลงวันที่ 30
 đมษายน 2550 
                             đป็นđงิน  5,000.-  บาท 

đงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น (กบท.) จĞานวน 1,066,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšอง
ถิ่น โดยคĞานวณตั้งจ่ายđงินตามกฎกระทรวง ฉบับที่ 4 พ.ศ
.2542 ออกตามความในพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2500 โดยตั้งจ่ายในอัตรารšอยละ 2 ของ
รายไดš ประจĞาปีงบประมาณทั่วไป (ไม่รวมรายจ่ายไดšจาก
พันธบัตร đงินกูš đงินที่มีผูšอุทิศใĀš  ĀรือđงินอุดĀนุน) ตามĀนังÿือ
ÿĞานักงานกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น กรมÿ่ง
đÿริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวัน
ที่ 30 กันยายน 2562

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 105/106



đงินช่วยค่าครองชีพผูšรับบĞานาญ (ชคบ.) จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยค่าครองชีพผูšรับบĞานาญของขšาราชการÿ่วน
ทšองถิ่นที่มิใช่ตĞาแĀน่งครู (ชคบ.) ตามĀนังÿือกระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 6947 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินช่วยค่าครอง
ชีพผูšรับบĞานาญของขšาราชการÿ่วนทšองถิ่น (ฉบับที่ 15) พ.ศ.2558

đงินบĞาđĀน็จลูกจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินบĞาđĀน็จลูกจšางประจĞาใĀšแก่ลูกจšางประจĞาที่พšน
จากราชการ และมีÿิทธิไดšรับบĞาđĀน็จปกติ ĀรือบĞาđĀน็จรายđดือน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยบĞาđĀน็จลูกจšาง
ของĀน่วยงานการบริĀารราชการÿ่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542

วันที่พิมพŤ : 24/8/2563  09:57:58 Āนšา : 106/106



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

22,000

ค่าชĞาระดอกเบีĚย 300,000

เงินบĞาเหน็จลĎกจ้างประจĞา 5,000

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าบĞารčงÿันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศ
ไทย

100,000

เงินÿมทบเป็นค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานระบบ
บĞาบัดนĚĞาเÿียรวมขนาด
เล็ก เทศบาลตĞาบลบาง
ปลา

400,000

เงินÿมทบระบบหลัก
ประกันÿčขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

200,000

รายการค่าใช้จ่าย
ÿĞาหรับทčนการศึกþาแก่
เด็กนักเรียน นักศึกþา 
และผĎ้ด้อยโอกาÿของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

10,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

22,000

ค่าชĞาระดอกเบีĚย 300,000

เงินบĞาเหน็จลĎกจ้างประจĞา 5,000

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าบĞารčงÿันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศ
ไทย

100,000

เงินÿมทบเป็นค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานระบบ
บĞาบัดนĚĞาเÿียรวมขนาด
เล็ก เทศบาลตĞาบลบาง
ปลา

400,000

เงินÿมทบระบบหลัก
ประกันÿčขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

200,000

รายการค่าใช้จ่าย
ÿĞาหรับทčนการศึกþาแก่
เด็กนักเรียน นักศึกþา 
และผĎ้ด้อยโอกาÿของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿ์ 42,000

ค่าชĞาระหนีĚเงินต้น 2,950,000

เงินÿมทบกองทčนประกัน
ÿังคม

400,000

เบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč 8,408,400

เงินÿมทบกองทčนเงินทดแทน 20,000

เงินÿมทบกองทčนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

1,066,000

ÿĞารองจ่าย 683,000

เบีĚยยังชีพคนพิการ 1,440,000

เงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

30,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานčการ/ที่
ปรึกþานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารÿ่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿ์ 42,000

ค่าชĞาระหนีĚเงินต้น 2,950,000

เงินÿมทบกองทčนประกัน
ÿังคม

400,000

เบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč 8,408,400

เงินÿมทบกองทčนเงินทดแทน 20,000

เงินÿมทบกองทčนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

1,066,000

ÿĞารองจ่าย 683,000

เบีĚยยังชีพคนพิการ 1,440,000

เงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

30,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทนเลขานčการ/ที่
ปรึกþานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารÿ่วนตĞาบล

207,400 207,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,800 725,800

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศþ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 515,700 1,212,300 326,300 2,296,500

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 15,900 24,000 12,800

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

96,000 21,500 116,500

เงินเดือนพนักงาน 355,400 2,108,000 1,840,000 4,530,800

เงินวิทยฐานะ 260,400

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา 972,400 209,700 288,500

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 170,400 60,000 60,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกþาบčตร 10,000 85,000 5,000 55,000

ค่าเบีĚยประชčม

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

50,000 144,000

ค่าเช่าบ้าน 500 41,000 42,000 11,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 20,000 5,000 40,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,000 3,936,900 30,000 130,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

215,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศþ
นายก/รองนายก

180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 932,100 1,211,100 6,494,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000 48,000 124,700

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

96,000 7,200 337,200

เงินเดือนพนักงาน 671,500 7,489,200 16,994,900

เงินวิทยฐานะ 260,400

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา 917,700 2,388,300

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 18,000 568,800 877,200

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกþาบčตร 10,000 130,000 295,000

ค่าเบีĚยประชčม 5,000 5,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

78,000 73,380 345,380

ค่าเช่าบ้าน 155,000 249,500

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 40,000 135,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 652,000 4,798,900

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000 225,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักþณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล หรือเงิน
รางวัล

ค่าชดใช้ความเÿียหาย
หรือÿินไหมทดแทน

1,000 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

20,000 55,000 210,000 150,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัĚง

ค่าใช้จ่ายเพื่อชดใช้ค่า
เÿียหายหรือค่าÿินไหม
ทดแทน

1,000

ค่าใช้จ่ายเพื่อเตรียม
ความพร้อมของท้องถิ่น
ที่จะรองรับการถ่ายโอน
ภารกิจฯ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักþณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของรางวัล หรือเงิน
รางวัล

10,000 10,000

ค่าชดใช้ความเÿียหาย
หรือÿินไหมทดแทน

6,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

60,000 450,000 945,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัĚง 200,000 200,000

ค่าใช้จ่ายเพื่อชดใช้ค่า
เÿียหายหรือค่าÿินไหม
ทดแทน

10,000 11,000

ค่าใช้จ่ายเพื่อเตรียม
ความพร้อมของท้องถิ่น
ที่จะรองรับการถ่ายโอน
ภารกิจฯ

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ Big Cleaning 
Day

โครงการเข้าค่ายภาþา
อังกฤþโรงเรียนอนčบาล
เทศบาลตĞาบลบางปลา

20,000

โครงการแข่งขันกีฬาÿี
ÿĞาหรับโรงเรียน
อนčบาลฯและศĎนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการคลองÿวย นĚĞา
ใÿ“ราþฎร์ รัฐ ร่วมใจ 
คืนนĚĞาใÿ ให้คĎคลอง”

40,000

โครงการควบคčมโรค
ขาดÿารไอโอดีน ของ
ÿมเด็จพระกนิþฐาธิราช
เจ้า กรมÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿčดา เจ้าฟ้ามหา
จักรีÿิรินธรฯ ÿยามบรม
ราชกčมารี

25,000

โครงการงานประเพณี
รดนĚĞาดĞาหัวผĎ้ÿĎงอายč

150,000

โครงการงานประเพณี
วันขึĚนปีใหม่

23,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ Big Cleaning 
Day

5,000 5,000

โครงการเข้าค่ายภาþา
อังกฤþโรงเรียนอนčบาล
เทศบาลตĞาบลบางปลา

20,000

โครงการแข่งขันกีฬาÿี
ÿĞาหรับโรงเรียน
อนčบาลฯและศĎนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการคลองÿวย นĚĞา
ใÿ“ราþฎร์ รัฐ ร่วมใจ 
คืนนĚĞาใÿ ให้คĎคลอง”

40,000

โครงการควบคčมโรค
ขาดÿารไอโอดีน ของ
ÿมเด็จพระกนิþฐาธิราช
เจ้า กรมÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿčดา เจ้าฟ้ามหา
จักรีÿิรินธรฯ ÿยามบรม
ราชกčมารี

25,000

โครงการงานประเพณี
รดนĚĞาดĞาหัวผĎ้ÿĎงอายč

150,000

โครงการงานประเพณี
วันขึĚนปีใหม่

23,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการงานประเพณี
วันลอยกระทง

500,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาชčมชน

250,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาþีและทะเบียน
ทรัพย์ÿิน

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนที่ได้รับความ
เดือนร้อน หรือประÿบ
ภัยด้านต่าง ๆ  เช่น 
ด้านÿาธารณภัย  ด้าน
คčณภาพชีวิต  ด้าน
ÿาธารณÿčข

100,000

โครงการชčมชนปลอด
ขยะ (ลด และคัดแยก
ขยะจากต้นทางแหล่ง
กĞาเนิด)

40,000

โครงการตามนโยบาย
ของรัฐบาล งานรัฐพิธี
ต่างๆ และงานเทิดทĎน
ÿถาบัน

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการงานประเพณี
วันลอยกระทง

500,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาชčมชน

250,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาþีและทะเบียน
ทรัพย์ÿิน

50,000 50,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนที่ได้รับความ
เดือนร้อน หรือประÿบ
ภัยด้านต่าง ๆ  เช่น 
ด้านÿาธารณภัย  ด้าน
คčณภาพชีวิต  ด้าน
ÿาธารณÿčข

100,000

โครงการชčมชนปลอด
ขยะ (ลด และคัดแยก
ขยะจากต้นทางแหล่ง
กĞาเนิด)

40,000

โครงการตามนโยบาย
ของรัฐบาล งานรัฐพิธี
ต่างๆ และงานเทิดทĎน
ÿถาบัน

100,000 100,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบ้านท้องถิ่น
ไทย เทิดไท้องค์ราชัน

50,000

โครงการบĞาบัดรักþา 
ฟื้นฟĎ และฝึกอาชีพให้
กับผĎ้เÿพยาเÿพติด

20,000

โครงการป้องกันโรค
ติดต่อทางเพศÿัมพันธ์ 
และเอดÿ์

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด
ในÿถานศึกþา

25,000

โครงการป้องกันและลด
อčบัติเหตčทางถนนในช่วง
เทศกาลÿĞาคัญ

โครงการฝึกอบรมจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่นและ
แผนชčมชน

20,000

โครงการฝึกอบรมชčด
ปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบ้านท้องถิ่น
ไทย เทิดไท้องค์ราชัน

50,000

โครงการบĞาบัดรักþา 
ฟื้นฟĎ และฝึกอาชีพให้
กับผĎ้เÿพยาเÿพติด

20,000

โครงการป้องกันโรค
ติดต่อทางเพศÿัมพันธ์ 
และเอดÿ์

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด
ในÿถานศึกþา

25,000

โครงการป้องกันและลด
อčบัติเหตčทางถนนในช่วง
เทศกาลÿĞาคัญ

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่นและ
แผนชčมชน

20,000

โครงการฝึกอบรมชčด
ปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 
พัฒนาฝีมือ และ
ศักยภาพให้แก่
ประชาชน กลč่มÿตรี 
และผĎ้พิการ

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของ
ผĎ้บริหาร  ÿมาชิกÿภาฯ 
และบčคลากร

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครĎและ
บčคลากรทางการศึกþา

100,000

โครงการเพิ่ม
ประÿิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 
พัฒนาฝีมือ และ
ศักยภาพให้แก่
ประชาชน กลč่มÿตรี 
และผĎ้พิการ

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการทĞางานของ
ผĎ้บริหาร  ÿมาชิกÿภาฯ 
และบčคลากร

150,000 150,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครĎและ
บčคลากรทางการศึกþา

100,000

โครงการเพิ่ม
ประÿิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ ควบ
คčม และป้องกันโรคพิþ
ÿčนัขบ้า  ตามโครงการ
ÿัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย  จากโรคพิþ
ÿčนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารย์ 
ดร. ÿมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลักþณ์ อัครราช
กčมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

48,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด 
(To Be  Number 
One) ทĎลกระหม่อม
หญิงอčบลรัตนราช
กัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี

63,000

โครงการวันเทศบาล

โครงการศĎนย์
นันทนาการเพื่อ
ประชาชนเทศบาลตĞาบล
บางปลา

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ ควบ
คčม และป้องกันโรคพิþ
ÿčนัขบ้า  ตามโครงการ
ÿัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย  จากโรคพิþ
ÿčนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารย์ 
ดร. ÿมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลักþณ์ อัครราช
กčมารี กรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

48,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด 
(To Be  Number 
One) ทĎลกระหม่อม
หญิงอčบลรัตนราช
กัญญา ÿิริวัฒนาพรรณ
วดี

63,000

โครงการวันเทศบาล 30,000 30,000

โครงการศĎนย์
นันทนาการเพื่อ
ประชาชนเทศบาลตĞาบล
บางปลา

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการÿ่งเÿริม
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่น

30,000

โครงการÿนับÿนčนค่าใช้
จ่ายในการบริหารÿถาน
ศึกþา

3,078,720

โครงการÿอนภาþาต่าง
ประเทศโรงเรียน
อนčบาลเทศบาลตĞาบล
บางปลา

220,000

โครงการÿืบÿานพระ
ราชปณิธานÿมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

32,000

โครงการอบรมกีฬาภาค
ฤดĎร้อน

150,000

โครงการอบรมให้ความ
รĎ้การอพยพหนีไฟใน
ÿถานศึกþา

ค่าบĞารčงรักþาและซ่อมแซม 400,000 735,000 200,000 320,000

ค่าวัสดุ

วัÿดčเครื่องแต่งกาย 30,000

วัÿดčยานพาหนะและขนÿ่ง 110,000 40,000

วัÿดčคอมพิวเตอร์ 80,000 50,000 50,000

วัÿดčÿĞารวจ 2,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการÿ่งเÿริม
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่น

30,000

โครงการÿนับÿนčนค่าใช้
จ่ายในการบริหารÿถาน
ศึกþา

3,078,720

โครงการÿอนภาþาต่าง
ประเทศโรงเรียน
อนčบาลเทศบาลตĞาบล
บางปลา

220,000

โครงการÿืบÿานพระ
ราชปณิธานÿมเด็จย่า 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

32,000

โครงการอบรมกีฬาภาค
ฤดĎร้อน

150,000

โครงการอบรมให้ความ
รĎ้การอพยพหนีไฟใน
ÿถานศึกþา

20,000 20,000

ค่าบĞารčงรักþาและซ่อมแซม 650,000 240,000 2,545,000

ค่าวัสดุ

วัÿดčเครื่องแต่งกาย 30,000 60,000

วัÿดčยานพาหนะและขนÿ่ง 200,000 70,000 420,000

วัÿดčคอมพิวเตอร์ 250,000 430,000

วัÿดčÿĞารวจ 15,000 17,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč 50,000 155,000 5,000

วัÿดčเชืĚอเพลิงและหล่อลื่น 320,000 220,000

วัÿดčกีฬา 25,000

วัÿดčเครื่องดับเพลิง

วัÿดčงานบ้านงานครัว 50,000 20,000 70,000

วัÿดčวิทยาศาÿตร์หรือการ
แพทย์

250,000 120,000

ค่าอาหารเÿริม (นม) 2,468,100

วัÿดčการเกþตร 5,000 20,000 20,000

วัÿดčก่อÿร้าง 65,000 10,000 10,000

วัÿดčโฆþณาและเผยแพร่ 2,000 10,000 5,000

วัÿดčÿĞานักงาน 10,000 20,000 30,000 60,000

วัÿดčอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

ค่านĚĞาประปา ค่านĚĞาบาดาล 50,000 300,000

ค่าไฟฟ้า 150,000 180,000 350,000

ค่าบริการไปรþณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครčภัณฑ์ÿĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč 10,000 10,000 230,000

วัÿดčเชืĚอเพลิงและหล่อลื่น 200,000 160,000 900,000

วัÿดčกีฬา 25,000

วัÿดčเครื่องดับเพลิง 60,000 60,000

วัÿดčงานบ้านงานครัว 10,000 50,000 200,000

วัÿดčวิทยาศาÿตร์หรือการ
แพทย์

370,000

ค่าอาหารเÿริม (นม) 2,468,100

วัÿดčการเกþตร 10,000 55,000

วัÿดčก่อÿร้าง 85,000

วัÿดčโฆþณาและเผยแพร่ 5,000 10,000 32,000

วัÿดčÿĞานักงาน 10,000 160,000 290,000

วัÿดčอื่น 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

220,000 220,000

ค่านĚĞาประปา ค่านĚĞาบาดาล 250,000 600,000

ค่าไฟฟ้า 550,000 400,000 1,630,000

ค่าบริการไปรþณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 40,000 45,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครčภัณฑ์ÿĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องดĎดฝč่น ขนาด 25 
ลิตร

14,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกÿ่วน (ราคารวมค่า
ติดตัĚง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 
36,000 บีทียĎ

110,800

ตĎ้เหล็กแบบ 2 บาน 38,500

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอีĚ 12,600

ครčภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ÿĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิĚว)

60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ÿĞาหรับงานÿĞานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิĚว)

34,000

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

7,500 5,000 2,500

อčปกรณ์กระจาย
ÿัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1

6,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องดĎดฝč่น ขนาด 25 
ลิตร

14,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกÿ่วน (ราคารวมค่า
ติดตัĚง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 
36,000 บีทียĎ

110,800

ตĎ้เหล็กแบบ 2 บาน 38,500

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอีĚ 12,600

ครčภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ÿĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิĚว)

60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
ÿĞาหรับงานÿĞานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิĚว)

34,000

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

15,000

อčปกรณ์กระจาย
ÿัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1

6,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

อčปกรณ์กระจาย
ÿัญญาณไร้ÿาย 
(Access Point) แบบที่ 
1

37,800

ครčภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตĎ้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟčต 14,700

ครčภัณฑ์การเกþตร

เครื่องÿĎบนĚĞามอเตอร์
ไฟฟ้าแบบจč่ม ขนาด 20 
แรงม้า พร้อมชčด
อčปกรณ์และติดตัĚง

ท่อÿ่งนĚĞาพร้อมอčปกรณ์
ของÿถานีÿĎบนĚĞาไฟฟ้า

ครčภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ÿ่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี  แบบเกียร์
ธรรมดา

44,800

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี  แบบเกียร์
อัตโนมัติ

51,900

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

อčปกรณ์กระจาย
ÿัญญาณไร้ÿาย 
(Access Point) แบบที่ 
1

37,800

ครčภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตĎ้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟčต 14,700

ครčภัณฑ์การเกþตร

เครื่องÿĎบนĚĞามอเตอร์
ไฟฟ้าแบบจč่ม ขนาด 20 
แรงม้า พร้อมชčด
อčปกรณ์และติดตัĚง

450,000 450,000

ท่อÿ่งนĚĞาพร้อมอčปกรณ์
ของÿถานีÿĎบนĚĞาไฟฟ้า

250,000 250,000

ครčภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ÿ่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี  แบบเกียร์
ธรรมดา

44,800

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี  แบบเกียร์
อัตโนมัติ

51,900

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

44,800 44,800

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ รถลากจĎง ใช้ล้อ 55,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการปรับปรčงลĎ่วิ่ง
ÿนามกีฬา เทศบาล
ตĞาบลบางปลา (กองการ
ศึกþา)

2,483,000

เงินชดเชยค่างานก่อ
ÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 
(กองการศึกþา)

20,000

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการปรับปรčงผิว
จราจรแอÿฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนเทศบาล
ซอย 4 (กองช่าง)

2,482,000

โครงการปรับปรčงภĎมิ
ทัศน์ทางเท้าถนนภาย
ในเขตเทศบาลตĞาบล
บางปลา (กองช่าง)

100,000

โครงการปรับปรčงภĎมิ
ทัศน์ริมเขื่อน บริเวณ
ชčมชนบ้านใหม่ (กอง
ช่าง)

1,040,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ รถลากจĎง ใช้ล้อ 55,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการปรับปรčงลĎ่วิ่ง
ÿนามกีฬา เทศบาล
ตĞาบลบางปลา (กองการ
ศึกþา)

2,483,000

เงินชดเชยค่างานก่อ
ÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 
(กองการศึกþา)

20,000

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการปรับปรčงผิว
จราจรแอÿฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนเทศบาล
ซอย 4 (กองช่าง)

2,482,000

โครงการปรับปรčงภĎมิ
ทัศน์ทางเท้าถนนภาย
ในเขตเทศบาลตĞาบล
บางปลา (กองช่าง)

100,000

โครงการปรับปรčงภĎมิ
ทัศน์ริมเขื่อน บริเวณ
ชčมชนบ้านใหม่ (กอง
ช่าง)

1,040,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

เงินชดเชยค่างานก่อ
ÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 
(กองช่าง)

20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอčดหนčนÿ่วนราชการ

เงินอčดหนčนÿ่วนราชการ 
(โครงการเงินอčดหนčน
ÿĞาหรับÿนับÿนčนอาหาร
กลางวัน)

3,456,000

รวม 16,076,400 200,000 5,105,000 3,038,600 245,000 11,794,900 3,995,000 18,709,920

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

เงินชดเชยค่างานก่อ
ÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 
(กองช่าง)

20,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น 35,000 35,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอčดหนčนÿ่วนราชการ

เงินอčดหนčนÿ่วนราชการ 
(โครงการเงินอčดหนčน
ÿĞาหรับÿนับÿนčนอาหาร
กลางวัน)

3,456,000

รวม 4,484,400 17,350,780 81,000,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  12:17:00 หน้า : 30/30


